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для дітей Приірпіння
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Адреса підприємства: 
смт. Гостомель, 
вул. Остромирська 

(Радгоспна), 34

(067) 463-71-82

 Сергій Іванович

(067) 449-14-70 

Тетяна Іванівна

Опалювальний сезон:Опалювальний сезон: 

Вересень тішить теплом, проте Україна невмолимо наближається до зими. Про те, як подужати ціни на 
комунальні послуги, не думають хіба що діти і дуже заможні люди. Хтось рятується завдяки субсидії, хтось 
переходить на альтернативне опалення і запасається дровами, хтось через борги взагалі опиняється під 
загрозою зимувати в холодній хаті. Тож яка у нас ситуація?

НА ЩО НА ЩО 
СПОДІВАТИСЯ?СПОДІВАТИСЯ?
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Ðîçïî÷àëàñÿ ïåðåäïëàòà 
íà «²ðï³íñüêèé â³ñíèê» 

íà 2017 ð³ê!
Запрошуємо вас до нових діалогів 

щоп’ятниці на сторінках нашого видання! 
Вартість передплати 

На 1 місяць – 19,50 грн.
На 3 місяці – 58,50 грн. 
На 6 місяців – 117 грн. 
На 12 місяців – 234 грн. 

Передплатити наше видання можна 
в будь-якому відділенні «Укрпошти». 

Читачем чи героєм?Читачем чи героєм?
За маршруткою, що на зупинці висад-

жувала пасажирів, з усіх сил, наскільки це 
дозволяли високі підбори, вузька спідниця 
й сумка в руці, бігла молода жінка. Вона 
бачила, що ризикує не встигнути, і поки 
за останньою людиною ще не зачинилися 
дверці, активно жестикулювала молодику 

на зупинці, який незворушно спостерігав за цією ситуацією. Однак 
він виявився просто спостерігачем. Ніби не перебував тут і зараз, а 
переглядав по телевізору художній фільм.

«Ну що ж ви так!» – спересердя вигукнула жінка молодику, який 
разом із нею проводжав поглядом маршрутку. – «Ви ж бачили, що я 
не встигаю, що прошу затримати маршрутку! Ви б могли попросити 
водія зачекати і я б устигла!».
Жінка мало не плакала. Дуже потрібно було встигнути. Молодику 

сказати було нічого, хоч і намагався вигородити себе, мовляв, я ні до 
чого, не в курсі…
А тим часом маршрутка їде далі. На найближчій зупинці до неї 

входять пасажири, серед яких – літня жінка, котра має пільги на 
проїзд й, очевидно, не має грошей. Їй і в цій маршрутці відмовили. 
Просити чи з’ясовувати щось  не стала. Це принизливо щоразу роби-
ти. Вона мовчки розвернулася й вийшла з маршрутки чекати далі: а 
враз  пощастить?
Проїзд коштує 5 гривень. Гроші ніби й невеликі, однак поступити-

ся ними і подарувати поїздку цій бабці не спало на думку нікому. При-
наймні, ніхто з трьох десятків пасажирів таку думку не перевів у дію. 
Тож люди мовчки спостерігають за тим, як вона повільно виходить із 
транспорту, втягнувши голову в плечі, ситуація ніби нагадує описану 
сто  років тому  Теодором Драйзером, а не відбувається прямо зараз. 
Втім, і пасажирам не всім щастило. Домогосподарка Марія вибралася 
в місто за продуктами. У матерчатій сумці – мука, крупи, олія… В 
іншій руці – жіноча сумка. Теж до біса важка. Ноша просто обривала 
руки. Ставити речі на брудну підлогу не випадало. Тож тримала, 
намагаючись не впасти від різких рухів транспорту. Пасажири, які 
поруч сидять і бачать довкола людей, а не перебувають у «виключен-
ні», зазвичай пропонують узяти сумку собі на коліна. Але ті, хто зараз 
їде, перебувають ніби у своєму світі, у власних думках, відгороджені 
від усього, що їх оточує. Телефони з широкими екранами, навушники 
в цьому дуже допомагають.

*** 
«У чому причина мого успіху?», – на мить замислився мій друг. – «Я 

просто включений у життя. Я бачу – у людини якась проблема вини-
кла – підійду, поцікавлюсь, допоможу. Зайшлась сльозами дитина 
поруч зі мною – покажу їй фокус, розсмішу, а не буду невдоволено 
відвертатись і медитувати, щоб спокій мій не порушувала. Бачу – 
невігласи кинули під ноги сміття – роблю зауваження. А в транспорті 
заходжу і стараюся… зайняти місце – «забронювати» його для іншої 
людини, якій, якщо тут вмоститься парубок у навушниках, не запро-
понує сісти».
І я бачу, як це «включення» і справді діє: мій друг має чудову ро-

боту, його хочуть бачити у своєму колективі, йому раді в будь-якому 
товаристві, його знають, поважають, цінують. Тому що він – не читач 
роману і не глядач фільму. Він – один із головних героїв.
Таких героїв потребує і наша країна, й місто зокрема. Саме для 

таких людей і стартував в Ірпені «Громадський бюджет». Саме для 
них і даються зараз активніше, ніж коли-небудь раніше, можливості і 
пропозиції проявити себе. А проявляти є в чому. Як мінімум – в якості 
свідомих громадян, котрі елементарно не псуватимуть того, що ро-
биться для всіх. Однак чим більше «включення», тим кращі результа-
ти. Адже «включитися» можна як автор цікавого й потрібного громаді 
проекту, творця своєї справи, яка допомагає розвитку міста тощо.
Я не раз чула такий вислів – «люди-світлячки». Так, вони такі перш 

за все завдяки тому добру і світлу, яким наповнені їхні серця. Однак 
це світло неможливе без… включення. Без спрямування фокусу свого 
інтересу не тільки на себе, а й на інших людей, без готовності поді-
литися з ними своїм добром і світлом. А чим більше таких включених 
світлячків – тим світліше довкола! Включайтеся!

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

ПОДІЇ

СЛОВО РЕДАКТОРА СТАРТУВАЛО БУДІВНИЦТВО СТАРТУВАЛО БУДІВНИЦТВО 
ЩЕ ОДНОГО ДИТСАДКАЩЕ ОДНОГО ДИТСАДКА
На цьому тижні в Ірпені розпочалося будівництво ще одного дитячого садочка. Про це 
повідомив перший заступник міського голови Дмитро Христюк.

«Сьогодні за участю пред-
ставників КОДА, генерально-
го підрядника, комунальних 
служб міста та структурних 
підрозділів Ірпінської міської 
ради провели завершаль-
ну погоджувальну нараду з 
питань початку будівництва 
нового дитячого садочка по 
вул. Курортній. Уже з поне-
ділка розпочинаються бу-
дівельні роботи. Важливий 
етап проектування, держав-
ної експертизи, формування 
бюджету проекту, тендерні 
процедури та підписання від-
повідних договорів пройде-
ний», – розповідає Дмитро 
Христюк. Більше того, зараз 
в Ірпені активно ведеться 

будівництво нового дитячого 
садочка по вул. Г.Сковороди.

 Як і було заплановано, в 
2016 році в Ірпені розпочали 
будівництво двох нових ди-
тячих садочків. За кількістю 
реалізації соціальних проек-
тів розвитку Ірпінь посідає 
лідируючі позиції в Україні 
серед усіх міст обласного 
підпорядкування. Уже на-
прикінці цього року для гро-
мади Ірпеня буде відкрито 
садочок по вул. Г.Сковороди. 
«Це буде один із найкращих 
дитячих садочків Київщини з 
упровадженням нових євро-
пейських методів виховання 
дітей», – підкреслює перший 
заступник мера.

«Правд Ірпеня»

ДОБРІ НОВИНИ

В ІРПЕНІ ТРИВАЄ РІК ДОРІГ
В Ірпені завершено капітальний ремонт дороги по вул. Сергія Нігояна. У рам-

ках капремонту збудовані нові тротуарні зони та обмежувальні «лежачі поліцей-
ські», замінено старі підземні комунікації, нанесено дорожню розмітку. 
Триває капітальний ремонт доріг, заміна старих підземних комунікацій та бу-

дівництво нових тротуарних зон по вулицях: Київській, Личака, Натана Рибака, 
Лисенка, Лесі Українки, Слов’янській, частини вул. Української, Північний тупик, 
З.Алієвої за парком В.Правика та по вул. Підгірній. 
Окрім того, по вул. Підгірній та Личака будуватимуться велосипедні доріжки. 

Незабаром розпочнеться капітальний ремонт дороги на частині вул. 8-го Березня.
Нагадаємо, в Ірпені цього року зроблено капітальні ремонти доріг по вул. 

Гагаріна, Садовій, Високій, Грибоєдова, Паламарчука, Північній, на частині вул. 
Варшавської та вул. Залізничної в Коцюбинському. 

ВІД СЛОВА ДО ДІЛА

В ІРПЕНІ ДІЄ ШКОЛА В ІРПЕНІ ДІЄ ШКОЛА 
ПРОЕКТІВ ДЛЯ МІСЬКИХ РАДПРОЕКТІВ ДЛЯ МІСЬКИХ РАД
Протягом тижня в Ірпені триватимуть заняття школи 
проектного менеджменту для представників органів місцевого 
самоврядування.

«Сьогодні перед територі-
альними громадами України 
відкрито безліч можливостей 
із залучення міжнародних ін-
вестицій та грантів для успіш-
ного розвитку міст і селищ. 
Євросоюз через різноманітні 
фонди та асоціації готовий 
фінансувати цікаві проекти в 
Україні. Нам треба тільки на-
вчитися залучати ці кошти», 
– розповідає міський голова 
Володимир Карплюк.
Для такого роду навчання 

в Ірпінь приїхали заступники 
міських голів, секретарі рад, 
а також керівники і фахівці 
структурних підрозділів орга-
нів місцевого самоврядуван-
ня з різних областей України. 
Розробляти проекти вчиться 
й Ірпінь. Наше місто пред-
ставляє депутат міської ради 
Максим Плешко.
П’ятиденна школа орга-

нізована у рамках проекту 
«ПУЛЬС» Асоціацією міст 
України. Навчання зорієнто-
вано на зміцнення місцевого 
самоврядування в країні, а 
надважлива мета – погли-
бити демократичні процеси 
розвитку територіальних гро-

мад і запровадити реформи 
децентралізації. Сьогодні для 
Ірпеня це особливо важливо. 
Ведуть курс фахові тренери 
агенції економічного розвит-
ку «PPV Knowledge Networks». 
На завершення навчання ко-
жен із учасників має напра-
цювати концепцію проекту з 
розвитку своєї громади.
Уже в перші дні було 

представлено чимало проек-
тів. Наприклад, у Запоріжжі 
бажають реалізувати проект 
із благоустрою набережної. 
Проект із залучення турис-

тичних потоків представив 
гість із Кременця. Багато гро-
мад висловили прагнення до 
реконструювання своїх зане-
дбаних парків, залучення до 
корисної роботи закинутих 
промислових майданчиків 
тощо. 
Цього разу Ірпінь виніс 

ідею створення інституту роз-
витку міста. На жаль, сьогодні 
нам бракує фахівців для реа-
лізації проектів розвитку. Ір-
пінь недостатньо використо-
вує можливості з залучення 
зовнішніх ресурсів. При ство-

ренні такого інституту спеці-
алісти зможуть працювати 
винятково на те, щоб шукати 
грантові фонди й організації, 
розробляти проекти для роз-
витку міста і контролювати їх 
виконання. Такий собі грант 
задля грантів.
Важливим фактором є те, 

що при реалізації грантових 
проектів міська влада стає 
тільки партнером процесу. 
Усі грошові потоки і роботу 
над утіленням проекту кон-
тролює іноземна сторона, 
що виключає ймовірність ко-
рупції.

«Ірпінь уже давно почав 
залучати іноземні грантові 
програми для свого розвит-
ку. Ще восени 2015 р. ми 
розпочали співпрацю з еко-
логічною фінансовою корпо-
рацією НЕФКО і  працюємо 
у сфері енергозбереження 
міських соціальних об’єктів. У 
червні був підписаний мемо-
рандум з європейською асо-
ціацією державно-приватно-
го партнерства «C.R.E.A.M.» 
для інвестування будівниц-
тва нового медичного центру 
та очисних споруд в Ірпені. 
Але це – тільки невелика 
частина тих можливостей, 
які сьогодні відкриті перед 
нами. Наші фахівці продов-
жують вчитися й шукати нові 
шляхи для розвитку регіону. 
Ірпінь буде вдячний кожному 
за креативні ідеї, проекти, 
до яких можна залучити зов-
нішні ресурси та реалізувати 
у рідному місті», – зауважив 
Володимир Карплюк.Передплатний 

індекс – 

35033
До уваги письменників, видавців та поціновувачів книги!

1 – 2 жовтня в мальовничому міському парку міста Буча відбудеться 2-й Всеукраїнський фести-
валь української книги «Книжкова Буча». 
Метою фестивалю є популяризація книжки для читачів будь-якого віку, відродження видавничої 

індустрії, знайомство гостей зі знаними і молодими письменниками і, зрештою, сприяння розвою 
української літератури. Ініціаторами і головними організаторами «Книжкової Бучі» є: Національна 
Спілка Письменників України, Бучанська міська рада, та газети – «Літературна Україна» і «Бучанські 
новини». У рамках фестивалю заплановано проведення презентацій нових книжок, автограф-сесій, 
зустрічей з відомими українськими письменниками тощо. Просимо всі зацікавлені видавництва та ЗМІ подати 
заявки на участь у фестивалі до 25 вересня на e-mail: sv-kulida@meta.ua або телефонувати за номером: (093) 
939-16-88.
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УКРАЇНА. НОВИНИ ТИЖНЯЗНАЙ НАШИХ

Директор Ірпінської ДЮСШ Директор Ірпінської ДЮСШ 
СТАВ ЗАСЛУЖЕНИМ ПРАЦІВНИКОМ СТАВ ЗАСЛУЖЕНИМ ПРАЦІВНИКОМ 
ФІЗКУЛЬТУРИ І СПОРТУФІЗКУЛЬТУРИ І СПОРТУ
Директор Ірпінської дитячо-юнацької спортивної школи Володимир Тарасов отримав 
звання заслуженого працівника фізичної культури і спорту. Відповідний указ підписав 
Президент України з нагоди Дня фізичної культури і спорту 10 вересня.

Тарасов Володимир Зі-
новійович закінчив факуль-
тет фізичного виховання 
Кам ’янець-Подільського 
педагогічного інституту. Був 
тренером у Чорнобильській 
ДЮСШ, потім став директо-
ром Прип’ятської дитячо-ю-
нацької спортивної школи. 
1986 р. після Чорнобильської 
катастрофи займався евакуа-
цією населення. Має статус 
учасника ліквідації аварії 
на ЧАЕС. Із 1986 до 1998 р. 
– заступник директора з на-
вчально-виховної роботи Ір-
пінської ДЮСШ. 1998-2007 
рр. – методист з фізичного 
виховання відділу освіти і на-
уки Ірпінської міської ради. 1 
вересня 2007 р. став дирек-
тором ДЮСШ м. Ірпінь.

 За час роботи директо-
ром спортивної школи Во-

лодимир Тарасов приділяв 
велику увагу розвиткові різ-
номанітних видів спорту. Так, 
за останні 5-6 років у школі 
динамічно розвиваються сек-
ції з регбі, тхеквондо ВТФ, 
бокс. 38 вихованців ДЮСШ 
у 2015 р. – члени національ-
них юнацьких, юніорських 
збірних команд України з 
регбі, спортивного орієнту-
вання, футзалу, тхеквондо, 
боксу тощо.

«За вагомий особистий 
внесок у розвиток та популя-
ризацію фізичної культури і 
спорту в Україні, досягнення 
високих спортивних резуль-
татів та багаторічну плідну 
професійну діяльність» зван-
ня заслуженого працівника 
у День фізичної культури та 
спорту отримали ще 25 осіб.

«Правда Ірпеня»

► Президент Петро Порошенко визначив одним із 
пріоритетів бюджетного фінансування будівництво 
доріг: «2016, 2017, 2018 роки повинні стати роками до-
рожнього будівництва. Вже зараз у порівнянні з 2013 ро-
ком у значній кількості областей фінансування ремонту і 
будівництва доріг зросло в 10 разів».
Президент також наголосив на важливості продовження 

в державі децентралізації, яка значно розширює можливо-
сті розвитку місцевих громад: «Перші звіти переконливо 
свідчать, що коли ми передаємо права і фінансовий ре-
сурс, то і відповідальність місцевої влади значно зростає».
Також Порошенко пріоритетним завданням на наступ-

ний рік вважає підвищення зарплат у медичній та освітній 
сферах: «Є тверда позиція: незважаючи на скрутне стано-
вище, ми повинні забезпечити в 2017 році підвищення 
рівня соціальних стандартів».

► Про одностороннє припинення вогню заявив лі-
дер самопроголошеної «Донецької народної респу-
бліки» Захарченко. У ДНР обіцяють припинити стріля-
нину, починаючи з опівночі 15 вересня, але «даватимуть 
адекватну відповідь, якщо Україна порушуватиме пере-
мир’я». Аналогічну заяву зробив і глава так званої «Луган-
ської народної республіки» Плотницький, який зазначив, 
що він суворо заборонив відкривати вогонь у відповідь 
у разі обстрілу з боку українських військових. Цю інфор-
мацію підтверджено і Головним управлінням розвідки 
Міноборони України. Дійсно, генеральним штабом Росії 
віддано розпорядження російським окупаційним військам 
на тимчасово окупованих територіях Донбасу про повне 
припинення вогню з 15 вересня ц.р. Подивимось…

► Генштаб Збройних сил повідомив про терміни 
демобілізації військовослужбовців шостої хвилі. Про-
цедуру мають намір почати у вересні, більшість мобілізо-
ваних звільнять у жовтні цього року (якщо не погіршиться 
військова обстановка). Зараз у військових частинах роз-
робляють списки і плани-графіки звільнення особового 
складу. Демобілізація відбуватиметься поступово з метою 
недопущення зниження боєготовності підрозділів. Звіль-
нених зарахують в оперативний резерв першої черги.

► Кабінет Міністрів ухвалив постанову про створен-
ня робочої групи з оцінювання демографічного роз-
витку України. «За світовою практикою раз на 10 років 
проводиться перепис населення. В Україні останній раз 
перепис відбувся у 2001 році», – зазначив міністр соціаль-
ної політики Андрій Рева і нагадав, що його кілька разів 
відкладали через брак коштів у бюджеті. «Але є ситуація на 
сході України, відбулася анексія Криму. Нам слід провести 
перепис, щоб точніше оцінити втрати людських ресурсів і 
розуміти міграційний рух».
Раніше повідомлялося, що чисельність населення Укра-

їни (без урахування Криму) станом на 1 січня 2016 р. ста-
новила 42 млн. 760,5 тис. осіб, що на 6,3%, або на 2 млн. 
873 тис. менше, ніж на 1 січня 2012 року.

► В Україні наразі близько 1 мільйона 800 тисяч 
безробітних, заявив віце-прем’єр Павло Розенко: «Ситу-
ація стабільна. Порівняно з попереднім роком на обліку 
в службі зайнятості перебувають приблизно на 10% осіб 
менше, ніж торік (близько 400 тис. безробітних, без ура-
хування даних по тимчасово окупованому Криму та зоні 
АТО). За методологією Міжнародної організації праці, у 
нас сьогодні 8,5% усього працездатного населення без-
робітні. Але дуже багато людей, які стверджують, що вони 
безробітні, насправді ж такими не є, оскільки мають робо-
ту в тіньовому секторі економіки».

► Кабмін постановив, що при призначенні житлової 
субсидії для непрацюючих із цього року пенсіонерів 
повинен враховуватися їхній дохід тільки за попередній 
перед зверненням місяць (раніше враховувався дохід за 
весь попередній рік). За словами міністра соцполітики Ан-
дрія Реви, Уряд відреагував на численні звернення грома-
дян, які в 2015 році працювали й отримували зарплату 
або зарплату і пенсію, а в 2016 році з тих чи інших причин 
залишили роботу і отримують єдиний вид доходу – пен-
сію. «У людей викликало нерозуміння, чому при розра-
хунку субсидії враховувався прибуток за весь рік, якого 
сьогодні в реальності у людини немає. Тому прийнято 
рішення піти назустріч пенсіонерам, у яких доходи знизи-
лися», – сказав він.

► Колишній президент Леонід Кравчук заявив, що 
Україну змусили взяти Крим. За його словами, тодішній 
перший секретар ЦК КПРС Микита Хрущов попросив пер-
шого секретаря ЦК Компартії України Олексія Кириченка 
взяти під своє «крило» Крим: «Вам легше тут, близько до 
Криму Запорізька, Херсонська області, ви зможете допо-
могти, – переконував Кириченка Хрущов». Тому що в Кри-
му не було ні їжі, ні води – нічого. А Кириченко казав: «Я 
не можу, у мене ж до плану це не входить», – розповідає 
Кравчук. За його словами, Хрущов змусив Україну погоди-
тися на Крим: «Тоді Хрущов бере Кириченка у свій поїзд, 
везе в Москву. І політбюро ЦК КПРС примушує – повто-
рюю (!) – примушує Україну погодитися на таке рішення! 
Це відповідь на питання щодо того, що Хрущов «подару-
вав» Крим. Україну просто змусили його взяти! І Україна 
за ці роки – я підрахував, коли був президентом, – вклала 
в Крим 100 мільярдів доларів».

► В Одесі під час IT-конференції «Black Sea Sammit» 
вперше в Україні під шкіру людини вживили комп’ю-
терний чіп. Професор Патрік Крамер з Німеччини, який 
помістив інформаційний датчик під шкіру кисті руки кия-
нина Євгена, розповів, як його можна використовувати: «В 
чіп можна ввести ту інформацію, яку ви бажаєте. Напри-
клад, інформацію ключа від «розумного» дому, сейфа, 
дані кредитної картки, за допомогою чіпа можна розра-
ховуватися електронною валютою, використовувати його 
як візитку». 

ВХІД ДО ІРПІНСЬКИХ ПАРКІВ ВХІД ДО ІРПІНСЬКИХ ПАРКІВ 
БУВ І БУДЕ БЕЗКОШТОВНИМБУВ І БУДЕ БЕЗКОШТОВНИМ
Цю інформацію підтвердила начальник відділу культури, національностей та релігій ІМР 
Євгенія Антонюк.

«Інформація про платний 
вхід у наші парки – абсолют-
но неправдива. Мешканці 
Ірпеня і гості міста можуть 
без будь-яких перешкод при-
ходити у наші парки й від-
почивати там», – зазначила 
Антонюк.
Нагадаємо, що нещодав-

но відділ культури, націо-
нальностей та релігій Ірпін-
ської міської ради, якому 
підпорядковуються міські 
парки, запропонував запро-
вадити кілька платних послуг 
у зелених зонах. Особливе 
обговорення у соцмережах 
сьогодні викликав пункт про 
пішохідні екскурсії в парках 
вартістю 3 грн. Більшість 
учасників дискусії припусти-

ла, що йдеться про платний 
вхід у парки.
Насправді ж, за словами 

Євгенії Антонюк, тут мова 
йде суто про масову (від 5 
осіб) екскурсію з екскурсо-
водом, який розповість про 
історію створення парку та 
про Ірпінь. Що ж до пропо-
зиції ввести оплату за корис-
тування мангалами (30 грн. 
за годину), то таку потребу 
Євгенія Антонюк пояснила 
надзвичайно високою швид-
кістю зношування інвентаря. 
Користування столиками за-
лишається безкоштовним.
Платні послуги пропо-

нувалося запровадити в 
міських парках Ірпеня з 1 
жовтня. Однак міський голо-

ва заветував це рішення ви-
конкому, яке буде передано 
на розгляд Громадської ради 
при виконавчому комітеті 
Ірпінської міської ради для 

погодження і надання про-
позицій щодо доцільності 
затвердження переліку і цін 
на платні послуги у парках 
Ірпеня.

ЦІНА ПИТАННЯ

В Ірпені утворено Велораду 
9 вересня в Ірпені було створено но-

вий орган – Координаційну раду при місь-
кому голові з питань розвитку велоінфра-
структури (скорочено «Велорада»).

 Велорада – це постійний колегіаль-
ний виборний консультативно-дорадчий 
орган, утворений для забезпечення зба-
лансованого й безпечного формування громадського про-
стору з урахуванням потреб населення, сприяння розвитку 
велосипедної інфраструктури як додаткової (альтернатив-
ної) можливості пересування, поліпшення якості життя меш-
канців Ірпеня та підвищення туристичної привабливості, а 
також розвантаження транспортної системи міста.
Основними завданнями ради є формування велосипед-

ної інфраструктури в місті, створення умов для зростання 
кількості велосипедистів та популяризація серед громадян 
активного й здорового способу життя.
Головою Велоради було обрано Олександра Костюка, 

заступником став Володимир Мельник, секретар – Марія 
Плешко.

 На прикладі розвинених європейських міст Ірпінь може 
стати одним із лідерів розвитку велосипедної інфраструк-
тури в Україні, створюючи умови для популяризації здоро-
вого й екологічно чистого засобу пересування.

«Правда Ірпеня»

В Ірпені перекриють залізничний переїздВ Ірпені перекриють залізничний переїзд
У суботу, 17 вересня, з 9:00 до 13:00 буде перекрито залізничний переїзд в Ірпені у зв’язку з ремонтом колії. 
Просимо водіїв із розумінням поставитися до тимчасових незручностей, враховувати зазначені обмеження при 

плануванні маршрутів, неухильно дотримуватись Правил дорожнього руху та вимог дорожніх знаків.

«ВОЛОНТЕРСЬКА РАДА» У ДРУЖНІ 
ЗАПОЧАТКУВАЛА… ІРПІНЬ «РИБОЛОВНИЙ» 
Волонтери завжди у пошуках нових форм допомоги 

нашим захисникам та їх сім’ям. Тож 10 вересня було орга-
нізовано черговий захід – турнір з риболовлі «Риболовний 
Ірпінь – 2016», який відбувався с.Дружня Бородянського 
району на озері Настине. 
Турнір пройшов вдало. Було багато учасників. Рибалки 

з розумінням поставились до проблем наших захисників і 
їх сімей, тож удалося зібрати кошти, які будуть використані 
на потреби АТО. 
Волонтери ГО «Волонтерська рада» висловлюють щиру 

вдячність співорганізаторам та всім, хто долучився. 
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Народний депутат кількох Народний депутат кількох 
скликань від Вінниччини увійшов скликань від Вінниччини увійшов 
у президентський рейтингу президентський рейтинг

Це означає, що жоден із 
провідних політичних грав-
ців не може відчувати себе 
впевнено напередодні воче-
видь бурхливої політичної 
осені. А те, що загострення 
політичного життя немину-
че, визнають навіть ті, хто 
хотів би й надалі спокійно 
користуватися перевагами 
перебування у владі. Висо-
кі комунальні тарифи, за-
хмарні ціни, гальмування 
реформ і, головне – неви-
значена ситуація в зоні АТО, 
яка майже щоденно призво-
дить до нових жертв, – усе 
це спонукатиме українців 
все жорсткіше вимагати від-
повідей у можновладців.
Про те, що хтось із ни-

нішніх лідерів опозиційних 
партій може взяти на себе 
відповідальність за ситуацію 
в країні (а до лав опозиціо-
нерів записують себе майже 
всі представники політично-
го Олімпу), мова навіть не 
йде. 

Нові представники ак-
тивістів та волонтерів, які 
дуже комфортно почувають 
себе у соціальних мережах, 
як правило, малознайомі 
пересічним громадянам і 
вагомого впливу на ситу-
ацію в країні не мають. А, 
отримавши посади, й вони 
втягуються у звичні коруп-
ційні схеми.
Фактично, все йде до 

того, що ситуація в україн-
ській політиці стає патовою. 
Суспільство вимагає рішу-
чих змін, влада ініціювати 
ці зміни не може і не хоче, 
а замінити її немає на кого.
Будемо чекати на «війну 

всіх проти всіх»? Або цьо-
му хаосу є альтернатива? 
У цьому контексті можна 
звернути увагу на один зов-
ні непомітний факт із вище-
вказаного опитування. 1,9% 
могли б підтримати на пре-
зидентських виборах, якби 
вони відбулися найближчим 
часом, Миколу Катеринчу-
ка, який не займає посад 

у виконавчій владі, але й 
із гаслами дешевого попу-
лізму («знизити тарифи на 
200% негайно і назавжди») 
помічений не був. Отже, 
частка громадян, які у влас-
них політичних симпатіях 
користуються не емоціями, 
а розумом, все ж є. І навіть 
має тенденцію до збільшен-
ня, адже до недавніх часів 
Микола Катеринчук або був 
учасником масштабних де-
мократичних проектів, або 
концентрував власну увагу 
на політичних процесах у 
Києві.
Відповідно можемо кон-

статувати, що риторика цьо-
го політика, спрямована на 
об’єднання тих, хто підтри-
мує запровадження в Укра-
їні європейських стандартів 
якості життя, знаходить тих, 
хто її підтримує. Власне ка-
жучи, назва його політичної 
структури – «Європейська 
партія України» однозначно 
фіксує, які пріоритети Ка-
теринчук визначає для су-

спільства у найближчій пер-
спективі та довготерміновій 
стратегії.
Можна вести мову про 

появу на вітчизняній полі-
тичній арені «третьої сили»? 
І чи не зарано говорити про 
це із рейтингом підтримки у 
1,9%?
У цьому контексті мож-

на згадати про аналогічний 
(чи навіть нижчий) рейтинг 
чинного Президента у часи 
постійних політичних скан-
далів у середовищі «пома-
ранчевої» команди. І про 
поступове повернення у 
вищі ешелони політики зав-
дяки пропонуванню ним 
рецептів розвитку країни, 
які знаходили підтримку у 
виборців.
Питання в тому, що фор-

мулювання позиції такої 
«третьої сили» має ґрун-
туватися на ситуації, що її 
прихильники будуть готові 
не лише змусити владу ви-
конувати власні обіцянки, 
а й аргументовано роз’яс-

нювати, що популізм, на 
якому будує свою політику 
більшість із нинішніх опо-
зиціонерів – це шлях у ні-
куди. Розповідати про при-
йдешнє «щасливе життя», 
не вкладаючи у ці розповіді 
ціннісних орієнтирів, – це 
лише намагання отримати 
жадану посаду у тій саме 
владі, яку вони так завзято 
критикують.
І все ж навіть 1,9% да-

ють сподівання очікувати, 

що раціональна складова в 
українській політиці витісня-
тиме дешевий популізм.
Або Україна стане роз-

виненою європейською 
державою з високим рівнем 
соціальних гарантій та захи-
сту, або вона приречена на 
подальшу стагнацію, коли й 
попередні роки згадувати-
муться з ностальгією.
Є в державі шанс на змі-

ни? Побачимо уже найближ-
чим часом.      

Оприлюднені нещодавно результати соціологічного опитування «Перезавантаження – 
відкрита влада» Інституту аналізу і прогнозування, Українського інституту соціальних 
досліджень імені Олександра Яременка та центру «Соціальний моніторинг», вони 
зафіксували приблизно рівний рейтинг політичних симпатій українців до Петра 
Порошенка та Юлії Тимошенко – 19,5% та 19,4%.

Віктор ПАРЧЕВСЬКИЙ

ПОЛІТИКА

БЕЗПЛАТНА ПРИВАТИЗАЦІЯ БЕЗПЛАТНА ПРИВАТИЗАЦІЯ 
КОШТУЄ ДОРОГОКОШТУЄ ДОРОГО

Чому громадяни й 
органи місцевого 
самоврядування 
досі мають тяганину 
з реєстрацією 
земельних ділянок?
Найскладніша процеду-

ра для громадян в Україні 
— реєстрація земельної ді-
лянки. Для цього в органах 
землеустрою потрібно за-
мовити проект відведення 
(правильно — схема від-
ведення земельної ділянки 
або технічна документація 
на відновлення меж зе-
мельної ділянки). Проход-
ження певної документації 
чиновницькими кабінетами 
може вивести з рівноваги 
будь-кого. Хоча згідно з за-
конодавством, максималь-
ний термін складання до-
кументації з землеустрою 
не має перевищувати шести 
місяців з моменту укладен-
ня договору. У першому 
півріччі цього року Держав-
на служба з питань геодезії, 

картографії і кадастру (Дер-
жгеокадастр) зареєструвала 
437 664 земельні ділянки, 
а в січні-червні 2015-го — 
347 378.

Периферійним 
бюрократам легше
Зареєструвати земельну 

ділянку та оформити на неї 
право власності не можна, 
наприклад, коли вона роз-
ташована помилково не на 
тому місці. На публічній 
карті Держгеокадастру мож-
на побачити, як земельні 
ділянки «плавають» у Дніпрі 
або в Чорному морі. Такі 
помилки трапляються й на 
суходолі.
Із витягами про земель-

ну ділянку справи значно 
кращі. Цю послугу надають 
нині безоплатно у термін, 
що не перевищує трьох ро-
бочих днів із дати надхо-
дження відповідної заяви. У 
січні-червні цього року Дер-
жгеокадастр видав 528 334 
витяги про земельну ділян-
ку (за аналогічний період 
торік — 407 898).
За інформацією Асоціа-

ції міст України, на сьогод-
ні вже 60 органів місцевого 
самоврядування (ОМС), 
зокрема міські, селищні й 
сільські ради і територіаль-
ні громади мають доступ до 
витягів про зареєстровану 
земельну ділянку Держге-
окадастру. Тобто відбулася 
демонополізація послуг цієї 
структури щодо таких ви-
тягів. Цей документ можна 
взяти у місцевому ЦНАПі 

або переглянути в інтернеті 
в реєстрі речових прав за 
кілька хвилин.
За даними Асоціації міст 

України, вартість техдоку-
ментації земельної ділянки 
може становити 400-600 
грн. у віддалених регіонах, 
а в передмісті Києва вона 
сягає кількох тисяч гривень. 
На неї впливає ціна самої 
ділянки. Що ближче до Киє-
ва, то дорожче вона коштує. 
Можливо, тому, що в перед-
місті столиці живуть замож-
ніші люди.
Терміни оформлення 

техдокументації в областях 
різні. Наприклад, у Західній 
Україні нормативну оцінку 
землі роблять протягом од-
ного дня, а не тиждень, як у 
Київській області, а техдоку-
ментацію оформлюють за 
сім днів, а не за півроку.

«Імовірно це спричинено 
попитом та кількістю кадрів, 
які працюють в установі. 
Кількість охочих оформити 
ділянки у столиці чи побли-
зу неї в десятки або навіть у 
сотні разів більша, ніж у від-
даленому куточку країни. 
Іншою причиною може бути 
недостатня кількість компе-
тентних працівників та їхня 
завантаженість», — зазначає 
старший юрист юридичної 
компанії «Алєксєєв, Боярчу-
ков та партнери» Інна Руд-
ник.

«Терміни оформлення 
проектно-технічної доку-
ментації землеустрою за за-
явами громади і за звернен-
нями сільських та селищних 
рад різняться. Ліцензовані 
землевпорядні організації 
виготовляють її протягом 
1-3 днів, а її погодження 
залежить від районного від-

КОМПЕТЕНТНО 

«З офіційної 
відповіді відділення 
Держгеокадастру 
буде зрозуміло, чи вас 
«футболять»

Ярослав РАБОШУК, дирек-
тор Центру аналізу та 
розробки законодавства 
Асоціації міст України:

— На сайті Держгеока-
дастру є реєстр сертифі-
кованих інженерів-землевпорядників. Тобто проектант 
подає проектну документацію до кадастрового реєстра-
тора, який її приймає. Держгеокадастр може позбав-
ляти сертифіката за помилки. Будь-який чиновник, 
використовуючи свої знання в законодавстві, може 
знайти певні помилки в документації й шантажувати 
проектну організацію позбавленням їх сертифіката. 
Тому проектні землевпорядні організації намагаються 
домовитися з кадастровим реєстратором: по кілька ра-
зів подають проектну документацію. Коли видачу тех-
нічної документації клієнтові затримують, то винною 
у цьому може бути недолуга проектна організація, яка 
не може з першого разу зробити проект або це відбу-
вається через корупційну складову (вимагають гроші за 
прискорення розгляду документів). Окрім того, терміни 
виконання документації можуть затягувати через вели-
кий обсяг опрацьованої документації.
Чимало чиновників користуються юридичною не-

обізнаністю громадян, тому рекомендую звертатися з 
офіційним листом до відповідного відділення Держге-
окадастру і чекати на офіційну відповідь. Із неї буде 
зрозуміло: вас «футболять» чи справді є зауваження 
щодо її оформлення й чи винен проектант, який щось 
неправильно зробив.

Вікторія КОВАЛЬОВА

КАМІНЬ СПОТИКАННЯ

ділення Держгеокадастру 
та районного архітектора і 
може затягнутися надовго», 
— зазначив голова Всеукра-
їнської асоціації сільських та 
селищних рад Микола Фур-
сенко.
Наприклад, довідки фор-

ми 6-зем, яку офіційно ска-
сували, але нею користують-
ся, отримують через ЦНАПи 
протягом місяця. Висновок 
архітектури (відповідно до 
району) також погоджують 
від тижня до місяця, проте 
буває, що й понад два. «Час 

присвоєння кадастрового 
номера займає мінімум тиж-
день, який витрачають на 
перевірку обмінного файлу. 
Бюрократична машина пра-
цює й породжує соціальну 
напругу серед населення і 
недовіру до влади», — кон-
статує Микола Фурсенко.

Сир у мишоловці
«Специфіка землевпо-

рядної тяганини в Україні 
зумовлена наявністю інсти-

(продовження — с. 6)
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Незнанню справжньої си-
туації сприяє суспільна відо-
собленість, байдужість чи то 
одвічна зайнятість власними 
поточними справами: ми 
погано знаємо навіть наших 
сусідів. Та достатньо пройти-
ся по приватному сектору чи 
по «хрущовках» (у новобудо-
вах ситуація краща, бо бага-
то молоді) поквартирно, як 
одразу вималюється вельми 
непринадна картина.

Ось лише кілька прикладів
Ірпінчанці Поліні Петрів-

ні С. 83 роки. Мешкає са-
мотньо в приватній хатинці 
на вул. Отрощенка. За борг 
у 20 тис. грн. їй відрізали 
газ. У недалекому минуло-
му вона 5 років проживала 
в Німеччині, житло здавала 
в оренду за «смішні» гроші. 
Після повернення на Бать-
ківщину два роки боролася 
в судах за власне житло, яке 
примудрився незаконно при-
ватизувати орендар. Відбила. 
Запитання: як старенькій пе-
режити зиму?
Другий приклад. На вули-

ці Київській у приватній «ха-
лабуді» мешкають дід, бабу-
ся, донька й онук-школяр. 
На чотирьох мають трішки 
більше трьох тисяч грн. до-
ходів. Газ відрізали за борг у 
15 000 грн. Запитання: як їм 
пережити зиму за відсутності 
груби в хаті?
Третій приклад. Мешкає в 

Ірпені добре знаний в Євро-
пі художник. Під сьомий де-
сяток набігло життя. Пенсія 
мізерна. Тож і йому газ від-
різали. Але в хаті, на щастя, 
є піч. Тепер усе творче життя 
художника зводиться до за-
готівельних робіт: він скрізь, 
де можна, збирає дерев’яги 
і складує їх у подвір’ї, щоб 
не закоцюбнути взимку. При 
тому для художника є «осо-
бливою радістю», коли хтось 
міняє дерев’яний паркан на 
євроогорожу, отож буде чим 
опалювати грубу.
А що буде, коли заможні 

люди перестануть позбува-
тися дерев’яних парканів і 
повикидають рештки радян-
ських вікон і дверей? «Буде-
мо пиляти й рубати дерева 
за будь-якої можливості», 
– кажуть деякі щасливчики, 

що поміняли газові котли 
на твердопаливні. І справді, 
набуває розмаху наступ на 
ліси, лісосмуги і сквери. Йде 
тотальна заготівля дровенят. 
Поки що ріжуть там, де не 
дуже видко. Але це тільки 
початок. Бо голод і холод не 
«тітка».
Ще таке. Випадково за-

знайомився з двома старень-
кими. В обох на очах ката-
ракта, оперуватися нема за 
що. Субсидію оформити не 
здатні, бо погано бачать і не 
розуміють, що до чого. До-
бре, допоміг із формалісти-
кою. Але ж субсидійна допо-
мога не може перевищувати 
15%. А харчуватися за що?
Газом не обігрієшся, елек-

трикою теж. Звісно, можна 
хату утеплити скловатою, 
пінопластом і цеглою. Але 
за українських пенсій (та й 
більшості зарплат) утеплен-
ня стає річчю недосяжною 
навіть за державних від-
шкодувань. Вчителька Ніна 
Петрівна, що мешкає з донь-
кою на вулиці Варшавській, 
покладає надію на вовняні 
ковдри, якими збирається 
затуляти вікна й двері. «От 
тільки як вирішити проблему 
освітлення? – міркує вона. – 
Доведеться купувати акуму-
ляторний ліхтарик. А акуму-
лятори заряджати в школі».

І що ж то за держава 
така?
Зима-2017: запасів газу 

– впритул, багатьом дове-
деться опалювати дровами й 
одягатися тепліше.
В Україні так-сяк іде під-

готовка до зими: за даними 
«Нафтогазу», в підземних га-
зових сховищах накопичено 
12,5 млрд. м3 палива, або 

85% від необхідного мініму-
му. До початку опалюваль-
ного сезону, який офіційно 
тепер починається не 15-го, а 
1 жовтня, не вистачає 2 млрд. 
м3 газу (за умови м’якої зими) 
і 4,5 млрд. м3 газу, якщо бу-
дуть затяжні морози. Але 
поки що у «Нафтогазу» немає 
достатніх коштів для оплати 
контрактів на закупівлю, і це 
головна проблема. 
Експерти газового ринку 

називають дані «Нафтога-
зу» коректними, але кажуть, 
що за час, що залишився до 
початку опалювального се-
зону, закачати 2 млрд. кубів 
тільки по реверсу вже техніч-
но складно через обмежену 
добову пропускну здатність 
трубопроводів. А російський 
газ, який можна закачувати 
паралельно з реверсним, 
Україна не закуповує з 2015 
р. і навряд чи купить, навіть 
якщо він буде дешевшим від 
європейського ($170-180 
за 1000 куб. м. проти $190-
200). Головна причина – не 
політика, а судовий процес 
у Стокгольмському арбітра-
жі, де «Нафтогаз» оскаржує 
контракт із «Газпромом» від 
2009 р., називаючи його не-
вигідним для України. І було 
б нелогічно при цьому купу-
вати у «Газпрому» газ.
Експерти стверджують, що 

14,5 млрд. м3 запасів газу 
– це мінімум. «Краще було 
б, як у попередні два роки, 
мати в сховищах 17 млрд. м3 

на випадок холодної зими, а 
не сподіватися на прихиль-
ність природи. Якщо морози 
нижче 10 градусів тривати-
муть хоча б два тижні, а це 
цілком реально, доведеться 
терміново докуповувати газ 
у будь-кого, в тому числі й у 
Росії», – стверджує співголова 

(початок — с. 1)

Майже 6500 жителів Приірпіння Майже 6500 жителів Приірпіння 
ОТРИМУЮТЬ СУБСИДІЇОТРИМУЮТЬ СУБСИДІЇ

– Петре Володимирови-
чу, все пізнається у порів-
нянні. Комунальні тарифи 
полізли вгору несамовито. 
Вже в повний зріст перед 
людьми постало питання 
виживання. Як нині народ 

готується рятуватися за 
допомогою субсидій? Які 
зарплати чи пенсії дають 
право на субсидію?

– Із першого січня 2014 р. 
в Ірпінському регіоні (місто і 
селища) субсидії отримували 
господарі 980 домоволодінь. 
На перше січня 2016 р. ця 
цифра складала 6254. На літ-
ній період 2016 р. ми подали 
звіт про те, що кількість до-
моволодінь, які отримують 
субсидії, складає 6435. На 
сьогодні цифра дещо менша, 

бо тільки-но літо скінчилося, 
нема поки що великого обся-
гу витрат на опалення, у знач-
ної кількості населення суб-
сидія в сумі нуль, хоча вона 
є і з початком опалювально-
го сезону буде автоматично 
перерахована (відновлена) 
без участі отримувачів. Якщо 
порівняти кінець 2014 року 
з кінцем 2015 року, то кіль-
кість субсидованих збільши-
лась у 9 разів. Чому? Тому, 
що запрацювала спрощена 
система оформлення субси-

дії і, мабуть, тому, що люди 
стають неспроможними оп-
латити комунальні платежі у 
зв’язку з ростом тарифів. 
Із першого жовтня, коли 

розпочнеться опалювальний 
сезон, субсидія знову зросте, 
я гадаю, що десь на відсо-
тків 30-40. Ми очікуємо, що 
12-13 тисяч домоволодінь 
пристане на субсидію. Кори-
стуючись нагодою, хочу зау-
важити, що люди мають уже 
тепер оформлювати субси-
дію, не треба чекати прихо-

Володимир КОСКІН

ду перших приголомшливих 
платіжок, після чого в управ-
лінні соціального захисту ви-
никне натовп, бо всім в один 
день потрібна буде субсидія. 
На нову субсидію можна по-
давати вже сьогодні. А тим, 
хто вже звертався, субсидія 
буде автоматично перера-
ховуватися, наші працівни-
ки робитимуть запити до 
фіскальної служби, Пенсійно-
го фонду та інших структур, 
щоб обраховувати, чи має 
людина право на субсидію, 
чи ні. 

– Які потрібно мати па-
раметри прибутків, щоб 
отримувати субсидію?

– Не можна однозначно 
відповісти. Однозначно мож-
на сказати про таке. Якщо 
в людини не було покупки 
більше ніж на 50 тисяч грн. 
за 12 календарних місяців до 
звернення, якщо хоча б в од-

ного з членів домоволодіння 
є реєстрація або договір на 
оренду житла, то ці підстави 
надають можливість офор-
мити субсидію. 

– Яким може бути роз-
мір субсидії?

– Від 70 до 6000 грн. У 
будинку сімейного типу вона 
була в розмірі 8000 грн. Від 
чого це залежить? Якщо ро-
дина велика, у ній багато 
дітей, є пенсіонери, отже, су-
марний прибуток усіх членів 
сім’ї невеликий, а витрати на 
комунальні платежі високі, 
тоді відносно комунального 
платежу сума субсидії буде 
значною. 
За прогнозом Кабінету 

Міністрів України, субсидія 
не повинна перевищувати  
15% від сплати за комуналь-
ні послуги. Отже, у когось це 

ІЗ ПЕРШИХ ВУСТ

Про оформлення субсидій варто подбати вже зараз. 
На насущні запитання відповідає начальник Управління праці та 
соціального захисту населення ІМР Петро ЗБРОЖЕК.

Де дізнатися 
про «теплі» кредити?

Державне агентство з енергоефективності та енер-
гозбереження України запустило в роботу інтерактивну 
карту місцевих програм здешевлення «теплих» кредитів. 
Тепер кожен охочий зможе дізнатися, в яких містах, об-
ластях і районах місцева влада надає додаткову безпово-
ротну грошову допомогу на утеплення житла. Для цього 
необхідно зайти на сайт агентства за адресою saee.gov.ua.

«Інтерактивна карта стане справжньою знахідкою для 
всіх українців, зацікавлених в утепленні свого житла, і 
буде стимулювати всіх інших займатися енергозбережен-
ням. Адже участь не тільки в Урядовій програмі з енер-
гоефективності, а й у місцевій – це можливість отримати 
подвійну, а іноді й потрійну допомогу на утеплення (з 
державного, обласного та районного бюджетів), – розпо-
вів голова агентства Сергій Савчук.
Водночас Держенергоефективності відзначає активну 

участь населення України в Урядовій програмі, особливо 
в 2016 році. У державному бюджеті на цей рік передба-
чено 893,8 млн. грн. на відшкодування за «теплими» кре-
дитами, що втричі більше суми 2015 року. На поточний 
час прийнято 172 місцеві програми співфінансування. 
У результаті лише за шість місяців цього року українця-
ми вже залучено майже 954 млн. грн. на утеплення. При 
цьому найбільше коштів, 907 млн. грн., залучено саме на 
придбання енергоефективних матеріалів та обладнання, 
на яке надається відшкодування у розмірі 30% від суми 
залучених коштів, а для субсидіантів – 70%.
У 2016 році за січень-травень Агентством вже відшко-

довано за програмою 386 млн. грн., з яких 368,98 млн. 
грн. компенсовано тим, хто оформив «теплі» кредити 
саме на енергоефективні матеріали та обладнання.
Напрямки програми утеплення, котрі на сьогодні пра-

цюють:
– 20% відшкодування для фізичних осіб на придбання 

«негазових» котлів (70% для отримувачів субсидій);
– 40% відшкодування для ОСББ, ЖБК на придбання 

енергоефективних матеріалів та обладнання (70% – для 
отримувачів субсидій).
За детальною інформацією щодо участі в Урядовій 

програмі з енергоефективності просимо звертатися до 
спеціалізованого Call-центру Держенергоефективності за 
тел.: (044) 296-71-60, 292-32-57 та e-mail: energoefect@
saee.gov.ua, energoefect2@saee.gov.ua, energoefect3@
saee.gov.ua.

Фонду енергетичних страте-
гій Дмитро Марунич. 
Але на таку кількість газу 

поки грошей немає. 
Президент «Украналіт-

центру» Олександр Охри-
менко бачить єдине джерело 
грошей для закупівлі газу в 
найближчі дні – це резерви 
Нацбанку. «Нацбанк зараз 
відмовляє у придбанні ва-
люти практично всім імпор-
терам, накопичуючи гроші 
для «Нафтогазу». Саме цим 
пояснюється зростання курсу 
долара. 
Після подорожчання газу 

в опалювальний сезон 2015-
2016 рр. населення спожило 
його на третину менше, ніж у 
сезон 2014-2015 рр. – 11,3 
млрд. кубів проти 17. «Не ма-
ючи можливості платити й не 
отримуючи субсидій, люди 
недогрівають житла, ходять 
удома тепло вдягненими, а ті, 
у кого є печі та твердопалив-
ні котли, перейшли на дрова. 
Ця тенденція посилиться ни-
нішньою зимою, і питання з 
дефіцитом газу «вирішиться» 
саме собою», – прогнозує 
експерт. 
Водії, які встановили на 

свої авто газобалонне об-
ладнання, зараз в задумі: 
зріджений газ стрімко дорож-
чає далі. Ціна за літр дійшла 
на деяких АЗС до 12 грн., це 
на 60% дорожче, ніж було в 
липні – близько 8 грн. Ціна 
на бензин зараз залежить на-
самперед від курсу гривні.

Статистика: Україна сіла                
на «газову дієту»
Україна в січні-серпні по-

точного року скоротила спо-
живання газу на 17,6% – до 
18 мільярдів кубометрів по-
рівняно з аналогічним періо-
дом минулого року.
Про це повідомляє 

прес-служба оператора га-
зотранспортної системи 
України компанії «Укртран-
сгаз».
При цьому за 8 місяців 

видобуток газу в Україні зріс 
майже на 4% – до 13,4 мі-
льярда кубометрів.
Прем’єр-міністр України 

Володимир Гройсман заявив, 
що Україна може через 3-4 
роки досягти достатнього 
рівня енергонезалежності та 
раціонального споживання 
ресурсів.
Раніше Гройсман зазна-

чив, що уряд має намір від-
роджувати і нарощувати 
власний видобуток газу з 
тим, щоб спрямовувати свій 
ресурс у першу чергу на 
потреби населення і, якщо 
дозволить ситуація, експор-
тувати частину палива, от-
римуючи за нього валютний 
прибуток. 

(продовження — с. 6)

Володимир КОСКІН
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Зросли тарифи 
на електричну енергію

За інформацією НКРЕКП, більше 
60% побутових споживачів на місяць 
використовують до 150 кВт/година.

  Із 1 вересня тарифи на електричну енергію для по-
бутових споживачів у середньому збільшилися на 25%. 
Відповідне рішення Національною комісією держрегу-
лювання енергетики й комунальних послуг (НКРЕКП) 
було прийнято ще 26 лютого 2015 року.
Це 4-ий із 5 планових етапів підвищення тарифів на 

електроенергію. Зокрема, з 1 вересня для споживачів, 
які використовують до 100 кВт-годин/місяць (у сіль-
ській місцевості – до 150 кВт-годин) тариф збільшився 
на 25,3% – з 57 до 71,4 коп./ кВт-годину, для тих, які 
на місяць споживають від 100 до 600 квт-годин, – на 
30,3%, з 99 до 129 коп./ кВт-годину, при споживанні 
понад 600 кВт-годин на місяць – на 5% з 156 до 163,8 
коп./ квт-годину.
За інформацією НКРЕКП, більше 60% побутових 

споживачів на місяць використовують до 150 кВт-годин. 
Таким чином, за розрахунками НКРЕКП, середньозва-
жений тариф для домогосподарств в Україні збільшить-
ся на 25% з 77,5 до 97,3 коп./ кВт-годин (майже удвічі 
нижче роздрібних тарифів на електроенергію для про-
мисловості на вересень).

За матеріалами Інтернет 

туту безоплатної приватиза-
ції земельної ділянки (кожен 
громадянин може отримати 
певну кількість гектарів з різ-
ним цільовим призначенням 
у власність від держави за 
заявою), а в країнах Європи 
такого механізму не застосо-
вували», — кажуть в Асоціації 
міст України.
Оскільки земельний ре-

сурс у нас обмежений, а 
кількість охочих отримати зе-
мельні ділянки щороку зро-
стає, з’являється корупційний 
механізм (чиновник вистав-
ляє певні перепони на шляху 
безплатної передачі землі). 
За кордоном такого немає, 
бо ділянки здебільшого про-
дають або надають в оренду. 
Чому в нас замовник сам ви-
готовляє документацію з зем-
леустрою? Бо зацікавлений 
у безплатному отриманні 
земельної ділянки і бере на 
себе клопіт з її оформлення.
У Польщі, наприклад, 

оформленням земельних 
ділянок займається територі-
альна громада або держава 
(у нас — фізична чи юридич-
на особа). У цій країні заці-
кавлена особа звертається в 
муніципалітет й отримує пов-

ний пакет документів (плата 
за нього входить у плату за 
земельну ділянку). Там це 
роблять прозоро на аукціо-
нах з дотриманням відповід-
них процедур. 
На жаль, в Україні немає 

такого поняття, як суцільна 
інвентаризація земельних ді-
лянок, внаслідок якої можна 
було б внести інформацію у 
Держгеокадастр, її роблять 
«клаптиками» залежно від 
звернень громадян.

«У більшості сільських та 
селищних рад і районів Укра-
їни інвентаризацію (реальну) 
обліку земель та адаптацію їх 
за цільовим використанням 
до вимог земельного када-
стру до кінця не проведено. 
Більшість громад (і ті, що 
об’єдналися) не мають гене-
ральних планів, схем плану-
вання адмінтериторій і рад», 
— підкреслюють у Всеукра-
їнській асоціації сільських 
та селищних рад. Особливо 
це стосується земель за ме-
жами населених пунктів, що 
призводить до багатьох по-
рушень під час оформлення 
їх у користування чи оренду. 
Все це, як правило, оформ-
ляють без відома сільських і 
селищних органів місцевого 
самоврядування.

Безплатна приватизація Безплатна приватизація 
коштує дорогокоштує дорого

КАМІНЬ СПОТИКАННЯ

(початок — с. 4)

Пенсії підвищать не всім
Майбутнє підвищення пенсій, яке заплановане на 

1 грудня поточного року, торкнеться 7 млн. пенсіоне-
рів. Про це в ефірі «5 каналу» заявив віце-прем’єр-мі-
ністр Павло Розенко.
За останніми даними, які озвучили в Пенсійному 

фонді, в Україні пенсійні виплати отримують майже 
12 млн. осіб. Таким чином, близько 5 млн. пенсіоне-
рів не відчують на собі підвищення розміру пенсій у 
грудні 2016 року, повідомляє «На пенсії».
Нагадаємо, уряд планує з 1 грудня поточного року 

підвищити пенсії на 10%. Мінімальна пенсія склада-
тиме 1247 грн. 

Громадський бюджет міста Ірпінь на 2016 рікГромадський бюджет міста Ірпінь на 2016 рік

1 – 25 вересня 

Подання проектів
Напрямки проекту-ідеї 

відповідають пріоритетам 
розвитку міста Ірпінь і спря-
мовані на безпечне і ком-
фортне проживання його 
мешканців.
Проекти подаються за 

єдиною обов’язковою для 
заповнення формою, яка 
містить короткий опис про-
екту (додаток 1). Бланк-заява 
проекту  доступна до ска-
чування на сайті Ірпінської 
міської ради
Проект подається особи-

сто автором: 
►  у паперовому вигляді 

за адресою: 08200, м. Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а,  Відділ 
організаційної роботи та 
внутрішньої політики 2-й по-
верх, к. 32, т. 67-407
► електронною поштою у 

вигляді сканованого оригіна-
лу документів на електронну 
адресу v-politika@imr.gov.ua

до 30 вересня 

Попередня перевірка 
проектів
Аналіз та оцінка проектів. 

Усі подані проекти підляга-
ють попередньому аналізу і 
оцінці. Це здійснює робоча 
група, що і відображається в 
карті аналізу проекту  (дода-
ток 2)

до 25 жовтня 

Аналіз проектів 
виконавчими органами
Всі подані до міської ради 

проекти будуть опрацьову-
ватися Робочою групою, яка 
дасть оцінку кожному проек-
ту з позитивними чи негатив-
ними рекомендаціями щодо 
допуску до загальноміського 
голосування.

25 жовтня

Складання списків 
проектів
Робоча група складає і за-

тверджує списки проектів

До 29 жовтня

Розміщення списків 
проектів на веб-сайті

29 жовтня проекти, які 
отримали позитивну попе-
редню оцінку, повинні бути 
розміщені для голосування 
на офіційному сайті міської 
ради в розділі «Громадський 
бюджет» та в Центрі надання 
адміністративних послуг.

5 – 13 листопада 

Голосування за проекти
► У центрі надання адмі-

ністративних послуг (ЦНАП) 
м. Ірпінь, вул. Шевченка 2-а, 
І-й поверх.  Шляхом заповне-
ння друкованої версії бланку 
для голосування, який можна 
отримати в цих пунктах або 
попередньо роздрукувати з 
сайту Ірпінської міської ради. 
► На сайті Ірпінської місь-

кої ради шляхом заповнення 
електронної версії бланку 
для голосування

► На дому – для осіб, які 
не здатні самостійно пересу-
ватись та які мають докумен-
ти про визнання певної групи 
інвалідності

14 – 18 листопада

Встановлення підсумків 
голосування
► Підсумки голосування 

встановлюються шляхом під-
рахунку кількості голосів, від-
даних за той чи інший проект
► Результати електронно-

го та паперового голосуван-
ня по кожному окремому 
проекту підсумовуються

до 21 листопада

Розміщення на веб-сайті 
результатів голосування
Проекти, які перемогли 

за підсумками голосування 
в поточному році, фінансу-
ються в рамках громадсько-
го бюджету м. Ірпінь після 
прийняття міською радою 
рішення про міський бюджет 
на наступний бюджетний рік

до 25 грудня

Включення проектів-
переможців до проекту 
бюджету на 2017 рік
Виконавцями проектів-пе-

реможців визначаються го-
ловні розпорядники коштів 
міського бюджету — викона-
вчі органи Ірпінської міської 
ради, які повинні здійснюва-
ти контроль за реалізацією 
проекту на будь-якому етапі.

2017 рік

Реалізація проектів-
переможців
► Автор проекту має пра-

во знайомитися з ходом реа-
лізації проекту. 
► Процес реалізації гро-

мадського бюджету м. Ірпінь 
підлягає постійному моніто-
рингу. Інформація про хід 
реалізації проектів-перемож-
ців розміщується на сайті Ір-
пінської міської ради.

ЩО ТАКЕ 
ГРОМАДСЬКИЙ 
БЮДЖЕТ?
Це можливість гро-

мадянам міста Ірпінь 
реалізовувати власні 
соціальні проекти за 
бюджетні кошти. Місь-
кою програмою «ГРО-
МАДСЬКИЙ БЮДЖЕТ 
МІСТА ІРПІНЬ» в 2016 
році передбачено один 
мільйон гривень на 
реалізацію проектів 
поданих мешканцями 
міста.  
Громадський бюджет 

– це унікальна можли-
вість Ірпінчанам  само-
стійно визначити, на що 
саме варто спрямувати 
бюджетні кошти.
Адже у цьому випад-

ку рішення приймає  
кожен бажаючий (не-
залежно від віку, статі, 
професії), а не депутати 
міської ради, виконком 
чи керівники міста. 
Кожен може реалі-

зувати те, що на його 
думку, необхідно місту 
Ірпінь. Головне, щоб 
вашу ідею підтримала 
громада і мешканці 
міста проголосували за 
ваш проект.

Голосування за 
подані проекти 
відбудеться в 
двох категоріях
І. Категорія 
проекти до 50 тис. грн. 
(бюджет 400 тис. грн.)

ІІ. Категорія 
проекти від 50 до 150 тис. грн. 
(бюджет 600 тис. грн.)

Кожний громадянин 
України, віком від 16 ро-
ків та який проживає, 
працює або навчається 
на території міста Ірпінь 
може бути автором про-
ектів і має право голосу-
вати за подані проекти.

Інформація        
і контакти

Консультацію стосовно 
подання проектів 
і участі в голосуванні 
можна отримати 
за адресою: 
м. Ірпінь, 
вул. Шевченка 2-а, 
Ірпінська міська рада, 
відділ організаційної 
роботи та внутрішньої 
політики, каб. 32 
67-407
(050) 344-08-80
(068) 899-78-86
(073) 407-69-52 
(з 9:00 до 17:00)

Детальна інформація 
розміщена на сайті 
Ірпінської міської ради 
за адресою
www.imr.gov.ua/
gromadskij-byudzhet-
irpin

Слідкуйте і отримуйте 
оперативну інформацію 
в соціальних мережах 
на сторінці Громадський 
бюджет
міста Ірпінь
www.facebook.com/
irpin.gromadskyj.
byudzhet/

ПРОПОЗИЦІЯ

буде 15%, у когось – 10% 
чи 7%,  залежно від прибут-
ку родини і суми витрат на 
комунальні послуги. 
При цьому необхідно 

врахувати, що субсидія 
нараховується не на все 
житло, а тільки на площу 
соціальної норми. Тобто, 
якщо людина заможна і має 
величезну житлову площу, 
то це не означає, що суб-
сидія нараховується на всі 
квадратні метри, а лише на 
соціальну норму. Напри-
клад, якщо сім’я складаєть-
ся з однієї особи, то субси-
дія обраховується на 48,87 
м2, з двох осіб на 62,52 м2, 
якщо родина складається з 
трьох осіб, то субсидія об-
раховуються на 76,17 м2. 
Для розрахунку береться 
соціальна норма на кожну 
особу домоволодіння, яка 
складає 13,65 та додається 
ще на домоволодіння 35,22 
м2. Отже, соціальну норму 
держава компенсує субси-
дією, за решту площі сім’я 
платить зі своїх прибутків. 
Ще раз нагадую: тим, хто 

зібрався оформляти субси-
дію, уже треба йти до нас, 
бо 1 жовтня не за горами. 
Ми не спроможні за один 
день прийняти 500-600 
осіб, хоч би як не старали-
ся, бо є програма, в яку тре-
ба занести паспортні дані 
мешканців домоволодіння, 
їхні ідентифікаційні коди, 
особові рахунки комуналь-
них платежів, усе перевіри-
ти. Процес довготривалий, 
тому треба оформлювати 
субсидію уже сьогодні, щоб 
не нервувати завтра.

– Розкажіть про деякі 
нюанси при оформленні 
субсидії. Як бути, якщо, 
скажімо, людина зареє-
стрована в одному міс-
ці, а фактично проживає 
в іншому, має довідку з 
місця проживання, опла-
чує всі рахунки?

– Основний критерій: 
хтось із мешканців домо-
володіння має бути заре-
єстрований за вказаною 
адресою. Чи то внучка, чи 
то бабуся… Дуже велика 

кількість людей перебуває 
в правовому вакуумі, хтось 
кудись виїхав, хтось кудись 
переселився, хтось не ви-
писався, діти перебралися 
на іншу вулицю чи в інше 
місто, а прописані тут... Ре-
єстрація в домоволодінні 
– це перший крок для того, 
щоб заповнити заяву та де-
кларацію на оформлення 
субсидії. Друга ситуація, 
якщо людина не користу-
ється житлом там, де за-
реєстрована, а винаймає у 
когось, вона теж має право 
на оформлення субсидії за 
договором оренди. Третя 
ситуація, це коли сім’я по-
будувала будинок, але не 
здала його в експлуатацію. 
Тоді державний соціальний 
інспектор обстежує будів-
лю, складає акт обстеження, 
і міська комісія має право 
надати право на оформ-
лення субсидії як і у випад-
ку оренди. У решті інших 
випадків ми вимушені від-
мовляти в наданні субсидії. 
Отож, порадив би на-

шим громадянам привести 
у відповідність свої доку-
менти на житло. Тоді й нам 
буде простіше, і людям 
зручніше. 

– Отже, документи 
власника житла, довід-
ка з місця проживання, 
всі платежі за комуналку 
права на субсидію не да-
ють? 

– По суті не дають, якщо 
немає реєстрації. 

– Чи можна користува-
тися пільгою і субсидією 
одночасно? 

– Постановою КМУ від 
27.04.2016р. №319 відмі-
нено право користування 
і пільгою, і субсидією. До 
цієї постанови уряду піль-
говики ще якусь копійку 
могли оформляти по лінії 
субсидії. Нині або пільга, 
або субсидія. Людина має 
прийти й написати заяву: 
відмовляюся від субсидії 
чи відмовляюся від пільги, 
якщо бачить, що у неї по лі-
нії субсидії краща ситуація, 
ніж по пільзі. Здебільшого 
відмовляються від субсидії.

Майже 6500 жителів 
Приірпіння отримують субсидії

(початок — с. 5)
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► За перебої з електрикою можна буде вимагати 
компенсацію
Українці зможуть отримати компенсацію за неякісні послуги з електропостачан-

ня, повідомляє «Наш день». Відповідну постанову ухвалила Національна комісія, 
що здійснює регулювання у сфері енергетики і комунальних послуг. Документ 
прописує якість послуг електропостачання. «В Україні поки що немає компенсації за 
неякісну подачу електроенергії. Ми маємо ініціювати введення такої компенсації», 
– сказав голова комісії Дмитро Вовк.

КОМУНАЛЬНІ СЛУЖБИ ІРПЕНЯ

ЗРОБЛЕНО ЗА ТИЖДЕНЬЗРОБЛЕНО ЗА ТИЖДЕНЬ
КП «Ірпіньзеленбуд»
Санітарне прибирання і 

полив парків і скверів, стаді-
ону «Чемпіон». Видалення су-
хостійних аварійних дерев по 
м. Ірпінь (вул. Лесі Українки, 
Курортна, Київська, Лисенка, 
Тищенка, парк ім. Правика). 
Покіс трави в смт. Коцюбин-
ське, у парку «Центральний». 
Генеральне прибирання в 
парку ім. Правика (прополю-
вання клумб, миття пішохід-
них доріжок). Прополювання 
клумб у сквері ім. Паламар-
чука.

КПП «Теплоенергопостач»
Котельня по вул. Міне-

ральній, 7: ремонт примі-
щення котельні та приби-
рання території. Котельня по 
вул. Тургенівській, 28: вста-
новлення системи ХВО. 
Котельня по вул. Ярослав-

ській, 9: ремонтні роботи на 
котлі ТВГ-8М. 
Котельня по вул. Севери-

нівській, 2: ремонт та ревізія 
засувок на тепломережі біля 
ж/б Квітковій, 2. 
Котельня по вул. Ярослав-

ській, 9: ремонтні роботи на 
котлі ТВГ-8М. 
Котельня по вул. Покров-

ській, 7: модернізація інжек-
ційних пальників на котлах 
НІІСТУ-5.

КП «Ірпіньводоканал»
Введено в експлуатацію 

1 свердловину в смт. Госто-
мель, по вул. Остромирсько-
го. Ведеться будівництво 
другої черги водопроводу d 
110, каналізаційного колек-
тора d 200, зливової кана-

лізації d 300 по вул. Личака 
від вул. Озерної до Троїцької. 
Прокладено водопровід d 
40 по вул. Підгірній до КНС-
11, протяжністю 200 п. м. 
Виконано роботи з заміни 
оглядових колодязів на са-
мопливному каналізаційно-
му колекторі d 200 по вул. 
Підгірній. Замінено три люки 
на оглядових колодязях во-
допровідно-каналізаційних 
мереж у Ворзелі, ріг вул. Кле-
нової – Композиторів – 1 шт.; 
м. Ірпінь, вул. Привокзаль-
на – 1 шт.; м. Буча, ріг вул. 
Вокзальної – Садової – 1 шт. 
Закінчено ремонт приміщен-
ня на КНС-7 у Гостомелі, вул. 
Свято-Покровська. Замінено 
насосний агрегат «Педрола» 
на свердловині у Ворзелі по 
вул. Декабристів. Ремонт по-
жежного гідранта в Бучі, ріг 
вул. Шевченка – Гоголя. За-
мінено зворотний клапан на 

свердловині № 50 у Ворзелі 
по вул. Курортній.                                       

КП «УЖКГ «Ірпінь»

Дільниця електричних 
мереж
Виконано заміну пускачів 

на пунктах вмикання вулич-
ного освітлення за адресою: 
вул. Ломоносова, Лисенка, 
Котляревського. Виконано 
роботи за зверненнями гро-
мадян.  
Дільниця експлуатації 
ліфтів
Проведено технічний ог-

ляд ліфтів у 1-2 під’їздах бу-
динків по вул. Ярославській, 
10 та Садовій, 69. Проведено 
прибирання приямків і шахт 
ліфта, машинних примі-
щень. Проведено змащення 
направляючих ліфта. Про-
ведено ремонт ліфта в 2-му 

під’їзді будинку по вул. Шев-
ченка, 3-а.
Сантехнічна дільниця
Триває підготовка до опа-

лювального сезону 2016-
2017 рр. Замінено кран 
водопостачання Ду- 32 у 
підвальному приміщенні 
будинку по вул. Миру, 10. 
Виконано утеплення рамок 
опалення житлових будин-
ків. Замінено 8 м/п стояка 
водопостачання будинку в 
квартирах 3, 13, 6, 16, 9, 19 
по вул. Миру, 10. Виконано 
заявки громадян.
Дільниця санітарної очи-
стки
Прибирання контейнер-

них майданчиків прибудин-
кових територій: будівельне 
сміття та негабарити (75 
м3). Щоденний вивіз сміття 
(ТПВ) із житлових будинків і 
контейнерних майданчиків, 

юридичних осіб і приватного 
сектору (утилізовано 710 м3). 
Вивезення рідких стоків від 
приватного сектору і юри-
дичних осіб. Робота контро-
лерів із приватним сектором 
з укладання договорів та 
рознесення квитанцій борж-
никам: пройдено 17 вулиць, 
укладено 163 договори. Роз-
несено 112 актів виконаних 
робіт юридичним особам.
Дільниця комплексного 
прибирання
Прибирання прибудинко-

вої території (щодня, окрім 
неділі): 307,885 тисяч м2. 
Поточне миття сходових клі-
тин. Косіння трави по вул. 
Котляревського, 52-а, 54, 
54-а, Полтавській, 63, 65, 67. 
Фарбування дитячих майдан-
чиків по вул. Громадянській, 
6, Озерній, 17, Гуцала, 40. 
Чистка підвалів по вул. Миру, 
6, Квітковій, 2. Планова під-
готовка до осінньо-зимового 
періоду. 
Аварійно-диспетчерська 
служба 
Надійшло 169 звернень 

громадян. Дільниця експлу-
атації ліфтів: прийнято 41 
дзвінок. Сантехнічна дільни-
ця: прийнято 35 дзвінків. Ре-
монтно-будівельна дільниця: 
прийнято 6 дзвінків. Дільни-
ця електричних мереж: при-
йнято 55 дзвінків. Дільниця 
благоустрою: прийнято 16 
дзвінків.
Розрахунковий відділ 
Укладено 47 договорів. 

Оплатили борг 27 квартир. 
Загальна сума оплаченого 
боргу становить 14413,33 
грн.
Дільниця благоустрою 
міста
Прибирання парків: парк 

Перемоги – щодня, сквер по 
вул. Миру – тричі на тиждень. 
Прибирання сухого сміття на 
території та в урнах із за-
міною пакетів для сміття та 
навантаженням на автотран-
спорт. Підмітання доріжок та 
алей. Косіння газонів і при-

леглих зелених зон – 50% від 
загальної площі. 
Щоденне прибирання 

майданчиків та вулиць цен-
тру міста біля «Екомаркету», 
автовокзалу, вул. Алієвої, 
Привокзальної площі. При-
бирання тричі на тиждень 36 
автозупинок. Косіння трави 
та газонів зелених зон, узбіч 
та розподільчих смуг ручни-
ми бензокосами по вул. Уні-
верситетській, Мінеральній, 
Щасливій. Обгортання сіт-
кою 26 електричних стовпів 
по вул. Садовій (від вул. Над-
сонова до Степанівської). 
Сухе прибирання вулиць 

міста по днях тижня: поне-
ділок – Гагаріна, Щорса, 
Центральної, Мінеральної, 
Щасливої, Тургенівської, 
Садової, Павленка, Ярос-
лавської, Тищенка, Східної; 
вівторок – Озерної, Собор-
ної, Київської, Мечнікова, 
Н.Оскольської, Лисенка, 
Соснової, Пушкінської; се-
реда – Центральної, Кот-
ляревського, Покровської, 
Гостомельського Шосе, 9 
Лінії, Антонова, Северинів-
ської, 72 Ст.дивізії, дороги 
під з/мостом, Полтавської; 
четвер – Гагаріна, Щорса, 
Озерної, Троїцької, Північ-
ної, 8 Березня, Д.Попова, 
Миру; п’ятниця – Соборної, 
Центральної, Мінеральної, 
Щасливої, Тургенівської, Са-
дової, Павленка, Ярослав-
ської, Тищенка.
Дорожньо-експлуатаційна 
дільниця
Пофарбовано відбійни-

ки і перила на мосту через 
р. Буча. Нанесено розмітки 
по вул. Високій, Нігояна, пі-
шохідні переходи, пофар-
бовано борти. Встановлено 
15 дорожніх знаків по вул. 
Озерній, Личака, Гагаріна. 
Прибрано пісок і сміття з вул. 
Шевченка. Виконано ремонт 
аварійної ділянки на пере-
хресті вул. Тургенівської та 
8-го Березня. Вивантажено 2 
вагони солі та перероблено 
700 т піщано-соляної суміші 
(20%).

МІЖ ІНШИМ
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НОВІ КЛЕНИ ІРПЕНЯНОВІ КЛЕНИ ІРПЕНЯ
Тривають ремонтні роботи на вулиці Шевченка, яка стане пішохідною 
і її прикрашатимуть зелені насадження. Втім, висадку дерев, кущів і 
трави здійснюють уже зараз. Ірпінці звертають увагу, що серед нових 
насаджень, які почали з’являтися в місті, набули поширення клени – 
гостролистий кулястий і «Роял ред». Чим же славляться ці сорти дерев?

Появу саме цих дерев 
обґрунтовує перший заступ-
ник мера Дмитро Христюк, 
вказуючи на те, що були 
запрошені фахівці з науко-
во-дослідних інститутів, які 
спеціалізуються на лісопар-
кових господарствах. Вони 
взяли проби ґрунту на різних 
ділянках міста й надали нам 
фахові рекомендації щодо 
того, де й який вид дерев 
найдоцільніше висаджувати: 
де краще вони приживуться. 
Для озеленення міста 

вони порадили використати 
передусім клен гостроли-
стий (кулястий). Це най-
більш популярний вид кле-
на, який є окрасою садів і 
парків. Листопадне дерево 
до 30 м заввишки зі щіль-
ною, широкою й округлою 
кроною. Велике п′ятило-
пасне темно-зелене листя. 
Восени забарвлюється в по-
маранчево-жовті тони. Вико-
ристовується в садово-пар-
ковому будівництві у вигляді 
одиночних і групових поса-
док.
Він широко висаджується 

в садах, парках і вздовж до-
ріг міст. Декоративний весь 
час вегетації. Ірпеню підхо-
дить ще й тому, що зазвичай 
добре витримує пересадку і 
міські умови, вітростійкий. У 
межах ареалу – одна з голов-

них порід для садово-парко-
вого будівництва. Цінуєть-
ся за великі розміри, густу 
крону, стрункий стовбур, 
орнаментальне листя. Засто-
совується для одиночних і 
алейних посадок, барвистих 
груп. Особливо ефектний 
осінній наряд на тлі хвойних 
дерев. У садовій культурі – з 
давніх часів.
Клен гостролистий 

«Роял ред» виведений в 
1963 році. Відрізняється 
струнким стовбуром, нерів-
номірною щільністю крони 
і великими листками при 
розпусканні яскраво-черво-
ного, потім темно-червоного 
кольору. Зростає повільно. 
Зате це довговічне дерево. 
Живе 100-150 років. Річний 
приріст становить 40 см у ви-

соту і 30 см у ширину, висота 
20-25 м., діаметр крони 15-
20 м.
Зимостійкість висока, 

хоча в суворі зими можливе 
підмерзання однорічних па-
гонів. Вимогливий до родю-
чості і вологості ґрунту. Не 
переносить посуху, застою 
води і засолених ґрунтів. 
Використовується для оди-
ночних і групових посадок, 
створення контрастних де-
ревно-чагарникових груп і 
сезонних композицій. Деко-
ративний протягом всього 
періоду вегетації формою 
крони, забарвленням листя, 
особливо навесні, коли за-
барвлення листя контрастує 
з жовтими квітками, що ство-
рює неповторний декоратив-
ний ефект.

Тиждень в Ірпені: і лампочки крали, Тиждень в Ірпені: і лампочки крали, 
і смітили, і з медиками розбиралисьі смітили, і з медиками розбирались

Цього разу виникали 
питання з приводу несанк-
ціонованого сміттєзвали-
ща на береговій лінії одні-
єї з водойм в Ірпені, люди 
скаржились на неприбра-
не сміття біля будинків, на 
території стадіону «Чемпі-
он», в парку «Дубки». Були 
нарікання і на бруд, який 
утворювався в результаті 
роботи сміттєприбираль-
них автомобілів, на не-
задовільну роботу ліфту, 
порив труби у підвалі. Ви-
никали проблемні ситуації 
і в енергозабезпеченні мі-
ста: було перебито кабель 
вуличного освітлення, 
тимчасово відсутня елек-
трика на вулиці, в під’їзді, 
в будинку. Помічена і кра-
діжка ламп освітлення. 
Служба оперативно 

розглянула звернення про 
відсутність, пошкодження 
люку на проїжджій части-
ні, про несанкціоновану 
рекламу, спалення сміття 

(6 звернень), загороджен-
ня виїзду з приватних те-
риторій. 
Групою швидкого ре-

агування (інспекторами 
Муніципальної варти) 
здійснено виїзд за 21 звер-
ненням громадян. За фак-
том порушення Правил 
благоустрою складено 9 
протоколів і надано при-
писи щодо ліквідації недо-
ліків.
Відповідальним черго-

вим «Гарячої лінії» з гума-
нітарних питань служби 
оперативного моніторингу 
та взаємодії з правоохо-
ронними органами було 
опрацьовано 11 звернень 
від пацієнтів Ірпінської 
дитячої міської лікарні, 
Ірпінської міської полі-
клініки, КЗ «Ірпінський 
міський центр первинної 
медико-санітарної допо-
моги», Ірпінських амбула-
торій загальної практики 
– сімейної медицини №1, 

№2 та НВО «Освіта». Зо-
крема, проінформовано 
пацієнтів про організацію 
роботи медичного персо-
налу в закладах, завдяки 
співпраці з керівництвом 
установ охорони здоров’я 
підготовлено рекоменда-
ції для покращення медич-
ного обслуговування. 
Завдяки оперативній 

співпраці з керівниц-
твом Ірпінського міського 
управління освіти вдалося 
з′ясувати ситуацію з від-
сутністю вчителя у кла-
сі, батьки школярів НВО 
«Освіта» залишились задо-
волені. 
Заслуговують уваги сло-

ва вдячності, які вислов-
люють пацієнти головному 
лікареві Ірпінської амбу-
латорії загальної практики 
– сімейної медицини №1 
Вовкотрубу О.М. за його 
роботу. 

Служба оперативного моніторингу та взаємодії з 
правоохоронними органами Муніципальної варти за останній 
тиждень опрацьована понад 50 звернень від громадян, аби 
допомогти у вирішенні проблем життєдіяльності міста Ірпеня. 
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«ХИБНИЙ ВИКЛИК»«ХИБНИЙ ВИКЛИК»
Кілька років тому одного чудового літнього дня я повертався 
з відрядження. Не дійшовши кілька десятків метрів до рідної 
багатоповерхівки, що розташована по вул. Нове шосе в Бучі, 
відразу збагнув: днями тут трапилася пожежа.

Про це красномовно 
свідчили її наслідки: стеля 
почорніла від сажі, у під’їзді 
стояв запах диму, на сходах 
залишалася вода, якою муж-
ні рятувальники приборку-
вали вогонь. 
Від рідних та сусідів діз-

нався, що пожежа виникла 
з вини одного мешканця 
–  Едуарда Наливайченка (з 
етичних міркувань прізвище 
змінено), який у нетверезо-
му стані заснув із недопал-
ком. Цигарка випала з рук 
на диван, і вогонь швидко 
поширився по кімнаті. Коли 
Наливайченко оговтався, то 
відразу второпав: наслідки 

можуть бути кепські — і з 
переляку в одних сімейних 
трусах вискочив із квартири, 
несамовито волаючи на всю 
вулицю: «Пожежа! Рятуйте 
мене!!!».
Пожежні прибули вчасно 

і не дали вогню поширитися 
на інші квартири. Люди про-
сили згадати добрим словом 
у газеті пожежників і наклас-
ти на Наливайченка штраф, 
відбивши у нього бажання в 
подальшому вчиняти подіб-
не. Не зволікаючи з прохан-
ням громадськості, я завітав 
до пожежної частини. За збі-
гом обставин начальником 

караулу був мій знайомий 
Олег.

— Пожежа?! Вперше 
чую… — шокував мене він.
Напевно, жартує людина, 

а може, важкий день у нього 
й відразу не може згадати, 
— майнула думка.

— Олеже, ти нічого не 
плутаєш? Адже дві пожежні 
машини приїжджали, півго-
дини твої колеги ліквідову-
вали пожежу… Свідки є… 
Врешті-решт, є наслідки вог-
ню: до сих пір важко дихати 
у під’їзді. І після цього всього 
можна стверджувати, що по-
жежі не було?!

— Ні, не було!

Володимир ЕННАНОВ 

— Тоді загляньмо у жур-
нал реєстрації виїздів і все 
з’ясується, — запропонував 
я.

— Без проблем!
Коли ж я побачив журнал, 

то чомусь відразу згадав ві-
домого сатирика Михайла 
Задорнова. Напевно, і він не 
зміг би передбачити кульмі-
націю цієї історії. Навпроти 
позначки про виїзд за вказа-
ною адресою жирними літе-
рами у кружечку красували-
ся всього дві літери — Х/В.

— Ось бачиш, я правий! 
ХИБНИЙ ВИКЛИК!!! — пе-
реклав мені цю абревіатуру 
радісний співрозмовник.

— І це ви називаєте хиб-
ним викликом? — не міг я 
стримати обурення. — Твої 
колеги життям ризикували... 
Чому все це ви називаєте 
Х/В?

— Зараз уточню. — Й 
Олег зателефонував ку-
дись, уважно вислухав спів-
розмовника… — Тепер все 
зрозуміло. Справді, пожежа 
була, але… є таке слово СТА-
ТИСТИКА.

— Яка знає все…

— Але це саме той випа-
док, коли їй не обов’язково 
все знати. Коли порівня-
ти її торішню і теперішню, 
то вона буде не на нашу 
користь. Пожеж зараз по-
більшало. Сам розумієш, як 
керівництво всіх рівнів ста-
виться до погіршення статис-
тики, мовляв, не проводить-
ся профілактична робота з 
протипожежної безпеки… 
Ось і доводиться подібним 
чином вносити корективи.

Що тут казати, коментарі 
після почутого зайві. Єди-
ною втіхою для мешканців 
нашого під’їзду є те, що Еду-
ард Наливайченко після цьо-
го подібних «хибних викли-
ків» більше не влаштовував. 
Може, тому, що нещодавно 
неподалік від нашого під’їз-
ду почав працювати міський 
відділ міліції? Тож історія з 
«Х/Б» навряд чи мине без-
слідно…

ПИЛЬНУЙМО!

ДОРОГА ПОМИЛОК НЕ ВИБАЧАЄДОРОГА ПОМИЛОК НЕ ВИБАЧАЄ
Кілька тижнів поспіль у Приірпінні траплялися автопригоди з трагічними наслідками. 
Переважно на Ковельській трасі. Нещодавно поблизу Гостомеля легковик на шаленій швидкості 
влетів у фуру з болгарськими номерами. Водія автомобіля врятувати не вдалося, а його 
пасажир у важкому стані опинився на лікарняному ліжку.

Минуло лише кілька днів, 
і в суботу, 10 вересня, про-
тягом трьох годин трапилося 
дві автопригоди. Перша у 
Ворзелі близько 13 години. 
Попередньо, водій автомобі-
ля «Деу Ланос», виїжджаючи з 
другорядної дороги, не про-
пустив автомобіль «Таврія», 
який рухався по узбіччю. У 
результаті удару постраждав 
водій «Таврії» і пасажир. При-
була на місце ДТП швидка 
госпіталізувала потерпілих у 
лікарню швидкої медичної 
допомоги. 
На жаль, друга автоприго-

да не обійшлася без трагічних 
наслідків – три жертви.
О 15:20 у Гостомелі по 

вул. Свято-Покровській ста-
лася дорожньо-транспортна 
пригода за участю легкового 
автомобіля «Skoda Forman» 
та рейсового автобуса №389 
Київ-Гостомель. У салоні ав-

томобіля «Skoda Forman» пе-
ребували 4 особи: 2 чоловіки 
та жінка загинули на місці, 
ще одна потерпіла була від-
правлена до реанімації ІЦМЛ 
м. Буча каретою швидкої до-
помоги. У салоні рейсового 
автобуса «Богдан» перебува-
ли 6 осіб, які зазнали травм 
різних форм тяжкості. Всім 
травмованим було вчасно 
надано першу медичну до-
помогу і доправлено до лі-
карні. Оскільки тіла загиблих 
автомобіля «Skoda Forman» 
внаслідок зіткнення було за-
тиснено в салоні автомобіля, 
рятувальникам за допомогою 
гідравлічного аварійно-ряту-
вального інструменту дове-
лося їх деблокувати.

 Причини ДТП з’ясовують-
ся.

 У ЗМІ прийнято порівню-
вати ситуацію на дорогах з 
війною, а звіти за аварійністю 

— зі зведеннями з фронту. 
Сумна статистика свідчить, 
що через неуважність водіїв 
за кермом з їхньої вини на 
українських дорогах за перші 
6 місяців поточного року за-
гинуло 749 осіб, ще 8287 - от-
римали травми. Судіть самі: 
за десять років бойових дій в 
Афганістані загинуло близько 
15 тисяч чоловік, а дороги 
України тільки за рік забира-
ють у середньому близько 5 
тисяч життів. Жахає і число 
постраждалих:  щороку сер-
йозні травми в результаті 
ДТП отримують  близько 50 
тисяч людей. Більшість з них 
потребує у довгому лікуванні, 
причому найчастіше збиток 
здоров’ю незворотний. 
Одна з головних причин 

ДТП в Україні за офіційною 
статистикою — перевищення 
швидкості. Також аварії від-
буваються через порушен-

ня правил маневрування, 
управління авто в нетверезо-
му стані, переходу пішохода-
ми дороги в невстановлено-
му місці, порушення правил 
проїзду пішохідного перехо-
ду, недотримання дистанції і 
багатьох інших причин. 
Україна не самотня у своїй 

біді — за даними ООН, до-
рожньо-транспортний трав-
матизм знаходиться на вось-
мому місці в списку причин 
смертності в усьому світі. У 
доповіді цієї організації за-
значено: найголовніша траге-
дія в тому, що в ДТП найчасті-
ше гинуть молоді люди у віці 
15-29 років. У цій же доповіді 
зроблено висновок, що без 
прийняття невідкладних за-
ходів дорожньо-транспортні 
пригоди до 2030 року ста-
нуть п’ятими провідною при-
чиною смертності у світі. 

Володимир ЕННАНОВ, Вікторія КОВАЛЬОВА

Над «Деліцією» 
піднявся чорний дим…

12 вересня сталася пожежа на території ПП «Деліція» 
за адресою: м. Буча, вул. Заводська, 2-в. Рятувальники 
виїхали на місце події, але після прибуття з′ясувалося, 
що пожежу ліквідовано працівниками виробництва. 
За словами очевидців, полум’ям була охоплена купа 
будівельного сміття (пінопласту) на площі приблизно 
200 м2. Причина загорання наразі встановлюється. 

Залізничний переїзд – Залізничний переїзд – ЦЕ ЗОНА ПІДВИЩЕНОЇ НЕБЕЗПЕКИЦЕ ЗОНА ПІДВИЩЕНОЇ НЕБЕЗПЕКИ!
Залізничний переїзд 
завжди був, є і буде 
зоною підвищеної 
небезпеки. Порушення 
громадянами «Правил 
безпечного проїзду 
через залізничні 
переїзди» призводить 
не лише до значних 
матеріальних 
збитків, кримінальної 
відповідальності, 
але й до трагічних 
наслідків, ціна яких, – 
людські життя! 

Протягом 2010-2015 ро-
ків на переїздах Південно-За-
хідної залізниці допущено 
111 випадків ДТП, в яких 
25 осіб загинуло та 42 трав-
мовані. Серед них випадки 
з важкими наслідками, що 
трапились на переїздах, те-

риторіально закріплених за 
Київською дистанцією колії. 
Основними причинами 

ДТП є порушення правил 
руху через залізничні пере-
їзди водіями транспортних 
засобів, а саме: нехтування 
вказівками чи сигналами чер-
гового по переїзду, положен-
ням шлагбаума, світловою 
та звуковою сигналізацією, 
дорожніми знаками. Однак, 
як свідчить кількість дорож-

ньо-транспортних пригод 
на залізничних переїздах, 
ці прості правила водії «РО-
ЗУМІТИ НЕ ХОЧУТЬ», чим 
ставлять під загрозу не тільки 
власне, а й життя пасажирів.
Шановні громадяни! До-

тримуйтесь правил безпеки 
на залізничному транспорті! 
Поясніть своїм дітям, що за-
лізничні колії – не місце для 
розваг, а неуважність на за-
лізниці може коштувати жит-
тя.
Пам′ятайте, що пішохо-

дам дозволяється переходити 
залізничні колії тільки у вста-
новлених місцях. Це можуть 
бути пішохідні мости, пере-
ходи, тунелі, переїзди тощо. 
На станціях, де немає мостів 
і тунелів, громадянам нале-
жить переходити залізничні 
колії у місцях, обладнаних 
спеціальними настилами, 
біля яких встановлені покаж-
чики «Перехід через колії». 
Перед тим, як увійти в небез-
печну зону (ступити на ко-
лію), потрібно впевнитись у 
відсутності рухомого складу, 

що пересувається сусідніми 
коліями.
Наближаючись до заліз-

ничного переїзду, громадяни 
повинні уважно стежити за 
світловою і звуковою сигна-
лізацією, а також положен-
ням шлагбаумів. Переходити 
колії дозволяється тільки при 
відкритому шлагбаумі. За 
відсутності шлагбаума перед 
переходом колії необхідно 
впевнитись, що до переїзду 
не наближається поїзд (локо-
мотив, вагон, дрезина тощо).
Шановні водії! Не пору-

шуйте правил проїзду через 
залізні переїзди, втрата життя 
– гірка розплата за безтур-
ботність та недбалість. Про 
це повинен пам′ятати кожен.  
Адміністрація Київської 

дистанції колії дуже сподіва-
ється, що ця стаття змінить 
ставлення водіїв транспорт-
них засобів до правил проїз-
ду через залізничні переїзди, 
що в подальшому значно 
зменшить сумну статистику 
дорожньо-транспортних при-
год на залізничних переїздах.

ВАРТО ЗНАТИ
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  ТЕЛЕПРОГРАМА 19 – 25 ВЕРЕСНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 19 – 25 ВЕРЕСНЯ

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,6.45,8.10 Спорт.
6.15,8.15 АгроЕра.
6.20,8.20 Погода.
6.25,7.05,8.25 Смакота.
6.35 Ера будiвництва.
7.15 Ранок.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 ХV Лiтнi Паралiмпiйськi 
iгри. Церемонiя закриття.
12.15 Рiо-2016. Перемоги 
наших паралiмпiйцiв.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 Хочу бути.
14.00 Суспiльний 
унiверситет.
14.50 Фольк-music.
16.00 Д/ф «Формула життя 
Олександра Палладiна».
16.30 Орегонський путiвник.
17.00 Вiкно до Америки.
17.30 Орегонський путiвник.
18.00 Книга.ua.
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.25 Вiзитiвка Карпат.
19.30 Про головне.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.30 Рiо-2016. Перемоги 
наших паралiмпiйцiв.
23.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Погода.
23.20 На слуху.
23.50 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».

8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля».
10.50 «Мiняю жiнку 7».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 7».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Уламки щастя».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Свати 6».
22.00 «Грошi».
23.15 «ТСН».
0.00 «Чистоnews».
0.20 Т/с «Вiкiнги 2». (3 
категорiя).
1.10 Т/с «Вiкiнги 2». Мовою 
оригiналу. (3 категорiя).
1.55 Т/с «Уламки щастя».

Інтер

6.10 «Склад злочину».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Райськi яблучка. 
Життя продовжується».
12.00 Новини.
12.25 Т/с «Райськi яблучка. 
Життя продовжується».
13.15 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
14.30 «Сiмейний суд».
16.10 «Чекай на мене. 
Україна».
17.40 Новини.

18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Вона не могла 
iнакше».
23.00 Т/с «Закоханi жiнки». (2 
категорiя).
0.40 «Подробицi» - «Час».
1.30 «Україна: забута iсторiя».
2.25 Т/с «Сусiди».

Канал "Україна"

6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Реальна мiстика.
11.50 Х/ф «Нiчна фiалка». (2 
категорiя).
13.45 Т/с «Свiй чужий син», 
1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Свiй чужий син».
18.00 Т/с «Спiвачка», 20 с. (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Королева 
бандитiв», 1 i 2 с. (2 
категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Мумiя». (2 
категорiя).

СТБ

7.05 «Все буде добре!»
9.05 «Все буде смачно!»
11.00 «За живе! 2».
12.10 Х/ф «Спортлото-82».
14.05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
20.00 «Хата на тата».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Хата на тата».

0.20 «Один за всiх».
1.30 Х/ф «Спортлото-82».

Новий канал

3.20 Зона ночi.
5.35 Дорослi як дiти.
5.58 Дорослi як дiти.
7.31 Kids̀  Time.
7.32 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
7.53 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
8.28 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
8.49 Kids̀  Time.
8.50 М/ф «Як зловити перо 
жарптицi».
10.11 Х/ф «Лара Крофт - 
розкрадачка гробниць».
12.09 Х/ф «Лара Крофт - 
колиска життя».
14.21 Т/с «Не родись 
вродлива».
15.16 Т/с «Не родись 
вродлива».
16.11 Т/с «Не родись 
вродлива».
17.05 Т/с «Не родись 
вродлива».
19.00 Ревiзор.
22.04 Пристрастi за 
ревiзором.
1.02 Х/ф «Бiзнес заради 
любовi».

ICTV

5.45 Служба розшуку дiтей.
5.50 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
6.50 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.15 Дивитись усiм!
11.10 Х/ф «Серце i душi».
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Серце i душi».
13.50 Х/ф «Джi Ай Джо. Атака 
кобри».
15.45 Факти. День.

16.20 Х/ф «Джi Ай Джо. Атака 
кобри».
16.40 Х/ф «Джi Ай Джо. Атака 
кобри 2».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Бiльше нiж правда.
21.05 Факти. Вечiр.
21.40 Т/с «Пес 2».
22.25 Свобода слова.
1.05 Х/ф «Придурки».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.00 «ДжеДАI».
8.20 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
9.15 «Облом.UA».
9.50 «Реал-Бодрит».
10.50 «Top Gear».
13.00 «Українськi сенсацiї».
14.00 «Люстратор 7,62».
14.55 «Люстратор. 
Спецпроект».
15.50 «Секретнi матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Цiлком таємно».
20.00 Х/ф «Посилка». (2 
категорiя).
22.00 Т/с «Моссад». (2 
категорiя).
23.25 Х/ф «Найманий 
вбивця». (2 категорiя).
1.15 «Облом.UA».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55,22.
55 Погода у свiтi.
6.20,1.55,5.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.50 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.

6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,
11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,1
6.00,17.00,18.00,19.00,20.00,2
2.00,23.00,0.00,2.00,4.00,5.00 
Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок.
7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.2
5 Погода на курортах.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,
14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 
Iнформацiйний день.
20.03,0.30 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.30 Кордон держави.
1.20,5.15 «Дзеркало iсторiї».

НТН

4.55 Х/ф «Капiтан Фракасс».
7.30 Х/ф «Пострiл у трунi».
10.00 «Кримiнальнi справи».
10.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.50 Х/ф «Суєта суєт».
13.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 категорiя).
15.20 Т/с «Служба 
розслiдувань». (2 категорiя).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Батькiвщина 2». (2 
категорiя).
1.50 Т/с «Пiд куполом 2». (2 
категорiя).
2.50 «Свiдок».

ПОНЕДІЛОК, 19 вересня

ВІВТОРОК, 20 вересня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,6.45,8.10 Спорт.
6.15,8.15 Ера бiзнесу.
6.20,8.20 АгроЕра.
6.25,8.25 Погода.
6.30,7.05,8.30 Смакота.
7.15 Ранок.
8.35 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Т/с «Таксi».
9.50 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
10.20 Про головне.
10.55 Переселенцi.
11.30 Вiйна i мир.
12.10 Вiкно до Америки.
12.30 Вересень.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 Школа Мерi Поппiнс.
14.00 Суспiльний унiверситет.
14.50 Подорожнi.
15.40 Д/ф «Київська 
старовина. Свiт мистецтва. 
Дерево життя. Брати 
Кричевськi».
16.30 Д/ф «Розкриття 
Америки».
17.30 Д/с «Нацiональнi парки 
Америки».
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.25 З перших вуст.
19.30 Про головне.
20.00 Ре:форма.
20.30 Нашi грошi.
21.00 Новини.
21.30 Яскравi моменти Рiо-
2016.
21.45 Д/ф «Холодний Яр».
22.15 Х/ф «Салдатики».
22.45 З перших вуст.
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Погода.
23.20 На слуху.
23.50 Вiд першої особи.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля».
10.40 «Мiняю жiнку 6».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 7».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Уламки щастя».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Свати 6».
22.00 «Життя без обману».
23.15 «ТСН».
0.00 «Чистоnews».
0.20 Т/с «Вiкiнги 2». (3 
категорiя).

Iнтер

6.05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Вона не могла 
iнакше».
11.20 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.40 «Судовi справи».
14.00 Новини.

14.45 «Судовi справи».
15.45 «Сiмейний суд».
16.40 «Давай одружимося».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Вона не могла 
iнакше».
23.00 Т/с «Закоханi жiнки». (2 
категорiя).
0.40 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Реальна мiстика.
11.50 Т/с «Цвiт черемшини», 
1 i 2 с.
13.45 Т/с «Жiночий лiкар 2». (2 
категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар 2». (2 
категорiя).
18.00 Т/с «Спiвачка», 21 с. (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Королева 
бандитiв», 3 i 4 с. (2 категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 3». 
(2 категорiя).
1.15 Подiї.

СТБ

7.05 «Все буде добре!»
9.05 «Все буде смачно!»
10.00 «За живе! 2».
11.15 «МастерШеф 4».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе! 2».
20.00 «МастерШеф 6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф 6».

0.00 Т/с «Коли ми вдома».

Новий канал

7.00 Kids̀  Time.
7.05 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
7.41 М/с «Iсторiї Тома i Джерi».
8.02 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
8.23 Kids̀  Time.
8.24 Т/с «Вiсiмдесятi».
9.02 Т/с «Вiсiмдесятi».
9.41 Т/с «Вiсiмдесятi».
10.05 Т/с «Вiсiмдесятi».
10.29 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
11.08 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
11.48 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
12.13 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
12.52 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
13.17 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
13.57 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
14.22 Т/с «Не родись 
вродлива».
15.16 Т/с «Не родись 
вродлива».
16.11 Т/с «Не родись 
вродлива».
17.05 Т/с «Не родись 
вродлива».
19.00 Половинки 2.
21.00 Київ вдень та вночi.
22.00 Любов на виживання.
23.56 Любов на виживання.

ICTV

6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
9.55 Патруль. Самооборона.
10.20 Т/с «1942».
12.10 Х/ф «Придурки».
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Придурки».

14.30 Т/с «Вiддiл 44».
15.25 Т/с «Пес 2».
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Пес 2».
16.50 Т/с «1942».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
20.20 Громадянська оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.40 Т/с «Пес 2».
22.25 Х/ф «Снайпер 2».
0.15 Т/с «Комiсар Рекс».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Загубленi свiти. 
Iван Грозний».
10.15 Д/ф «Лiтаки Другої 
свiтової вiйни».
11.25 Х/ф «Сталiнград».
14.45 Т/с «Моссад». (2 
категорiя).
16.10 Х/ф «Зрадник». (2 
категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор. 
Спецпроект».
20.00 Х/ф «Агент». (2 
категорiя).
22.00 Т/с «Моссад». (2 
категорiя).
23.00 «ДжеДАI».
23.20 «Секретнi матерiали».
23.55 Х/ф «Глибинна бомба». 
(3 категорiя).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55 
Погода у свiтi.
6.20,1.55,5.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.50 Час громади.

6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,
11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,1
6.00,17.00,18.00,19.00,20.00,2
2.00,23.00,0.00,2.00,4.00,5.00 
Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок.
7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,
14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 
Iнформацiйний день.
20.03,0.30 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.30 Агрокраїна.

НТН

5.20 Х/ф «Чотири листи 
фанери, або Два вбивства 
в барi».
7.00 Х/ф «Один i без зброї».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.00 «Страх у твоєму домi».
13.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». (2 
категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». (2 
категорiя).
15.20 Т/с «Служба 
розслiдувань». (2 категорiя).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». (2 
категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Батькiвщина 2». (2 
категорiя).
1.50 Т/с «Пiд куполом 2». (2 
категорiя).

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

ЗМІНА ТАРИФУ НА 
ВОДОПОСТАЧАННЯ
До уваги абонентів – спо-

живачів холодної питної води 
з артсвердловини підприєм-
ства Бучанської виправної ко-
лонії №85!
У зв’язку зі збільшенням ви-

трат на 1 м. куб. води холод-
ної питної, а саме через підви-
щення цін на електроенергію 
та матеріали, підприємство 
Бучанської виправної колонії 
№85 планує переглянути та-
рифи на водопостачання для 
мешканців з 02.08.2016 р.
Для групи споживачів (на-

селення) приватного сектору:
- плата за 1 м. куб. водопо-

стачання – 5,496 грн. (із ПДВ).
Для групи споживачів (на-

селення) комунального сек-
тору:

- плата за 1 м. куб. водопо-
стачання – 5,80 грн. (із ПДВ).

Директор ПБВК 
№85-заступник начальника 
установи з виробництва                                                                      

Р.І.Акперов

ВАКАНТНА 
ПОСАДА 
Фінансове управління Ірпінської 

міської ради оголошує конкурс на 
заміщення вакантної посади началь-
ника відділу аналізу по платежах за 
землю на період відпустки по догля-
ду за дитиною до досягнення нею 
трирічного віку
Вимоги до претендента на поса-

ду:
– вища освіта відповідного про-

фесійного спрямування за освіт-
ньо-кваліфікаційним рівнем магі-
стра, спеціаліста;

– стаж роботи – не менше 5 років;
– володіння основними навичка-

ми роботи на комп’ютері з відповід-
ними програмними засобами;

– володіння законодавчою та 
нормативно-правовою базою, що 
регулюють правовідносини у сфері 
компетенції відділу.
Перелік документів: 
– заява про участь у конкурсі, в 

якій зазначається, що заявник оз-
найомлений зі встановленими за-
конодавством обмеженнями щодо 
прийняття на службу та проходження 
служби;

– особова картка (форма П-2 ДС) 
з відповідними додатками; 

– автобіографія;
–  копія документа, який посвід-

чує особу;
–  копії документів про освіту, 

підвищення кваліфікації, присвоєння 
вченого звання, присудження науко-
вого ступеня;

–  копія військового квитка (для 
військовозобов’язаних); 

– декларація про майно, доходи, 
витрати і зобов’язання фінансового 
характеру за минулий рік за фор-
мою, передбаченою Законом Укра-
їни «Про запобігання корупції;

–  дві фотокартки розміром 4х6 
см.
Документи подаються за адре-

сою м.Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, 
будівля виконавчого комітету Ірпін-
ської міської ради, 4 поверх, кабінет 
66 протягом 30 календарних днів з 
дня опублікування оголошення.

Начальник фінансового 
управління

Ірпінської міської ради                                                               
Є.В.Данилюк

Всеукраинская 
благотворительная 
организация 

ПРЕОБРАЖЕНИЕ 
УКРАИНЫ
Помощь наркозависимым, алкозави-
симым бездомным людям, попавшим 
в трудную жизненную ситуацию, 
оставшимся без жилья, без средств к 
существованию, освободившимся из 
мест лишения свободы, попавшим в 
зависимость от наркотиков и алкоголя 
и др. Упрощенный прием и бессроч-
ное пребывание в восстановительных 
центрах Украины.  

БЕСПЛАТНО! 
БЕССРОЧНО! 
АНОНИМНО! 
Телефон доверия 

информационно-справочной 
службы:  

(097)166-00-00, 
(050) 357-72-73
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 НА ДОЗВІЛЛІ

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,6.45,8.10 Спорт.
6.15,8.15 Ера бiзнесу.
6.20,8.20 АгроЕра.
6.25,8.25 Погода.
6.30,7.05,8.30 Смакота.
7.15 Ранок.
8.35 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Т/с «Таксi».
9.50 «План на завтра» з А. 
Рiнгiс.
10.20 Про головне.
10.55 Переселенцi.
11.30 Д/ф «Бiй за гору 
Макiвка». Фiльм 1.
12.30 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 Як це?
14.00 Суспiльний 
унiверситет.
14.50 Надвечiр̀ я. Долi.
15.50 Спогади.
16.25 Гандбол. Лiга 
чемпiонiв. «Мотор» 
(Запорiжжя) - «Нант» 
(Францiя).
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.25 З перших вуст.
19.30 Про головне.
20.00 Перша студiя.
20.30 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
21.00 Новини.
21.30 Яскравi моменти Рiо-
2016.
21.45 Д/ф «Єжи Гедройц. 
Магiчна сила слова».
22.50 З перших вуст.
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Погода.
23.20 На слуху.
23.50 Вiд першої особи.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля».
10.50 «Мiняю жiнку 7».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 7».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Уламки щастя».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Свати 6».
22.00 «Свiт навиворiт 7».
23.00 «Право на владу».
0.30 «ТСН».
0.45 «Чистоnews».
1.15 Т/с «Вiкiнги 2». (3 
категорiя).

Iнтер

6.05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Вона не могла 
iнакше».
11.15 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.

12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.40 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.45 «Сiмейний суд».
16.40 «Давай одружимося».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Вона не могла 
iнакше».
23.00 Т/с «Закоханi жiнки». (2 
категорiя).
0.35 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Реальна мiстика.
11.50 Т/с «Цвiт черемшини», 
5 i 6 с.
13.45 Т/с «Жiночий лiкар 2». 
(2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар 2». 
(2 категорiя).
18.00 Т/с «Спiвачка», 23 с. (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Королева 
бандитiв», 7 i 8 с. (2 
категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 3». 
(2 категорiя).

СТБ

6.15 «Все буде добре!»
8.15 «Все буде смачно!»
9.15 «За живе! 2».
10.45 «МастерШеф 4».
16.00 «Все буде добре!»

18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе! 2».
20.00 «Зваженi та щасливi 
6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Зваженi та щасливi 
6».

Новий канал

7.10 Kids̀  Time.
7.12 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
7.48 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
8.09 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
8.30 Kids̀  Time.
8.31 Т/с «Вiсiмдесятi».
9.09 Т/с «Вiсiмдесятi».
9.48 Т/с «Вiсiмдесятi».
10.12 Т/с «Вiсiмдесятi».
10.36 , 11.14 , 11.53, 12.17, 
12.55, 13.19, 13.58 Т/с «Моя 
прекрасна няня».
14.22 Т/с «Не родись 
вродлива».
15.16 Т/с «Не родись 
вродлива».
16.11 Т/с «Не родись 
вродлива».
17.05 Т/с «Не родись 
вродлива».
19.00 Любов на виживання.
21.00 Київ вдень та вночi.
22.00 Суперiнтуїцiя 2.
23.22 Половинки 2.

ICTV

8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
10.10 Т/с «1942».
12.00 Х/ф «Снайпер 3».
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Снайпер 3».
14.30 Т/с «Вiддiл 44».
15.25 Т/с «Пес 2».
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Пес 2».
16.50 Т/с «1942».

18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.40 Т/с «Пес 2».
22.25 Х/ф «Снайпер 4. 
Перезавантаження».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Загубленi свiти. 
Епоха дирижаблiв».
10.15 Д/ф «Лiтаки Другої 
свiтової вiйни».
11.25 «Облом.UA».
12.40 «Вiдеобiмба».
13.55 Х/ф «Падiння борту 
номер один». (2 категорiя).
15.45 Т/с «Моссад». (2 
категорiя).
16.40 Х/ф «Земля пiд 
ударом». (2 категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.00 Х/ф «Сонячний удар». 
(2 категорiя).
22.00 Т/с «Моссад». (2 
категорiя).
23.00 «ДжеДАI».
23.20 «Секретнi матерiали».
23.55 Х/ф «Падiння борту 
номер один». (2 категорiя).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55 
Погода у свiтi.
6.20,1.55,5.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.50 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.

6.45 Клуб Life.

6.55 Ранок iз Бiблiєю.

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,

11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,1

6.00,17.00,18.00,19.00,20.00,2

2.00,23.00,0.00,2.00,4.00,5.00 

Час новин.

7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 

Iнформацiйний ранок.

7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.2

5 Погода на курортах.

7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 

Погода в Українi.

9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,

14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 

Iнформацiйний день.

20.03,0.30 Час. Пiдсумки дня.

22.15 Акцент.

23.30 Час. Важливо.

23.32 Хронiка дня.

НТН

6.35 Х/ф «Людина у 

цивiльному».

8.30 Ранковий «Свiдок».

9.00 «Кримiнальнi справи».

9.55 Т/с «Детективи». (2 

категорiя).

11.00 «Страх у твоєму домi».

13.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 

(2 категорiя).

14.00 «Свiдок».

14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 

(2 категорiя).

15.20 Т/с «Служба 

розслiдувань». (2 категорiя).

17.25 Т/с «Детективи». (2 

категорiя).

19.00 «Свiдок».

19.30 Т/с «Кулагiн та 

партнери».

21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 

(2 категорiя).

23.15 «Свiдок».

23.45 Т/с «Батькiвщина 3». (2 

категорiя).

  ТЕЛЕПРОГРАМА 19 – 25 ВЕРЕСНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 19 – 25 ВЕРЕСНЯ

ЧЕТВЕР, 22 вересня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,6.45,8.10 Спорт.
6.15,8.15 АгроЕра.
6.20,8.20 Погода.
6.25,7.05,8.25 Смакота.
6.35 Ера будiвництва.
7.15 Ранок.
8.35 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Т/с «Таксi».
9.50 Нашi грошi.
10.20 Про головне.
11.00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 Хто в домi хазяїн?
14.00 Суспiльний 
унiверситет.
14.50 Свiтло.
15.40 Гра долi.
16.10 Мистецькi iсторiї.
16.30 Д/с «Новий Орлеан».
17.30 Д/с «Нацiональнi парки 
Америки».
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.25 З перших вуст.
19.30 Про головне.
20.00 Переселенцi.
20.30 Слiдство. Iнфо.
21.00 Новини.
21.30 Яскравi моменти Рiо-
2016.
21.45 Д/ф «Неочiкуване 
побачення».
22.15 Д/ф «Сiмдесятники. 
Микола Вiнграновський. 
Український Орфей».
22.40 Мегалот.
22.45 З перших вуст.
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Погода.
23.20 На слуху.
23.50 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля».
10.50 «Мiняю жiнку 7».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 7».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Уламки щастя».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Свати 6».
22.00 «Повернiть менi красу 
2».
23.15 «ТСН».
0.00 «Чистоnews».
0.20 Т/с «Вiкiнги 2». (3 
категорiя).

Iнтер

6.05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Вона не могла 
iнакше».
11.15 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».

13.40 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.45 «Сiмейний суд».
16.40 «Давай одружимося».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Вона не могла 
iнакше».
23.00 Т/с «Закоханi жiнки». (2 
категорiя).
0.35 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Реальна мiстика.
11.50 Т/с «Цвiт черемшини», 
3 i 4 с.
13.45 Т/с «Жiночий лiкар 2». 
(2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар 2». 
(2 категорiя).
18.00 Т/с «Спiвачка», 22 с. (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Королева 
бандитiв», 5 i 6 с. (2 
категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 3». 
(2 категорiя).

СТБ

6.45 «Все буде добре!»
8.45 «Все буде смачно!»
9.45 «За живе! 2».
11.00 «МастерШеф 4».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе! 2».
20.00 «МастерШеф 6».

22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф 6».

Новий канал

7.00 Kids̀  Time.
7.07 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
7.43 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
8.04 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
8.25 Kids̀  Time.
8.26 Т/с «Вiсiмдесятi».
9.04 Т/с «Вiсiмдесятi».
9.43 Т/с «Вiсiмдесятi».
10.07 Т/с «Вiсiмдесятi».
10.31 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
11.10 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
11.49 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
12.14 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
12.53 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
13.18 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
13.58 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
14.23 Т/с «Не родись 
вродлива».
15.17 Т/с «Не родись 
вродлива».
16.11 Т/с «Не родись 
вродлива».
17.05 Т/с «Не родись 
вродлива».
19.00 Хто зверху? 5.
21.00 Київ вдень та вночi.
22.00 Хто зверху? 5.

ICTV

6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
10.10 Т/с «1942».
12.00 Х/ф «Снайпер 2».
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Снайпер 2».

14.30 Т/с «Вiддiл 44».
15.25 Т/с «Пес 2».
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Пес 2».
16.50 Т/с «1942».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.40 Т/с «Пес 2».
22.25 Х/ф «Снайпер 3».
0.15 Т/с «Комiсар Рекс».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Загубленi свiти. 
Супермiсто Сталiна».
10.15 Д/ф «Лiтаки Другої 
свiтової вiйни».
11.25 «Облом.UA».
12.40 «Вiдеобiмба».
13.55 Х/ф «Падiння борту 
номер один». (2 категорiя).
15.45 Т/с «Моссад». (2 
категорiя).
16.40 Х/ф «Агент». (2 
категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор 7,62». (2 
категорiя).
20.00 Х/ф «Земля пiд 
ударом». (2 категорiя).
22.00 Т/с «Моссад». (2 
категорiя).
23.00 «ДжеДАI».
23.20 «Секретнi матерiали».
23.55 Х/ф «Падiння борту 
номер один». (2 категорiя).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55 
Погода у свiтi.

6.20,1.55,5.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.50 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,
11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,1
6.00,17.00,18.00,19.00,20.00,2
2.00,23.00,0.00,2.00,4.00,5.00 
Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок.
7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.2
5 Погода на курортах.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,
14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 
Iнформацiйний день.
20.03,0.30 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Особливий погляд.
23.30 Час. Важливо.
23.32 Хронiка дня.

НТН

6.55 Х/ф «Полювання на 
єдинорога».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.00 «Страх у твоєму домi».
13.35 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 категорiя).
15.25 Т/с «Служба 
розслiдувань». (2 категорiя).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Батькiвщина 3». (2 
категорiя).

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

► Загублене посвідчення дитини-ін-
валіда до 18 років ААГ №177975, ви-
дане 28.07.2016 р. на ім’я Сінгура Яна 
Валентиновича, вважати недійсним. 
► Втрачений договір про надання у 
безстрокове користування земельної 
ділянки для  будівництва приватного 
будинку  №4-и-2986, виданий Пер-
шою Київською державною нотаріаль-
ною конторою 01.08.1985 р. на ім’я 
Хорек Ганни Михайлівни (Шубенце-
ва). Земельна ділянка розташована 
за адресою: м. Ірпінь, вул. Соборна, 
21. Записано в реєстраційну книгу 
№3680, інвентарний номер 4444 від 
14.06.1977 р. вважати недійсним. 
► Втрачений диплом спеціаліста КХ 
№40171441 та додаток до нього КХ 
№40171441, видані Національним 
університетом державної податкової 
служби України 18.05.2011 року на 
ім’я Голік Олени Анатоліївни, вважати 
недійсним. 
► Втрачений диплом бакалавра КХ 
№38492380 та додаток до нього КХ 
№38492380, виданий Національним 
університетом державної податкової 
служби України 24 червня 2010 року 
на ім’я Голік Олени Анатоліївни, вва-
жати недійсним. 
► Втрачений диплом спеціаліста С16 
№026804 та додаток до нього С16 
№026804, виданий Університетом 
державної фіскальної служби України 
31 травня 2016 року на ім’я Голіка 
Віктора Анатолійовича, вважати не-
дійсним. 
► Загублене посвідчення інваліда 
війни серія Є №006026, видане Ір-
пінським МУПТСЗН Київської області 
11 лютого 2013 р. на ім’я Литвинен-
ка Дмитра Антоновича, вважати не-
дійсним.  
► Загублений атестат КХ №47887024 
і додаток до нього 12 АК №561090, 
виданий у 2015 році Ірпінською ЗОШ 
І-ІІІ ступенів №5 на ім’я Яковлева Анас-
тасія Сергіївна, вважати недійсним. 
► Вважати недійсним загублений 
державний акт на право власності на 
земельну ділянку серія ЯЕ №104402, 
виданий Ірпінським міським відділом 
земельних ресурсів на ім’я Лопуга 
Ольга Петрівна, договір купівлі-про-
дажу земельної ділянки від 09 жовтня 
2006 року №4563. Земельна ділян-
ка розташована: смт Гостомель, вул. 
Леніна, 141-в. Акт зареєстровано в 
Книзі записів реєстрації державних 
актів на право постійного користу-
вання землею, договорів оренди 
землі за №010734000327. Када-
стровий номер земельної ділянки 
3210945900:01:055:0113.

ОГОЛОШЕННЯ

В Німеччині 
з’явилися 
«розумні» 
сміттєвози

В Ойскірхене вантажівки для 
збору сміття обладнані спеціальними 
датчиками. Сенсори розпізнають 
серед біосміття сторонні добавки.
Працює технологія наступним 

чином. Якщо пристрій виявляє в 
сміттєвому баку металевий предмет, 
він подає сигнал. У такому випадку 
контейнер просто не вивантажують. 
Він залишається на місці заповненим, 
а робочі прикріплюють до нього 
записку з попередженням. Жителі 
кожного домоволодіння, що отрима-
ло таку записку, можуть або заново 
розсортувати відходи самі, або замо-
вити спеціальний знак Restmеllabfuhr 
(збір залишкових відходів).
Останній варіант буде платним. 

Вартість послуги варіюється від 6 
євро (за 80-літровий бак) і 43 євро 
за контейнер. Проблема неякісно-
го сортування органічних відходів 
актуальна для всієї федеральної 
землі. Біосміття часто знаходять у 
контейнерах, зовсім для цього не 
призначених.
Поки датчики реагують лише 

на метал. Якщо в контейнер для 
біосміття потрапляють предмети 
з пластмаси, фарфор або фольга, 
їх система не фільтрує. Всі ці речі 
разом з іншим сміттям потрапляють 
в установку для сортування. Рівень 
чутливості детекторів регулюється від 
0 до 1. Але у Ойскиірхену сенсори 
працюють на рівні 0,9.
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П'ЯТНИЦЯ, 23 вересня

СУБОТА, 24 вересня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.

6.10,6.45,8.10 Спорт.

6.15,8.15 АгроЕра.

6.20,8.20 Погода.

6.25,7.05,8.25 Смакота.

6.35 Ера будiвництва.

7.15 Ранок.

8.35 Паспорт.ua.

8.45 Телемагазин.

9.00 Вiчне.

9.10 Т/с «Таксi».

9.50 Ре:форма.

10.20 Про головне.

10.55 Перша студiя.

11.30 Д/ф «Бiй за гору 

Макiвка». Фiльм 2.

12.30 «Схеми» з Н. 

Седлецькою.

13.00 Новини.

13.30 Казки Лiрника Сашка.

13.40 Хочу бути.

14.00 Суспiльний 

унiверситет.

14.50 Вiра. Надiя. Любов.

15.50 Театральнi сезони.

16.30 Д/с «Новий Орлеан».

17.30 Д/с «Нацiональнi 

парки Америки».

18.25 Новини. Свiт.

18.40 Новини.

19.00 Новини. Культура.

19.25 З перших вуст.

19.30 Про головне.

20.00 На пам`ять.

20.30 «План на завтра» з 

А. Рiнгiс.

21.00 Новини.

21.30 Яскравi моменти 

Рiо-2016.

21.50 Вiйна i мир.

22.30 Класики свiтової 

лiтератури.

22.55 Погода.

23.00 Пiдсумки.

23.15,0.15 Погода.

23.20 На слуху.

23.50 Вiд першої особи.

0.20 Телемагазин.

1.20 Новини. Свiт.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля».
10.45 «Мiняю жiнку 7».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 7».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Уламки щастя».
19.30 «ТСН».
20.15 «Розсмiши комiка. 
Дiти».
22.00 «Свiтське життя».
23.00 Трилер «Екстрасенс». 
(2 категорiя).

Iнтер

6.05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Вона не могла 
iнакше».
11.15 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.40 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».

15.45 «Сiмейний суд».
16.40 «Давай 
одружимося».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
23.30 Х/ф «Трамбо».
2.00 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Реальна мiстика.
11.50 Т/с «Цвiт 
черемшини», 7 i 8 с.
13.45 Т/с «Жiночий лiкар 2». 
(2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар 2». 
(2 категорiя).
18.00 Т/с «Спiвачка», 24 с. (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Королева 
бандитiв», 9 i 10 с. (2 
категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 
3». (2 категорiя).

СТБ

5.40 «Зiркове життя. 
Помилки молодостi».
6.35 «Зiркове життя. Слава 
в обмiн на родину».
7.40 Х/ф «Дочка». (2 
категорiя).
9.35 Х/ф «Наречений». (2 
категорiя).
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Танцюють всi! 9».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Танцюють всi! 9».

0.20 Т/с «Коли ми вдома».
1.40 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.00 Зона ночi.
3.48 Х/ф «Мерi Поппiнс».
6.50 Kids̀  Time.
6.58 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
7.19 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
7.55 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
8.16 Kids̀  Time.
8.17 Т/с «Вiсiмдесятi».
8.55 Т/с «Вiсiмдесятi».
9.19 Половинки 2.
11.18 Київ вдень та вночi.
12.18 Київ вдень та вночi.
13.17 Київ вдень та вночi.
14.17 Київ вдень та вночi.
15.16 Супермодель по-
українськи 3.
19.00 Супермодель по-
українськи 3.
21.43 Київ вдень та вночi.
22.43 Половинки 2.
0.54 Суперiнтуїцiя 2.

ICTV

4.05 Служба розшуку дiтей.
4.10 Студiя Вашингтон.
4.15 Факти.
4.40 Провокатор.
5.25 Громадянська 
оборона.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9.55 Т/с «1942».
11.45 Х/ф «Снайпер 4. 
Перезавантаження».
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Снайпер 4. 
Перезавантаження».
14.00 Т/с «Вiддiл 44».
14.55 Т/с «Пес 2».
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Пес 2».

16.35 Х/ф «Байкери».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Дизель-шоу.
22.30 Дизель-шоу.
23.30 Х/ф «Снайпер 5. 
Спадщина».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Лiтаки Другої 
свiтової вiйни».
11.25 «Облом.UA».
12.40 «Вiдеобiмба».
13.55 Х/ф «Гвардiйцi 
короля».
15.45 Т/с «Моссад». (2 
категорiя).
16.40 Х/ф «Сонячний удар». 
(2 категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 Х/ф «Правдива 
брехня». (2 категорiя).
22.10 Х/ф «Бойовi пси». (3 
категорiя).
23.55 Х/ф «Снiгова 
людина». (3 категорiя).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55,2
2.50,23.25 Погода у свiтi.
6.20,1.55,5.55 Огляд преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.50 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.0
0,11.00,12.00,13.00,14.00,15.
00,16.00,17.00,18.00,19.00,2

0.00,22.00,23.00,0.00,2.00,4

.00,5.00 Час новин.

7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 

Iнформацiйний ранок.

7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.

25 Погода на курортах.

7.55,12.55,15.55,18.55,23.50 

Погода в Українi.

9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,

14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 

Iнформацiйний день.

20.03,0.30 Час. Пiдсумки 

дня.

22.15 Стоп корупцiї!

23.30 Хронiка дня.

1.30 Машина часу.

2.32,5.15 «Дзеркало 

iсторiї».

3.15 Рандеву.

НТН

5.25 Х/ф «I ти побачиш 

небо».

6.40 Х/ф «Командир 

щасливої «Щуки».

8.30 Ранковий «Свiдок».

9.00 «Кримiнальнi справи».

9.55 Т/с «Детективи». (2 

категорiя).

11.00 «Страх у твоєму 

домi».

13.35 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 

(2 категорiя).

14.00 «Свiдок».

14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 

(2 категорiя).

15.25 Т/с «Служба 

розслiдувань». (2 

категорiя).

17.25 Т/с «Детективи». (2 

категорiя).

19.00 «Свiдок».

19.30 Т/с «Кулагiн та 

партнери».

21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 

(2 категорiя).

23.15 «Свiдок».

23.45 Т/с «Батькiвщина 3». 

(2 категорiя).

1.50 Т/с «Рейк».

УТ-1

6.00 Пiдсумки.
6.15 У просторi буття.
6.45, 7.15, 8.10 Погода.
6.50 Телемагазин.
7.05 АгроЕра. Пiдсумки.
7.20 Шеф-кухар країни.
7.50 Золотий гусак.
8.15 Смакота.
8.40 Свiт on-line.
9.00 М/ф «Христофор 
Колумб. Остання 
подорож».
10.40 Як це?
11.00 Хто в домi хазяїн?
11.25 Хочу бути.
11.45 Школа Мерi Поппiнс.
12.00 Казки Лiрника Сашка.
12.20 Суспiльний 
унiверситет.
13.05 Д/с «Нацiональнi 
парки Америки».
16.05 Гандбол. Лiга 
чемпiонiв. «Мотор» 
(Запорiжжя) - «Нант» 
(Францiя).
18.10 «Народженi 
незалежними». Концертна 
програма.
19.20 Х/ф «Штиль».
21.00 Новини.
21.20 Український корт.
21.50 Розсекречена iсторiя.
22.45 Мегалот.
23.00 Територiя закону.
23.15, 0.15 Погода.
23.20 Вперед на Олiмп.
23.40 Добрi справи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.30 Телевистава «Пора 
жовтого листя».
4.40 Д/ф «Павло 
Загребельний. До 
запитання».
5.35 Новини.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 «Грошi».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».
10.00 «Свiтське життя».
11.00 Мелодрама 
«Подруги». (2 категорiя).
12.45 Мелодрама 
«Випадкових зустрiчей не 
буває». (2 категорiя).
16.35 «Вечiрнiй квартал. 
Юрмала 2016».
18.30 «Розсмiши комiка».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Юрмалiто з 
Кварталом 95».
0.20 Комедiя «Стати 
зiркою».
2.00 Трилер «Екстрасенс». 
(2 категорiя).
3.40 «Шiсть кадрiв».

Iнтер

6.30 Х/ф «Самотня жiнка 
бажає познайомитися».
8.15 М/с «Пригоди капiтана 
Врунгеля».
9.30 «Зиновiй Гердт. Я не 
комiк».
10.20 Х/ф «Сiм няньок».
12.00 Х/ф «Мiський 
романс».
14.00 Х/ф «Зворотний 
квиток». (2 категорiя).
16.00 Х/ф «Так буває».
18.00 Т/с «Шкiдливi 
поради»,  1 i 2 с.
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Шкiдливi 
поради»,  3 i 4 с.
22.30 «Добривечiр на 
Iнтерi».
23.30 «Навколо М».
0.25 «Подробицi» - «Час».
1.05 Х/ф «Трамбо».

3.15 «Зиновiй Гердт. Я не 
комiк».
3.50 Х/ф «Сiм няньок».
5.05 Х/ф «Мiський романс».

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
9.00 Т/с «Королева 
бандитiв»,  1-6 с. (2 
категорiя).
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Королева 
бандитiв»,  7 i 8 с. (2 
категорiя).
17.00 Т/с «Пробач»,  1 i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Пробач».
22.00 Т/с «Не вiдрiкаються 
люблячи». (2 категорiя).
1.30 Подiї.
2.10 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 
3». (2 категорiя).
5.10 Зоряний шлях.

СТБ

5.50 «ВусоЛапоХвiст».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 Т/с «Коли ми вдома».
13.35 «Зваженi та щасливi 
6».
17.00 «Хата на тата».
19.00 «Х-Фактор 7».
22.05 «Танцюють всi! 9».
2.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.00 Зона ночi.
5.09 Kids̀  Time.
5.10 Х/ф «Рок у лiтньому 
таборi».
7.09 Kids̀  Time.
7.10 Хто зверху? 5.
9.09 Ревiзор.

12.13 Пристрастi за 
ревiзором.
15.11 Любов на виживання.
17.10 М/ф «Iван Царевич i 
Сiрий вовк».
19.01 Х/ф «Люди в 
чорному».
21.00 Х/ф «Люди в чорному 
2».
22.46 Х/ф «Чужi на районi».
0.22 Х/ф «Янгол-
охоронець».

ICTV

5.30 Факти.
5.50 Стоп-10.
6.50 Провокатор.
7.40 Бiльше нiж правда.
8.40 Секретний фронт.
9.35 Антизомбi.
10.35 Громадянська 
оборона.
11.35 Iнсайдер.
12.35 Х/ф «Байкери».
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Байкери».
14.55 Х/ф «Снайпер 5. 
Спадщина».
17.00 Х/ф «Iнкасатор».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «Падiння 
Олiмпу».
22.30 Х/ф «Стрiлець».
0.55 Х/ф «Основний 
iнстинкт».
3.10 Т/с «Ганнiбал».
4.50 Стоп-10.

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маскi-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
9.00 «Облом.UA».

10.00 «Вайпаут».
12.20 «Top Gear».
13.25 Х/ф «Пригоди 
Посейдона».
17.10 Х/ф «Спiймати i 
вбити».
19.20 9 тур ЧУ з футболу. 
«Зоря» - «Ворскла».
21.25 Х/ф «Приречений на 
смерть». (2 категорiя).
23.15 Х/ф «Ветеран». (2 
категорiя).
1.10 Х/ф «Повернення». (3 
категорiя).

5 канал

6.00 Час-тайм.
6.25, 8.55, 10.55, 11.55, 17.55 
Погода у свiтi.
6.30 Хронiка тижня.
7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
22.00, 0.00, 2.00, 4.00, 5.00 
Час новин.
7.10, 8.10, 9.55, 13.55, 16.55, 
0.30 Погода на курортах.
7.30 Суперкнига.
7.50, 8.20, 22.15, 0.15 Бiз-
нес-час.
7.55, 12.55, 14.55, 15.55, 
18.50, 23.55 Погода в 
Українi.
8.30, 3.35 Не перший 
погляд.
9.20 Мотор.
9.25, 10.40 Автопiлот-но-
вини.
9.30 Укравтоконтинент.
10.10 Модне здоров̀ я.
11.05 П`ятий поверх.
11.30 Майстри ремонту.
12.15 Сiмейнi зустрiчi.
12.30 Прес-конференцiя 
щодо ситуацiї у зонi АТО.

13.10, 4.15 Кiно з Я. Соко-
ловою.
13.30 Iсторiя успiху.
13.40 Сучасний фермер.
14.10, 3.15 Феєрiя мандрiв.
14.30 Навчайся з нами.
15.15 Час iнтерв̀ ю.
15.30 Палата.
16.10 Фiнансовий тиждень.
16.30 Особливий погляд.
17.10, 2.30, 5.15 «Дзеркало 
iсторiї».
18.15 Фактор безпеки.
19.25, 23.30 Машина часу.
20.00, 0.35 Рандеву з Я. 
Соколовою.
21.00, 1.25 Велика полi-
тика.
21.30, 3.00 Вiкно до Аме-
рики.
22.30 «1941».
2.15 В кабiнетах.
5.55 Огляд преси.

НТН

6.35 Х/ф «Екстрасенс».
8.55 Х/ф «Вiдпустка за 
власний рахунок».
11.30 «РечДОК».
15.00 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Черговий янгол 
2». (2 категорiя).
23.00 Х/ф «Клин клином». 
(2 категорiя).
0.50 Х/ф «Дорослi дiти 
розлучення». (2 категорiя).
2.40 «Свiдок».
3.10 «Випадковий свiдок».
3.20 «РечДОК».
4.25 «Легенди бандитської 
Одеси».
5.00 «Правда життя. 
Професiї».

  ТЕЛЕПРОГРАМА 19 – 25 ВЕРЕСНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 19 – 25 ВЕРЕСНЯ

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

Рік у діях 
і проектах

І – Ініціативна
М – Молодь
Г – Гарант
Р – Розвитку

Молодіжній громад-
ській раді при Ірпінському 
міському голові 18 верес-
ня виповнюється рік. До її 
складу увійшли 27 членів з 
активною життєвою пози-
цією. ІМГР є тимчасовим 
консультативно-дорадчим 
органом, утвореним для 
сприяння участі молодим 
ірпінцям у формуванні та 
реалізації державної політи-
ки, здійсненні громадського 
контролю за діяльністю 
органів виконавчої влади, 
налагодженні ефективної 
взаємодії зазначених органів 
із громадськістю. 
Протягом 2015-2016 рр. 

молодіжна рада на чолі з 
Дмитром Педченком іні-
ціювала проведення таких 
заходів: 

- публічні дебати канди-
датів на посаду Ірпінського 
міського голови;

- масове прибирання 
листя в місті з громадою 
Ірпеня; 

- велоквест по Ірпеню;
- акція «Допоможи Ірпін-

ському шпиталю!»; 
- засідання дискусійного 

клубу відділу освіти та науки 
ІМГР на теми: «Забезпечення 
якісної освіти в Ірпінському 
регіоні: виклики сьогодення» 
та «Становище культури в Ір-
пінському регіоні: проблеми 
та перспективи розвитку»;

- гуманітарна допомога 
бійцям в зоні АТО;

- іменна стипендія місько-
го голови для обдарованої 
молоді Ірпеня у  номіна-
ціях: «громадський діяч», 
«молодий вчений», «куль-
турно-мистецький діяч», 
«спортсмен року»;

- акція «Зробимо Україну 
чистою разом» та інші.
Напередодні річниці 12 

вересня 2016 р. відбулись 
вибори голови, заступників, 
секретаря і голів струк-
турних відділів ІМГР, було 
затверджено оновлений 
склад ради. Головою обрано 
Артема Петренка.
Команда ІМГР постійно 

розвивається і закликає кож-
ного не бути байдужим до 
міста, в якому живемо! 
Запрошуємо до співп-

раці молодіжні громадські 
організації, студентів вищих 
навчальних закладів та 
інших об’єднань грома-
дян, підприємців, органи 
місцевого самоврядування 
та активну молодь Ірпеня. 
Наразі є вільна посада на 
голову відділу благоустрою 
та екології. Для участі у збо-
рах необхідно до 20 вересня 
подати заявку на електронну 
адресу: mgr_irpin@ukr.net.
Телефон для довідок: 

(095) 667-06-05 – секретар 
ІМГР Лілія Нємченко. Ми у 
соц. мережі: vk.com/i_m_g_r.
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УТ-1

6.00 Свiт православ̀ я.
6.30,7.10,8.10 Погода.
6.35 7 чудес України.
6.55 Телемагазин.
7.15 На слуху.
7.50 Золотий гусак.
8.15 Смакота.
8.40 Свiт on-line.
9.00 Х/ф «Штиль».
10.55 М/ф «Христофор 
Колумб. Остання подорож».
12.15 Театральнi сезони.
12.45 Мистецькi iсторiї.
13.00 Спогади.
13.30 Гра долi.
14.20 Фольк-music.
15.30 Д/ф «Янгол помсти».
16.00 Твiй дiм 2.
16.30 Х/ф «Повернення».
20.10 Подорожнi.
21.00 Новини.
21.30 Перша шпальта.
22.00 Книга.ua.
22.30 Класики свiтової 
лiтератури.
22.50 Погода.
23.00 Паспортний сервiс.
23.15,0.05 Погода.
23.20 День Янгола.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.30 «Мина Мазайло».
5.35 Новини.

Канал "1+1"

6.10 Комедiя «Стати зiркою».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 7».
12.05 «Життя без обману».
13.30 «Повернiть менi красу 
2».
14.55 Т/с «Свати 6».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама «Бiженка». 
(2 категорiя).
1.15 «Аргумент кiно».

Iнтер

7.00 М/с «Пригоди капiтана 
Врунгеля».
7.40 «Подробицi» - «Час».
8.10 «Вдалий проект».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11.00 «Орел i решка. Шопiнг».
12.00 «Навколо М».
13.00 Т/с «Шкiдливi поради», 
1-4 с.
17.00 Т/с «Сiльський романс».
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 Т/с «Сiльський романс».
22.20 Х/ф «Так буває».
0.20 Х/ф «Зворотний квиток». 
(2 категорiя).
2.15 «Анатомiя катастроф».

Канал "Україна"

6.50 Подiї.
7.30 Зоряний шлях.
9.20 Т/с «Не вiдрiкаються 
люблячи». (2 категорiя).
13.00 Т/с «Пробач».
17.10 Т/с «Господиня великого 
мiста», 1 i 2 с.
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
20.00 Т/с «Господиня 
великого мiста».
22.00 Х/ф «Зворотний 
квиток».
23.50 Реальна мiстика.
1.25 Т/с «Спiвачка», 20-24 с. (2 
категорiя).
5.50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.

СТБ

6.05 «ВусоЛапоХвiст».
7.05 «Х-Фактор 7».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 «Караоке на Майданi».
10.50 «Х-Фактор 7».
12.10 «МастерШеф 6».
19.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
20.55 «Один за всiх».
22.05 «Давай поговоримо про 
секс 3».
0.05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.12 Зона ночi.
5.18 Герої i коханцi. Фiльм про 
фiльм.
7.50 Kids̀  Time.
7.51 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
8.27 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
8.48 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
9.23 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
9.44 Kids̀  Time.
9.45 Т/с «Пригоди Мерлiна».
10.42 Т/с «Пригоди Мерлiна».
11.38 Т/с «Пригоди Мерлiна».
12.35 Т/с «Пригоди Мерлiна».
13.17 М/ф «Iван Царевич i Сiрий 
вовк».
15.08 Х/ф «Люди в чорному».
17.07 Х/ф «Люди в чорному 2».
18.53 Х/ф «Люди в чорному 3».
21.00 Х/ф «Ковбої проти 
прибульцiв».
23.23 Х/ф «Заноза».
1.11 Х/ф «Чужi на районi».

ICTV

5.35 Факти.
6.05 Провокатор.
6.55 Стоп-10.
7.50 Зiрка YouTube.
9.50 Дивитись усiм!
11.35 Без гальм.

11.55 Х/ф «Iнкасатор».
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Iнкасатор».
14.00 Х/ф «Стрiлець».
16.30 Х/ф «Падiння Олiмпу».
18.45 Факти тижня.
20.25 Х/ф «Падiння Лондону».
22.15 Х/ф «13-й район. Цеглянi 
маєтки».
0.05 Х/ф «Основний iнстинкт».
2.30 Т/с «Пiд прикриттям».
4.10 Провокатор.
5.00 Стоп-10.

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маскi-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
8.20 «Облом.UA».
9.00 Бушидо.
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Люстратор. 
Спецпроект».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Цiлком таємно».
15.00 «Дембель».
16.00 «Роби бiзнес».
16.25 Х/ф «Правдива брехня». 
(2 категорiя).
19.20 9 тур ЧУ з футболу. 
«Чорноморець» - «Днiпро».
21.30 «ПроФутбол».
23.15 Х/ф «Снiгова людина». (3 
категорiя).

5 канал

6.00,9.30 Вiкно до Америки.
6.25,8.55,10.55,11.55 Погода 
у свiтi.
6.30,18.10 Велика полiтика.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12.00,1
3.00,14.00,15.00,16.00,17.00,18.0
0,19.00,22.00,0.00,1.00,2.00,4.00
,5.00 Час новин.
7.10,9.25,13.55,16.55,17.55,0.55 
Погода на курортах.
7.30 Суперкнига.
7.50,8.25,22.15,0.15 Бiзнес-час.
7.55,12.55,14.55,15.55,18.55,23.5
5 Погода в Українi.
8.10 Гра iнтересiв.
8.30,3.15 Феєрiя мандрiв.
9.10 Сiмейнi зустрiчi.
10.10 Кордон держави.
10.25 Будемо жити.
10.40 Тема тижня.
11.10 Рандеву з Я. Соколовою.
11.30 Драйв.
12.15 Автопiлот-тест.
12.20 Технопарк.
12.25 Мотор.
12.30 Прес-конференцiя щодо 
ситуацiї у зонi АТО.
13.10 Дiалоги з Патрiархом.
14.10 Агрокраїна.
14.30 Модне здоров̀ я.
15.15 П я̀тий поверх.
16.05 В кабiнетах.
16.30 Акцент.

17.15 «Дзеркало iсторiї».

19.25,0.20 Невигаданi iсторiї.

20.00 Документальний проект.

21.00,1.15,5.15 Час: пiдсумки 

тижня з В. Гайдукевичем.

21.40,3.00 Час-Time.

22.30 «1941».

23.30 Фiнансовий тиждень.

1.55,5.55 Огляд преси.

2.20 Машина часу.

3.35 Не перший погляд.

4.15 Кiно з Я. Соколовою.

НТН

6.05 Х/ф «Командир щасливої 

«Щуки».

8.00 Х/ф «Дот».

9.45 Т/с «Життя, якого не було». 

(2 категорiя).

13.10 «Розсмiши комiка».

14.00 Т/с «Великi почуття». (2 

категорiя).

15.00 Х/ф «Сiм старих i одна 

дiвчина».

16.35 «Легенди карного 

розшуку».

19.00 Т/с «Черговий янгол 2». (2 

категорiя).

22.40 Х/ф «Укриття». (2 

категорiя).

0.25 Х/ф «Пила 2». (3 категорiя).

2.05 «Таємницi кримiнального 

свiту».

 НА ДОЗВІЛЛІ 

НЕДІЛЯ, 25 вересня

  ТЕЛЕПРОГРАМА 19 – 25 ВЕРЕСНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 19 – 25 ВЕРЕСНЯ

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

РОБОТА В ІРПЕНІ
У зв’язку з відкриттям нового фірмового магазину 

з продажу косметики «ЕЛЬФА»
ЗАПРОШУЄМО НА РОБОТУ

ПРОДАВЦІВ-КОНСУЛЬТАНТІВ
Пропонуємо:
• Офіційну з/п від 5 000 грн/міс.;                            
• Офіційне працевлаштування;
• Графік роботи 4/2;
• Роботу в українській компанії — виробника 

косметики та побутової хімії;

Конт. тел.: (095) 284-40-56

РОБОТА В ІРПЕНІ
Новий фірмовий магазин з продажу косметики «ЕЛЬФА»

ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ

КЕРІВНИКА МАГАЗИНУ
Пропонуємо:
• Офіційну з/п від 8 000 грн/міс.;                       
• Офіційне працевлаштування;
• Графік роботи 4/2;
• Роботу в українській компанії — виробника 

косметики та побутової хімії;

Конт. тел.: (095) 284-40-56

ÐÎÁÎÒÀ  
КП «Управління житлово-комунального господарства  «Ірпінь» 

запрошує на постійну роботу:    
- водіїв автотранспортних засобів всіх категорій
- тракториста-слюсаря з ремонту автомобілів 
- лікаря з випуску 
- покрівельника ремонтно-будівельної дільниці
- муляра 
- пічника
- газоелектрозварювальника
- робітника комплексного прибирання (двірник) 
- електромонтерів дільниці електричних мереж 
- слюсаря-сантехніка 
- робітників дорожньо-експлуатаційної дільниці 

За додатковою інформацією звертатись за адресою: 
08200, Київська область, м. Ірпінь, вул. Троїцька, (Пролетарська), 21, 

тел.: (04597) 61-564; 097 763 8650; 067 234 4564.

Салон-магазин «Ваші вікна»
Металопластикові вікна, двері, балкони

Жалюзі, ролети

м. Ірпінь, вул. Антонова, 8-В
(066) 626-8-037, 
(04597) 67-227, (067)782-07-34

iЛомбард
Срочно нужны деньги?

ЗАЙМИ У НАС!
Кредит под залог золота и техники!

 ул. Антонова (Ленинградская), 5 
на вокзале в Ирпене!

(096) 277-25 -71, (066) 788-35-43

•Грузоперевозки•Грузчики•Разнорабочие•
уборка территорий, вывоз мусора, земельные 

работы, любая тяжелая работа

Круглосуточно без выходных
www.gruzproffi .com

(067) 401-40-43; (050) 357-26-00

ПИЛОМАТЕРІАЛИ, ДРОВА, БРУС, 
ДОШКА, АЛЬТАНКИ,
зняття аварійних дерев

(067) 755-53-11, (093) 416-22-32

ПРИЄМНІ ЦІНИ! 

ПРОПОНУЄМО РОБОТУ
ПКПП «Теплокомунсервіс» запрошує на роботу:

- операторів газової котельні
- електрозварників ручного зварювання 5-го 

розряду
Вимоги: відповідальність, порядність, дисциплі-

нованість, із досвідом роботи, без шкідливих звичок.
При собі мати документи (посвідчення), що під-

тверджують навчання та кваліфікацію.
Звертатися у відділ кадрів: 

м. Буча, вул. Пушкінська, 59-б., оф. 129.

► Охоронній фірмі 
ТЕРМІНОВО потрібні 
на роботу в м. Київ 

охоронники.  Заробітна 
плата видається 

своєчасно. Телефонувати 
у будні (9-17год)

(044)592-96-13; 
(096) 9924790; 
(093) 372-55-30

СРОЧНО требуются 
САНТЕХНИКИ

полная занятность, ЗП 10000-15000 грн.
ТРЕБОВАНИЯ: высокая квалификация, ответственный 
подход к работе, знание основных монтажных систем, 
опыт работы, желательно наличие базового инструмента и 
автомобиля.
ОБЯЗАННОСТИ: монтаж систем отопления, водоснабжения, 
канализации. Работа в ИРПЕНСКОМ регионе.

Запись на собеседование по телефону: 

(067) 607-40-84

 ПРОДАЮ 
1-КІМНАТНУ 

КВАРТИРУ 9\9 
у центрі міста! 

Тел.: (095) 398-29-23, 
(063) 388-36-15

***
– Синку, тут шість яблук, від-

дай половину своєму братикові. 
Скільки ти йому даси? – Два. – 
Хіба ти не вмієш рахувати? – Я 
то вмію, а він ще ні.

 
***

Дитячий літній табір. Вечір-
ній відбій. Діти з телефонами. 
Хтось слухає музику, хтось шле 
есемески. Вожатий: 

– Усі здали мені телефони! 
Вранці крик вожатого: – Га-

а-ади-и-и! ... Виявилося, кожна 
дитина перед тим, як здати мо-
більний, виставила на ньому бу-
дильник на 1:00, 1:15, 1:30... І 
так – до самого ранку...
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Ірпінська дитячо-юнацька 
спортивна школа розпочала 
святкування Дня фізичної 
культури і спорту ще зран-
ку. Урочистості стартували зі 
спортивно-масових заходів 
під девізом «У здоровому тілі 
– здоровий дух».
Учні молодших класів за-

гальноосвітніх шкіл міста взя-
ли участь у масовому уроці 
фізичної культури. Кращих 
юних спортсменів, учителів і 
тренерів було нагороджено 
пам’ятними дипломами та 
подяками. Гості й учасники 
свята отримали змогу про-
йти майстер-клас із великого 
тенісу, спостерігати показові 
виступи з дзюдо та олімпій-
ського тхеквондо.
З нагоди Дня фізичної 

культури і спорту на урочи-
стості прибув срібний призер 
Олімпійських ігор у Лондоні 
Валерій Андрійцев. Цього 
року на Олімпіаді завоювати 
нагороду ірпінському чем-
піону завадила травма колі-
на: він зупинився за крок до 
бронзи. Олімпієць побажав 
юним спортсменам міцного 
здоров’я та перемог не тільки 
над суперниками, але й над 
собою.

На спортивне свято за-
вітали заступники міського 
голови Дмитро Христюк та 
Наталія Семко, багаторазо-
вий чемпіон світу з бойово-
го самбо Ярослав Амосов, 
заслужений тренер України, 
директор навчально-науко-
вого інституту спеціальної 
фізичної і бойової підготов-
ки та реабілітації УДФСУ 
Ігор Малинський, начальник 
управління освіти і науки 
ІМР Олександр Маляренко.
На спортивних майданчи-

ках ДЮСШ було проведено 
низку турнірів. Під егідою 
Федерації волейболу України 
за нагороду з паркового во-
лейболу змагалися вихованці 
нашої спортивної школи та 
команди з Києва та області. 
Учні 7-9 класів загальноос-
вітніх шкіл боролися за пер-
шість у стрітболі.
Святкування Дня фізич-

ної культури і спорту в Ір-
пені розраховані на два дні. 
Наступного дня на території 
Ірпінської ДЮСШ стартували 
фінальні змагання обласного 
етапу Всеукраїнського патрі-
отично-фізкультурного фес-
тивалю «Козацький гарт».

«Правда Ірпеня»

Ірпінські регбісти 
вибороли срібло

11 вересня в Одесі відбувся фінальний раунд пер-
шості країни з регбі-7 серед юніорів до 18 років. «Срі-
бло» виборола ДЮСШ (Ірпінь), «бронзу» збірна Хмель-
ницької області, а «золото» – ОДЮСШ (Одеса)
Результати матчів чемпіонату України U18 з 
регбі-7
Півфінали:
ОДЮСШ (Одеса) 53: 0 ДЮСШ-12-«Політехнік» (Київ)
Збірна Хмельницької області 33:10 ДЮСШ (Ірпінь)
Фінали:
За 5-е місце: ОДЮСШ (Львів) 17:12 ДЮСШ-2-ФТЛ 
(Івано-Франківськ)
За 3-е місце: ДЮСШ (Ірпінь) 31:0 ДЮСШ-12-«Політех-
нік» (Київ)
За 1-е місце: ОДЮСШ (Одеса) 26:5 збірна Хмельниць-
кої області
Підсумкова турнірна таблиця за три тури:
ОДЮСШ – 27 очок
ДЮСШ (Ірпінь) – 23 очка
Збірна Хмельницької області – 18 очок
ДЮСШ-12-«Політехнік» (Київ) – 17 очок
ОДЮСШ (Львів) – 15 очок
ДЮСШ-2-ФТЛ (Івано-Франківськ) – 13 очок. 
ДЮСШ Ірпінь: Глушков Євген – капітан команди, Гри-
ва Владислав, Новіков Олексій, Лютий Сергій, Бовсу-
новський Дем’ян, Братущик Микола, Ткачук Богдан, 
Арестов Ростислав, Кутрань Ростислав, Гайовий Сергій. 
Тренер – Сергій Брюзгин.

Коцюбинці 
обійшли ірпінців 
у футболі
Товариський матч між 

командами депутатів 
Коцюбинської селищної 
ради та Ірпінської міської 
ради закінчився з ре-
зультатом 9:5 на користь 
коцюбинців. 
Матч відбувся на 

стадіоні школи №18 у 
Коцюбинському. Команда 
господарів мала значну 
підтримку від уболіваль-
ників і продемонструвала 
свою перевагу вже у пер-
шому таймі гри – 5:2.

 «Я щиро вітаю нашу 
команду з перемогою! 
Ви – найкращі! Також 
хочу подякувати гравцям 
ірпінської збірної за те, 
що підтримали нашу 
ініціативу й у вихідний 
день із чудовим настроєм 
завітали в наше селище! 
Сподіваюсь, це не остан-
ній товариський матч і в 
майбутньому проведення 
подібних змагань стане 
гарною традицією», – за-
значила депутат Коцю-
бинської селищної ради 
Катерина Ющенко.
Депутати домовилися 

провести найближчим 
часом матч-реванш уже в 
Ірпені.

День фізичної культури і спортуДень фізичної культури і спорту 
ВІДЗНАЧАЛИ ДВА ДНІВІДЗНАЧАЛИ ДВА ДНІ

СПОРТ

ЮВІЛЕЙ МОЛОДОГО СЕЛИЩАЮВІЛЕЙ МОЛОДОГО СЕЛИЩА
Минулими 
вихідними селище 
Коцюбинське, що 
входить у дружну 
приірпінську 
родину, відзначило 
своє 75-річчя. 
Свято видалося 
насиченим 
подіями, емоціями, 
приємними 
несподіванками та 
енергією позитиву, 
яка надихає і 
об’єднує людей.

Варто відзначити, що 
цьогоріч організатори уро-
чистостей вирішили відійти 
від традиційної схеми вша-
нування найкращих, розда-
вання нагород та концерту 
з офіціозом. Усі заходи про-
водилися в дуже демокра-
тичній і дружній обстановці, 
їх було багато й різних за 
тематикою та інтересами, 
чимало було проведено на 
засадах громадської само-
організації. Таким чином, 
жителі Коцюбинського стали 
не лише пасивними гляда-
чами свята, що традиційно 
організовує влада, а і його 
активними співорганізато-
рами та учасниками. 
Так, малеча з батька-

ми могла взяти участь у 
двоколісній диво-гонці в 
оновленому Центрально-
му парку. У спортивному 
азарті тут вправлялися і на 
самокатах, і на велосипе-
дах. Інших любителів спор-
ту чекали показові виступи 
місцевих борців-дзюдоїстів 
та дівчат-футболістів із 
всесвітньовідомого коцю-
бинського клубу «Біличан-
ка». На ювілей селища за-
вітала також і легендарний 

гравець команди Аліна Го-
робець.
Місцеві молоді активісти 

і люди творчих професій 
поруч організували куто-
чок мистецького відпочин-
ку – арт-простір «Білка». 
Гості свята могли просто 
неба переглянути вишукані 
твори мистецтва місцевих 
художників і фотографів, 
через ретросвітлини озна-
йомитися з історією рідного 
селища. 
Той, хто зголоднів, приго-

щався авторською випічкою 
або частувався смаколика-
ми на пікніку і традицій-
ними пригощаннями. Для 
малечі була заздалегідь 
приготована солодка вата.
У розважальній програмі 

протягом свята на глядачів 
очікували виступи ходу-
лістів, концертні номери з 
центральної сцени гостьо-
вих та місцевих (з Ірпеня та 
Коцюбинського) колективів, 
численні майстер-класи, ак-
вагрим, видовищне вогняне 
шоу, кінопоказ просто неба 
і багато-багато іншого. 
Веселим сюрпризом, 

що зірвав шалені оплески 
коцюбинців, став виступ 
гротескного народного жі-

ночого гурту «Лісапетний 
батальйон», широковідо-
мого за піснею «Лісапет 
мій, лісапет…».
Усі гості свята щиро ви-

словлювали свої емоції від 
побачено й почутого та ви-
знавали той позитив, який 
несуть у суспільство подібні 
заходи. Адже вони спрямо-
вані не лише на формальні 
моменти чи якісь розваги, а 
ще й на розвиток, навчан-
ня, популяризацію здоро-
вого й активного способу 
життя. Виявляється, і так 
можна святкувати! 
Новацією цьогорічного 

Дня народження селища 
стало й те, що його відзна-
чали два дні поспіль – у 
суботу й неділю. Це було 
пов’язано з вельми насиче-
ною програмою урочисто-
стей та бажанням багатьох 
місцевих талантів реалізу-
вати себе. Відтак 75-річний 
ювілей Коцюбинського став 
майданчиком не лише для 
розвитку селища, а й усіх 
активних його громадян.
Підтримку низці уро-

чистих заходів у Коцюбин-
ському надала громадська 
організація «Нові обличчя», 
Ірпінська міська рада та 
особисто мер міста Володи-
мир Карплюк, депутати Ко-
цюбинської селищної ради 
від партії «Нові обличчя» на 
чолі з Сергієм Данішем.

Текст: Андрій СНІЖКО, фото: Володимир ШИЛОВ
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Фото: В. Шилов
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печують чудову якість гри», 
– сказав пан Володимир.
Те, що це так, слухачі 

змогли оцінити, слухаючи, 
як проникливо й майстерно 
в дуеті з не менш талано-
витим піаністом Миколою 
Чикаренком були викона-
ні твори нашого земляка. 
«Пан Володимир вкладає 
у музику своє бачення й 
душу. Його треба відчути, 
і ми намагалися це переда-
ти. У Володимира Шумейка 
талановита музика, її цікаво 
грати»,– сказала Ольга Ако-
лешнова.

«Було вельми приєм-
но грати, дуже зворушливі 
слухачі. І зала чудова. Мені 
було цікаво працювати з 
цими творами. Я б із задо-
воленням ще щось заграв», 
– додав Микола Чикаренко. 

Музикантам є з чого ви-
бирати: впродовж більш ніж 
десятиліття Володимир Шу-
мейко писав у шухляду, його 
музика не виконувалася з 
різних причин. Він каже, що 
тепер із виконанням взагалі 
набагато скрутніше, ніж було 
раніше. «Я думаю, що якщо 
все минає, то й це мине».
А щодо чудової зали і 

зворушливого сприйняття 
слухачами, про яких сказав 
Микола Чикаренко, то на 
ворзельські концерти хо-
дять, в основному, справжні 

меломани, не пропускаючи 
жодного. Серед них і вор-
зелець, внучатий племінник 
Бориса Лятошинського Вале-
рій Гомон із дружиною. До 
цього товариства приєдну-
ються й інші слухачі, щоб на 
годину зануритися у світ ви-
сокої музики і разом з музи-
кантами стати одним цілим.
Такі концерти є гідним 

пошануванням пам’яті всес-
вітньовідомого композитора 
Дуже дивно, що вулиця, на 
якій проживав композитор, і 
досі не носить його ім’я.

ОСВІТА І ВИХОВАННЯ 

У «малій ворзельській філармонії» У «малій ворзельській філармонії» 
РОЗПОЧАВСЯ НОВИЙ СЕЗОНРОЗПОЧАВСЯ НОВИЙ СЕЗОН
На початку осені ворзельський ЦК «Уваровський дім» відкрив 
свій 7-й сезон, присвячений видатному українському композитору 
Борису Лятошинському, який жив і творив у Ворзелі.

За попередні сезони було 
проведено 150 концертів. 
Другий концерт цього се-
зону був особливим: разом 
із класичними творами, які 
виконували лауреати міжна-
родних конкурсів Ольга Ако-
лешнова (скрипка) та Мико-
ла Чикаренко (фортепіано) 
прозвучали два твори вор-
зельського композитора Во-
лодимира Шумейка. Автор 
назвав їх «Думка» і «Шумка», 
підкресливши, що ці назви 
дещо несподівані. «За своєю 
суттю «Думка» – прелюдія, 

«Шумка» – скерцо. Прелюдія 
і скерцо – традиційні жан-
ри. Українські композитори 
почали надавати такі назви 
своїм творам у 19 столітті, 
що було своєрідною україні-
зацією цих жанрів. У 20 ст. ця 
традиція перервалася. Остан-
ній, хто її дотримувався, був 
Микола Лисенко», – сказав 
Володимир Шумейко. 
Твори вперше прозвучали 

в Києві у травні на фестивалі 
«Прем’єри сезону». У Ворзелі 
було його друге виконання. 
Для композитора надзви-

чайно важливо, хто викону-
ватиме його твір. Те, що твір 
узяли в роботу такі таланови-
ті музиканти, – велика удача 
пана Володимира. І завдячує 
він цим композитору Золта-
ну Алмаші, який звів його з 
Ольгою Аколешновою. «Пані 
Ольга яскрава й успішна со-
лістка, яка тонко відчуває 
суть авторського задуму і 
докладно передає його в 
своєму виконанні. Наявність 
чудової скрипкової школи й 
технічна досконалість забез-

Текст і фото: Данута КОСТУРА

ЖИВЕ У ВОРЗЕЛІ КОМПОЗИТОРЖИВЕ У ВОРЗЕЛІ КОМПОЗИТОР
Володимир Шумейко живе у Ворзелі близько 20 років. Щонеділі 
ходить до церкви, співає в церковному хорі, підтримує патріотичні 
заходи. А ще любить виправляти в розмові якісь недоладні, на 
його думку (з погляду культури українського слововживання), 
слова. Із докладним поясненням, чому слід говорити саме так.

Дістається людям і «при 
обов’язках». Але вже з при-
воду їх російської мови, якою 
послуговуються на своєму 
робочому місці. Не може 
зрозуміти, чому йому відпо-
відають російською.
Не розуміє цього укра-

їнського феномену вже от 
50 років. Усі ці роки його 
внутрішня суть бунтує. Ріс у 
«мажорній» сім’ї на вул. Різ-
ницькій у Києві. Вчився в 92-й 
київській школі, де навчалися 
діти вищих партійних чи-
новників, відомих письмен-
ників. А вчителі на перервах 
розмовляли українською. 
Був час хрущовської відлиги.

Сім’я була російськомов-
ною. Батько – інструктор 
ЦК. Курував промисловість. 
Коли помер Сталін, «розра-
див» свою дружину словами: 
«Слава Богу, що вже немає». 
Не дозволив дружині вступи-
ти в партію: «Для чого тобі 
та банда». Раптово помер у 
санаторії, де набирався сил 
перед своїм майбутнім ди-
ректорством на Алчевському 
меткомбінаті.
Скептицизм батька ося-

гався сином поступово. Од-
кровенням були закриті це-
ковські розподільники. Туди 
пішов із бабусею після його 
смерті. Безцеремонно відмо-

вили. Згодом подивився на ці 
привілеї очима батька.
Українську ідею почала 

відкривати йому поезія Та-
раса Шевченка. Учителька 
української мови читала її 
так, що мороз біг по спині. 
А ще були одкровеннями 
його розмови з другом, май-
бутнім композитором Ярос-
лавом Верещагіним, сім’я 
якого сповідувала українські 
цінності. Саме від нього діз-
нався про загрози для тих, 
хто насмілювався приходити 
до пам’ятника Т. Шевченку 9 
березня і 22 травня. Коли до-
велось отримувати паспорт, 
сказав мамі, що запишеться 

українцем. Мати, росіянка, 
схвалила синів вибір, бо в 
такий спосіб вшановував 
пам’ять про батька.
Закінчив музучилище ім. 

Глієра. Потім була консер-
ваторія, клас Мирослава 
Скорика. Вникаючи у суть 
національних процесів, зчу-
довувався, протестував. Як 
справжній неофіт, протесту-
вав проти такого стану речей 
запально, а подекуди й агре-
сивно.
У результаті, у консер-

ваторію явилися двоє чоло-
віків. Запропонували напи-
сати, хто впливав на нього, 
хто розказував анекдоти, 
прізвища тих, хто розмовляє 
українською. Написав, що 
анекдоти чув у забігайлівці, 
а українською розмовляють 
ректор, проректор, викладач 
кафедри української музики. 
Через декілька днів прийшов, 
за викликом, на Володимир-
ську. Із новою заявою, де 
відмовлявся від написаного 
(за порадою друга, до якого 
звернувся. Той був розважли-
вішим. Пояснив про непри-
ємності, які чекають назва-
них Володимиром власників 
прізвищ). Відпустили. Більше 

не чіпали. Але й він став по-
водитися спокійніше.
Після консерваторії ви-

кладав 3 роки в Інституті 
культури в Рівному. А далі 
– завирувало творче життя. 
Написав музику до кінофіль-
мів: «Меланхолійний вальс», 
«Для домашнього вогнища», 
«Кайдашева сім’я», «Сорочка 
зі стьожкою», «Вічне коле-
со». У його доробку твори у 
вокально-симфонічному, хо-
ровому жанрах, пісні, музика 
для дітей. 
У 1996 році отримав свій 

останній гонорар.

Почав працювати в шко-
лах, приватно викладати 
англійську. Кілька років в 
одному з санаторіїв запро-
шував акордеоном відпочи-
вальників до співу.
Замолоду захопився ви-

вченням мов. Окрім анг-
лійської, знає польську, іс-
панську, чеську, словацьку, 
білоруську, італійську. Ос-
танню викладає в Ірпінській 
школі.
Впродовж усіх років, коли 

його твори з різних причин 
не виконувалися, продовжу-
вав писати. У шухляду.

КУЛЬТУРА

ІМЕНА

Текст і фото: Данута КОСТУРА

ВІДКРИТЕ ПИТАННЯ

ЧИ ВСІМ ДІСТАЛИСЯ ЧИ ВСІМ ДІСТАЛИСЯ 
ПІДРУЧНИКИ?ПІДРУЧНИКИ?
Розпочався новий навчальний рік, а з ним і нові клопоти для 
батьків, пов’язані, зокрема, з нестачею підручників. Ті, кому не 
пощастило, рятуються, як можуть: гуртуються й закуповують 
підручники оптом, скачують з Інтернету, викуповують у батьків, 
діти яких уже перейшли у вищий клас.  

Чому бракує підручників?
«На сьогодні учні Приір-

піння забезпечені підручни-
ками на 87%. Минулого року 
школи повинні були отрима-
ти книги для 4-х і 7-х класів. 
Але отримали їх не повністю. 
Держава виконала свою ча-
стину зобов’язання – забезпе-
чила школи на 50%. Інші 50 
повинні були закуповуватись 
за рахунок місцевого бюдже-
ту й освітньої субвенції. Ось 
тут із різних причин не було 
вчасно виконано зобов’я-
зання», – говорить методист 
науково-методичного центру 
Управління освіти Ірпінської 
міської ради Оксана Зубенко. 
Багато батьків виходили 

з цього становища, беручи 

теми з електронного варіан-
та, – Інтернет рясніє пропо-
зиціями скачати безкоштов-
но всі підручники.

«Із 1 вересня у 2012 році 
було запроваджено Дер-
жавний стандарт початкової 
освіти. Почали, відповідно, 
друкувати й нові підручни-
ки. У цьому році внесено 
зміни до програм майже усіх 
класів. Відповідно до них 
підручниками цьогоріч за-
безпечуватимуться учні 8-х 
класів. Днями восьмиклас-
ники отримають їх стовідсо-
тково», – говорить Оксана 
Зубенко.
На наступний рік школи 

матимуть посібники за но-
вими програмами для 9-го 

класу. Ще через рік нові 
підручники видадуть десяти-
класникам.

«Одна з причин, чому 
не вистачає підручників, – 
збільшення кількості учнів. 
Якщо у 2012 році у перший 
клас прийшло 824 дитини, то 
зараз – 1249. У результаті, 
більше чотирьох сотень пер-
шокласників підручники не 
отримали», – пояснює Оксана 
Володимирівна.
Якщо на рахунку школи 

є кошти, то книжки докупо-
вуються за гроші закладу, 
якщо ні, то батьки самі за-
безпечують ними своїх дітей. 
Для першокласників набір 
із 7 підручників приблизно 
обійдеться в межах 350-400 

грн. Якщо батьки купують їх 
оптом, то видавництва ро-
блять знижки. 
Ірпінське управління осві-

ти зараз працює над програ-
мою «Шкільна бібліотека», 
відповідно до якої підручни-
ки, яких не вистачатиме, бу-
дуть закуповуватись за раху-
нок місцевого бюджету. 
Батьки часто скаржаться, 

що їх дітям видають старі, 
пошарпані посібники. 

«Згідно з постановою, 
підручники видаються на 5 
і більше років. Але на прак-
тиці виходить і 8 років, інко-
ли ще більше. От, скажімо, 
підручниками для 8 класу 
учні користувалися з 2008 
по 2016 рік. І тільки тепер їх 
будуть списувати, а підруч-
никам для 4 класу – більше 
10 років», – говорить Оксана 
Зубенко.
Зношуються швидко під-

ручники і через тонкий папір, 
на якому вони надруковані. 
А ще через те, що їх не зши-
вають, а клеять, що не додає 
їм міцності.

Електронні підручники
Багато хто вважає, що за 

електронними підручниками 
– майбутнє. Замість багатьох 
кілограмів діти носитимуть 
у своїх рюкзаках невелику 
електронну книгу з закача-
ною в неї цілою бібліотекою.

У закордонних школах уже 
проводяться експерименти 
з упровадженням шкільних 
електронних підручників. 
Проте «класичного», стан-
дартного електронного під-
ручника наразі ще немає.
Хоча, особливо у стар-

ших класах, чимало учнів 
користуються планшетами з 
закачаною в них шкільною 
програмою: не хочуть щодня 
носити з собою по сім книг. 
Паперовий підручник беруть 
тоді, коли вчитель цього ви-
магає. 
Батьки говорять, що мо-

лоді вчителі, на відміну від 
старших, підтримують ідею 
поступової заміни паперових 
підручників на електронні. 

Наразі в розмовах біль-
ше нараховується мінусів, 
ніж плюсів: теми не завжди 
збігаються з віддрукованими 
підручниками, тому учням 
важко працювати синхронно 
з класом; екрани часто по-
казують текст нечітко – може 
псуватися зір; порівняно не-
довга робота батареї. І ще 
один важливий момент – ці 
електронні підручники не 
візьмеш із собою на перерву, 
а залишати їх у класі ненадій-
но. Є велика ймовірність, що 
може банально впасти і по-
шкодитись.
Та все ж більшість пере-

конана, що за електронними 
підручниками – майбутнє.

Данута КОСТУРА
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ВІДВЕРТО

Сергій КУЛІДА: Сергій КУЛІДА: 

МИ ЗАБУВАЄМО МИ ЗАБУВАЄМО 
ГЕРОЇВ І ЗРАДНИКІВГЕРОЇВ І ЗРАДНИКІВ
Головний редактор газети «Бучанські новини» і письменник Сергій 
Куліда пише цікаві книжки, в яких неймовірні детективно-пригодницькі 
колізії піддані історичним розслідуванням. За словами радянського 
класика детективного жанру Георгія Вайнера, «його публікації зрідні 
літературним пошукам Іраклія Андроннікова». Але, на відміну від 
відомого письменника і літературознавця, інтерес Сергія Куліди лежить 
в іншій площині – історія розвідки і контррозвідки.

Літератор подекуди зна-
ходить «темні плями» у 
«світлих» образах відомих 
письменників, художників, 
артистів, учених, які стали 
– за своєю волею або через 
обставини – шпигунами. У 
цій своїй другій «шкурі» вони 
були не менш талановиті, ніж 
в основній професії.
Цікавий, самобутній Сер-

гій Куліда працював на Укра-
їнському радіо, вів популяр-
ну передачу «Незалежність». 
Потім перебрався в США, 
де працював у провідних 
емігрантських виданнях. 
Видавав журнали «Досье се-
кретних служб», «Секретное 
досье», газету «Секретное 
досье». 2002 року повернув-
ся в Україну й активно влився 
в літературний процес.

– Пане Сергію, які до-
леносні віхи вивели Вас на 
сьогодення? 

– На п’ятому курсі Київ-
ського університету я вже 
став працювати в літератур-
ній редакції Українського 
радіо – у відділі прози. Мо-
лодий, неоперений я мав 
щастя спілкуватися з масти-
тими письменниками, чиї 
твори вивчали у школах й 
університетах. До речі, я став 
членом групи журналістів, зі-
браних з усіх редакцій радіо. 
Нашим завданням було ство-
рити нову програму з новою 
формою подачі. І нею стала 
«Незалежність». Її випуски 
йшли в «прямому» ефірі у 
прайм-тайм, і по домашнім 
«брехунцям» це слухала вся 
Україна. Ми, журналісти «Не-
залежності» (нашими гостями 
тоді були найяскравіші осо-
бистості країни), стали над-
звичайно популярними. 

– А з якої причини Ви по-
їхали до Америки? 

– То був цілий комплекс 
причин під назвою «лиховіс-
ні дев’яності», коли країна 
валилася, ніхто нічого не ро-
зумів і ставав непотрібним. 
А ще мене підштовхнуло до 
від’їзду те, що до керівни-
цтва Держтелерадіо почали 
приходити непрофесіонали, 
просто невігласи, люди, які 
нічого не вміли і не робили. 
Я був вражений цим. 
У США я закінчив уні-

верситет штату Нью-Йорк, 
думав змінити фах на спе-
ціаліста по туризму, але не 
склалося. Журналістське 
єство взяло гору. Спочатку 
працював в «Національній 
трибуні», а згодом знайомі 
кияни-журналісти запросили 
разом робити газету «Вечір-
ній Нью-Йорк». Там працю-
вали цікаві люди, зокрема 
Анатолій Ромов, колись дуже 
популярний письменник-де-
тективіст. Його книжки ви-
ходили багатотисячними на-
кладами, їх екранізували, він 
мав шикарну квартиру в цен-
трі Москви, дачу в Перєдєл-
кіно, та все покинув і поїхав 
відчайдушно в США разом із 
сином-підлітком. У «Вечірці» 
працював також мій земляк, 

київський журналіст Петро 
Немировський, який згодом 
став письменником і видає 
свої книжки в Америці. 
Ще один поворот долі: 

знайомлюся з Георгієм Вай-
нером, корифеєм радянсько-
го детективу, він запропону-
вав мені працювати з ним 
у виданні «Новое русское 
слово». Я постійно отримував 
творчі спонуки. Вайнер до 
мене добре ставився, бачив, 
як я пишу, казав: «Я не розу-
мію, чого ти до цього часу не 
написав кримінально-детек-
тивне полотно». 
Згодом я почав видавати 

свій журнал «Досьє таємних 
служб» – в Нью-Йорку і Києві, 
– літаючи туди-сюди, мотав-
ся страшно, жив у літаку. А 
потім зрозумів, що жити в ду-
ховній резервації під назвою 
«Брайтон-Біч» вже не можу 
(хоча мешкав певний час і 
під Вашингтоном, у Вірджи-
нії). Ну не моє це! А тут ще 
сталася особиста подія: я за-
кохався. Приїхав у черговий 
раз в Україну і зустрів жінку з 
Естонії на ім’я Тамара з пріз-
вищем... Куліда. 

– Це просто фантастика. 
Треба було з Америки при-
їхати в Україну, щоб зустрі-
ти однофамілицю з Естонії. 

– Та останньою кра-
плиною стало руйнування 
нью-йоркських веж-близню-
ків, в які врізалися літаки. Я 
вийшов із сабвею і прямував 
на зустріч із моїм товаришем. 
Він був у цей час у відпустці і 
сказав: «Викликали на нара-
ду. Ти поки що погуляй». Він 
подався на 110-й поверх. Не-
подалік була чудова книгар-
ня, я там любив бувати. За-
чепився. Та ось попрямував 
до цих веж і побачив жах. Як 
кажуть, побіг далі, ніж бачив, 
усі живі побігли. Хмарочоси 
осіли якось дивно. Після того 
я виїхав в Україну з трьома 
баулами, і два з них були на-
биті книжками. 
Влився в газетно-видавни-

чі справи. Паралельно почав 
публікувати свої специфічні 
матеріали, це – історія роз-
відки і контррозвідки, постаті 
шпигунів. 

– А чому саме ця тема? 
– То була певна творча 

альтернатива. Десь в середи-
ні вісімдесятих, вже за пере-
будовчих часів письменник, 
журналіст і викладач універ-
ситету Михайло Канюка за-
просив мене робити разом 
із його командою газету під 
назвою «Кто виноват». Це 
була перша в Україні приват-
на газета, ще й історико-кри-
мінального спрямування, по 
типу видання Юліана Семе-
нова «Совершенно секрет-
но». У цій газеті також брав 
участь Віталій Москаленко 
(нині український консул в 
Ростові-на-Дону), Микита Ва-
силенко (нині професор, по-
літолог, видавець, викладач, 
до речі, батько Соні Кошкі-
ної). А ілюстрації малював 
Сергій Поярков. Ще Воло-

димир Кулєба брав участь у 
цьому проекті. 

– Серйозна компанія… 
– У нас детективи тоді 

з’явилися зарубіжні, дани-
на моді, хоча й неоковирно 
перекладені. А в основному 
що? Кримінал. І я подумав: 
«Чому про шпигунів ніхто не 
пише?» І всівся на цього «ко-
ника». Почав копати історії 
розвідок, збирати матеріал 
про митців-шпигунів, про 
майбутніх героїв «шпигун-
ського декамерону» тощо. 
Це стало моєю фішкою, я, 
власне, один із небагатьох у 
Києві, хто тоді писав про роз-
відку і контррозвідку. У мене 
зібралася величезна бібліо-
тека на цю тему, з’явилися 
документи, які мені «підкиду-
вали» з архівів. 
Згодом потоваришував 

з колишнім генералом КДБ 
Олегом Калугіним, опаль-
ним в Росії. Якісь матеріали 
видобував у СБУ. Назбирав 
величезні добірки вирізок з 
газет. Газета існує максимум 
тиждень, а в ній, бува, про-
скакує безцінна інформація. 
А я просіюю, вирізаю, зби-
раю, як той Плюшкін, систе-
матизую. Дуже багато є відо-
мостей в Інтернеті, просто їх 
треба вміти аналізувати. 

– Письменник Віктор 
Суворов якось зазначив: 
«Іноді два-три рядки ін-
формації в газеті пролива-
ють світло на великі таєм-
ниці. Просто треба вміти 
цю інформацію побачити 
і скласти з неї цілісну до-
стовірну картину». Я так 
здогадуюся, що це плідний 
шлях і для Вас? 

– Це методи роботи аналі-
тичних відділів розвідуваль-
них служб, я просто взяв їх 
собі на озброєння. Зіставляю 
факти. Пишу, скажімо, про 
якусь відому особистість і по-
казую «зворотний бік місяця», 
тож картина виходить глиб-
шою. Мене запитують: «Де ти 
це взяв?» Я відповідаю: «Це 
все було надруковано, тіль-
ки «вроздріб». Просто треба 
все зіставити-проаналізувати 
і поєднати». Я, до речі, дав-
но знаю Володимира Різуна, 
тобто Віктора Суворова, ми 
з ним листувалися, коли я 
в Америці перебував, у нас 
схожі методи роботи. 
Спершу вийшла моя книж-

ка «Червоні шпигуни». У ви-
давництві запитали: «А про-
довження може бути?» – «Та 
звичайно!». Ось вам «Червоні 
шпигуни. Під грифом «се-
кретно», «Гламурні шпигу-
ни», «Авантюристи періоду 
громадянської війни»: серед 
них дивовижні пройдисвіти 
Парвус і Френкель. Скажімо, 
доля Френкеля просто не-
ймовірна. Його посадили у 
в’язницю як контрабандиста, 
а він став комісаром НКВС 
високого рангу (по-сьогод-
нішньому – генералом) ним 
же створеного ГУЛАГу. А 
Мішка Япончик! В отаманші 
Марусі теж надзвичайно ціка-
ва біографія. Василь Шкляр 

написав про неї роман, але 
біографія Марусі не така 
однозначна, її бачили після 
того, як начебто розстріляли, 
і за кордоном, і в партизан-
ських загонах в Україні під 
час Другої світової... 

– Виникає таке відчуття, 
що майже всі видатні дія-
чі в різних видах мистецтв 
перебували під ковпаком 
розвідок. 

– І церковники перебува-
ли. В СРСР майже всі люди 
тією чи іншою мірою були 
задіяні розвідорганами. І 
це не перебільшення. Ми ж 
пам’ятаємо, як за Радянсько-
го Союзу можна було виїхати 
за кордон. Купа комісій, ха-
рактеристик, довідок тощо. 
Звичайно, при кожній групі 
– артистичній, науковій, ту-
ристичній – був «мистецтвоз-
навець» чи «науковець» у 
цивільному. А потім вони пи-
сали звіти. Загалом всі були 
залучені. А хтось ішов на 
співпрацю добровільно. 

– Можна зробити ви-
сновок, що ідеологічно, 
світоглядно світ настільки 
розхитаний, що часто шпи-
гунами ставали навіть не 
за гроші або через заля-
кування, а через політичні 
переконання. Здавалося б, 
корінна британка, родичка 
самого Уїнстона Черчилля, 
улюблена його племінни-
ця. І щось же змусило її 
працювати на більшовиць-
кий НКВС… 

– На 20-30-ті роки XX-го 
століття припав так званий 
«золотий вік» радянської 
розвідки. Багато відомих 
людей працювали на СРСР, 
у тому числі опосередкова-
но, візьміть хоча б письмен-
ників. 

– Бо симпатизували ра-
дянському режиму. 

– Так, симпатизували 
першій комуністичній дер-
жаві. Згадаймо Луї Араго-
на, Анрі Барбюса, Гербер-
та Уелса. Цікаво, що Уелс, 
симпатизуючи радянській 
Росії, водночас критику-
вав більшовиків. І до нього 
для нейтралізації «підвели» 
Муру Блумберг-Бенкендо-
рф (у дівоцтві Закревська), 
яка згодом стала причетна 
до смерті Горького, ставши 
його коханкою, жінкою. Оце 
постать! До її прабабусі ко-
лись залицявся Тарас Шев-
ченко. 

– 2016 рік. Можу тільки 
уявити, який акумулювали 

досвід розвідки світу: бри-
танська МІ-6, ізраїльський 
Моссад, американське 
ЦРУ, російське ФСБ. Світ 
просто оплетений шпигун-
ством і розвідками. Тому 
коли дивишся на наших 
правителів, думаєш: а на 
кого ж вони працюють... 

– Передусім у нас надто 
багато так званих агентів 
впливу Москви. Це ж видно 
по всьому. Як армію дери-
банять! По ТБ показують 
наші передові позиції. Ви 
звернули увагу на ті шанці 
чи окопи? Вони, подекуди, 
вириті… по пояс. Що це за 
така лінія оборони? Навіть 
при наступі риють у повний 
зріст. Ви подивіться, хто на-
ших бійців годує. Хлопці на 
позиціях самі куховарять на 
якихось грубках. Де тилові 
частини? Під час Другової 
світової була польова кухня, 
все підвозилося. 
Україна у світі, здається, є 

дев’ятою за продажем зброї 
за кордон. Та ось показують 
полігон на Миколаївщині (де 
хлопці бунтували), я звернув 
увагу не тільки на ту гря-
зюку, яку вони місять, а на 
машини, що стояли на за-
дньому плані. Це якісь роз-
биті розвалюхи. Де зброя, 
техніка? На складах стоїть до 
біса старих БТРів. Їх що, не 
можна відремонтувати, як 
слід? Поставити це на потік? 
А у нас волонтери ремонту-
ють бойові машини у при-
ватних майстернях. 
А тим часом у військовий 

час у державі відбуваються 
рейдерські захоплення. Це 
що? І взагалі в якій цивілі-
зованій країні мислимі рей-
дерські захоплення? Ми вже 
за всіма рівнями скотилися 
до Африки. Янукович де-
рибанив країну. А що нині 
відбувається? Суцільні знаки 
запитання. Мене дивує, що 
хлопців, які стояли на пере-
довій, тепер пресують, са-
дять. Пресують добровольчі 
батальйони, які, власне спас-
ли Україну, бо кордон із Ро-
сією, мабуть, вже проходив 
би у Чернігівській області 
і під Вінницькою, забрали 
б десять областей. А до-
бровольців тепер катують, 
принижують. Це що? Ось 
нещодавно «палка револю-
ціонерка» Тетяна Чорновіл 
назвала добровольців – бо-
жевільними… 
Парадокс і абсурд. 

От зараз гелгочуть про 
доленосний безвізовий ре-
жим. Це, питається що – па-
нацея від всіх наших бід? 
Ми з вами далеко поїдемо? 
Мабуть, до кордону і назад. 
Бо треба ще за непосильну 
комуналку заплатити. 

– У низці постатей, на 
які Ви звернули увагу, які 
фігури найбільше врази-
ли? 

– Найбільше мене вра-
зили сто меценатів Украї-
ни, про яких я теж написав 
книжку, що складається зі 
ста нарисів. Українці, поля-
ки, французи, англійці, нім-
ці, греки власне будували 
міста в Україні. Мене врази-
ло, наскільки ці люди були 
відповідальні перед собою і 
тими, хто на них працював. 
Серед меценатів – заводчи-
ки, лікарі, інженери, архітек-
тори… Вони за свій рахунок 
зводили навчальні заклади, 
лікарні, театри і бібліотеки. 
Їхня благодійність найбіль-
ше мене приголомшила. 

– Бачите, як у світі все 
врівноважено: серед жи-
тейського бедламу і бру-
ду, негідництва, шпигун-
ських пристрастей існує 
великий позитив, який ви-
лився у книжку «Ера мило-
сердя». 

– Так. Нині багато хто по-
любляє називати себе меце-
натом. Подарував коробку 
цукерок, іграшку чи телеві-
зор дитячому будинку – і вже 
меценат. Київський меценат 
Яків Бернер виробляв цеглу, 
і він благодійність «вислов-
лював» своєю продукцією. 
Саме з цегли Бернера побу-
дований Політехнічний ін-
ститут й інші київські будівлі. 
А ще мене вразив худож-

ник Микола Глущенко. Він 
товаришував з українською 
еміграцією, зокрема з Вин-
ниченком, Грушевським, був 
чудовим художником. Ми 
цінуємо його як видатно-
го митця. І разом із тим він 
працював на НКВС. 
Надзвичайно цікава по-

стать філолога, письменника 
з Харкова Віктора Платоно-
вича Петрова, один із його 
псевдонімів – Домонтович 
(між іншим, з литовської 
слово «домантаус» перекла-
дається як «каламутний чо-
ловік»). Він із Шевельовим 
товаришував, у дружину Зе-
рова був закоханий. Віктор 
Платонович був людиною 
цілком українською і… шпи-
гував на НКВС. Для мене це 
теж загадка. Здавалося б, 
люди освічені, розумні, ба-
чили всі пристрасті, знали, 
які коїлися злочини, і ра-
зом із тим йшли на контакт, 
співпрацювали з радян-
ською розвідкою. 

– Для чого пишете? Яку 
мету переслідуєте? 

– Я хочу, щоб люди кра-
щали, а для цього треба 
знати історію. Історія вчить. 
А ми не знаємо своєї минув-
шини, на жаль. От спитайте 
у пересічного громадянина 
до тридцяти років про якусь 
постать, яка ще вчора була 
відома, і можуть не відпо-
вісти. Так само треба знати, 
що таке НКВС та КДБ і чим 
вони займалися. Бо всі ці 
«органи» існують і дотепер. 
ФСБ в Росії просто мімікру-
вало, поміняло назву, а ка-
дебістська суть залишилася: 
комітет глибокого буріння. 
Якщо ми не знатимемо 

історію, все повернеться 
на кола свої. Напередодні 
Другої світової війни Євро-
па здала Польщу, головні 
гравці домовилися про роз-
поділ. А ми не прагнемо 
цього пам’ятати, і нас історія 
не вчить. Я переконаний у 
потрібності документальних 
історичних книжок. Ми ж за-
буваємо зрадників і героїв. 

Спілкувався і фотографував Володимир КОСКІН

У США я закінчив університет штату Нью-
Йорк, думав змінити фах на спеціаліста по 
туризму, але не склалося. Журналістське 
єство взяло гору. Спочатку працював в 
«Національній трибуні», а згодом знайомі 
кияни-журналісти запросили разом робити 
газету «Вечірній Нью-Йорк»
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Андрій ВОРОН – 
закарпатський мудрець, 
травник, народний 
філософ, який прожив 104 
роки. Відійшов у засвіти 
після нещасного випадку: 
зміцнював після паводку 
погріб і його привалило 
землею. 
Після нього залишилася 
валіза списаних зшитків. Внук 
Андрія Ворона передав їх 
письменнику Мирославу До-
чинцю, який «визбирав із тих 
зошитів усі мудрі крихти, від-
редагував і систематизував. У 
розрізнених за часом записах 
Андрій Ворон не втомлю-
вався повторювати в різних 
варіантах одні й ті ж поради, 
передовсім про спосіб харчу-
вання, фізіологію й духовні 
засади життя. Ці маленькі 
секрети-поради витворюють 
цілісний кодекс усвідомлено-
го довгожительства. Ворон 
прожив життя, повне пригод 
і небезпек. Він розповідає у 
своїх записах про уссурійські 
ліси, калмицькі степи, ріку 
Печору і гори Алтаю, про 
заплави Колхіди. Додому, 
на Закарпаття, повернувся в 
поважному віці. 
Книга «Многії літа, благії 
літа» перевидавалась 12 
разів. 

СУСПІЛЬСТВО

ДУХОВНІСТЬ

Радість свята вселенського значенняРадість свята вселенського значення
Початок церковного року увінчаний одним із дванадцяти великих свят Православної Церкви 
– Різдво Пресвятої Богородиці. Велич і радість цієї події ми зустрічаємо вже з перших слів 
святкового тропаря: «Різдво Твоє, Богородице Діво, радість звістило всій Вселенній: із Тебе бо 
засяяло Сонце правди – Христос Бог наш…».

Святкуючи Різдво Пресвя-
тої Богородиці, не можемо не 
згадати про її батьків, святих 
богоотців Іоакима та Анну. 
Батько святий праведний 
Іоаким походив з роду царя 
Давида, а мати, свята Анна 
була з роду первосвященика 
Аарона. Так сталося, що вони 
не могли мати дітей. А серед 
єврейського народу, до якого 
вони належали, бездітність 
вважалась покаранням Бо-
жим за гріхи, через що їх вва-
жали великими грішниками. 
Хоча перед Богом вони були 
праведні. Дотримуючись за-
повідей і приписів закону, 
батьки Пресвятої Богородиці 
зі смиренням несли своє ви-
пробування. 

Ізраїльський народ свято 
вірив, що з його нащадків 
має вийти Месія, Спаситель 
світу, тому родина, в якій не 
було дітей, засуджувалася 
тогочасним суспільством, бо 
вважалось, що нащадки цієї 
родини не побачать Месію, 
Спасителя світу.
Під час одного з юдей-

ських свят, коли весь народ 
збирався до храму помоли-
тися і принести жертву Бого-
ві, прийшов разом із усіма і 
праведний Іоаким. Коли він 
з-поміж інших підійшов до 
жертовника принести жер-
тву – дар Господу, то перво-
священик не прийняв її, бо 
вважав святого Іоакима недо-
стойним за його бездітність. 
Охоплений жалем, правед-

ний Іоаким йде в пустелю, 
де гірко оплакуючи свій стан, 
продовжує молити Бога про 
милосердя. Його дружина – 
свята Анна, дізнавшись про 
те, що сталося в Єрусалим-
ському храмі, не ремствую-
чи, почала молити Бога про 
помилування.
І тут дивовижним чином 

Господь перетворює смуток 
на радість. Всевишній поси-
лає Ангела сповістити святе 
подружжя про те, що у них 
буде дитина. Через те, що 
вони у своїх молитвах не 
тільки уповали на Бога і мали 
на Нього надію, а завжди 
пам’ятали, що Господу все 
можливо. 
Святі Іоаким та Анна в мо-

литвах обіцяли присвятити 

своє дитя Господу. Коли Пре-
святій Владичиці виповни-
лось три роки, вони віддали 
її до храму Божого.
Радість цього свята має 

вселенське значення, бо на-
родилася на світ та, через яку 
з’явиться Спаситель усього 
людства Христос. А в піс-
неспівах до свята Пресвята 
Богородиця називається две-
рима, через які входить Ме-
сія-Христос.
Сьогодні й ми духовно 

радіємо, але паралельно з 
духовною радістю виникає 
смуток, викликаний подіями 
на сході країни, а суспільство 
перебуває у стані моральної і 
матеріальної кризи. Людина 
починає шукати проблему в 
зовнішніх факторах, забува-

ючи про те, що насамперед 
потрібно почати з самої себе. 
Господь у Святому Писанні 
говорить що Царство Небес-
не всередині нас, тож потріб-
но в першу чергу очищати 
свою душу. Терпеливо пере-
носити скорботи, які трапля-
ються на нашому життєвому 
шляху, крокувати до Царства 
Божого, керуючись запові-
дями Господніми. А Христос 
Бог нам обіцяв, що кожен, 
«хто витерпить до кінця, буде 
спасенний». Святі Іоаким і 
Анна мужньо перетерпіли всі 
свої випробування, і Господь 
послав їм Свою милість і, 

більше того, примножив їхню 
радість, що з ними можемо 
радіти й ми. Творець завжди 
винагороджує тих, хто покла-
дає надію на Нього. Яким би 
наше життя не здавалося важ-
ким, ми можемо з упованням 
на Бога перенести всі про-
блеми сьогодення. 
Маючи завжди духовну 

радість у своїх серцях із мо-
литовним упованням на Го-
спода нашого Ісуса Христа 
і Його матір Пресвяту Діву 
Марію, будемо мужньо про-
ходити всі випробування, які 
трапляються на нашому жит-
тєвому шляху.

Священик Володимир Азжеуров Парафії Покрова Божої Матері м. Ірпінь

УСІ ДОБРІ ЗАКОНИ УСІ ДОБРІ ЗАКОНИ 
ЗАПИСАНІ В ДУШІЗАПИСАНІ В ДУШІ

ВІЧНІ ЦІННОСТІ

Поради Андрія ВоронаПоради Андрія Ворона
Сьогодні є багато поглядів і теорій про те, як жити у щасті й 
здоров’ї, як довше зберегти молодість і радість буття. Заповіді 
104-річного карпатського мудреця Андрія Ворона – це ціла 
система знань і вмінь, як зцілити свої душу і тіло. 

Бути частиною 
природи
Навчися бачити довкола 

все живе і радіти йому – бади-
лині, дереву, птиці, тварині, 
землі, небу. Вдивляйся в них 
добрими очима і з уважним 
серцем – і відкриються тобі 
такі знання, які не знайдеш у 
книгах. І побачиш у них себе 
– упокореного й оновленого.
Шукай нагоди побути 

біля води. Вона зніме втому, 
промиє думку. З водою тре-
ба говорити, бо й вона гово-
рить до тебе. Щоранку добре 
облитися водою. Спочатку 
гарячою – розігріти приспа-
ну кров. Потім холодною 
– загартувати жили і нерви, 
розбудити серце. При цьо-
му проси: «Змий із мене все 
гріховне, хворобливе, помис-
ливе і лукаве. Дай мені силу, 
здоров’я і спокій». 

Пий чисту воду, де тільки 
не повернешся, не чекаючи 
спраги. То перші ліки. Куди 
мене доля не вела, я найпер-
ше шукав криницю, джерело. 
Не пий солодкої і солоної 

(мінеральної) вод із пляшок. 
Перша роз’їсть печінку, дру-
га замурує судини. 

Солі цурайся. Є три най-
більші білі шкоди для чоло-
віка: сіль, цукор і білий хліб. 
Ще й четверта є – горілка, 
якщо вона візьме гору над 
ним. Це не твоя їжа і не твоє 
питво. У земних плодах і зе-
ленині досить солі і солоду. 
А мед уживай радо. Натще-

серце з водою. І побачиш, що 
голова твоя буде світлою, а 
тіло легким. 

Овочі, риба і трави – 
щодня на столі
Щодень на твоєму столі 

місце овочам. Найпоживніші 
ті, що найбільше запалені, 
напоєні сонцем. Перший – 
буряк, немає на землі ліпшої 
їжі. Затим – квасоля, гарбуз, 
ягоди, морква, томати, пе-
рець, шпинат, салат, яблука, 
виноград, сливи... Погана їжа 
– ковбаса, смажена картопля, 
печиво, солодощі, консерви, 
маринади. Моя їжа – це кру-
пи, квасоля, зеленина. Суди 
за звірами. Хижак наївся м’я-
са – ледве суне, лінивий. А 
кінь з вівса день воза тягне. 
Сарничка з трави аж літає. 
Якщо на столі риба – ти 

пан. Риба очищає і молодить, 
як і вода, звідки вона при-
йшла. Але не їсти м’яса – ще 
не піст. Не «їсти» свого ближ-
нього – ось перший крок до 
посту. Кволе, мерзлякувате 
тіло кріпи травами. Жменьку 
трав, ягід, листя, гілок смо-
родини, малини, суниці за-
парюй джерельним окропом 
і пий цілий день. Взимку від 
цього велика користь. 
Не забувайте про горіхи. 

Горіх схожий на мозок наш. У 
ньому сила для мозку. І сила 
чоловіча. Добре щодня вжи-
вати горіхової олійки чайну 
ложечку. 

Нехай душа буде 
легкою
Дослухайся свого серця 

і тобі відкриється, для чого 
тебе «покликано», в чому 
міра твого призначення. До 
людей будь рівно добрий 
і уважний. Кожна людина, 
навіть найпустіша, чогось 
навчить.
Виховуй волю розуму 

і спокій душі. Це – щастя. 
Те, що тобі належне, само 
дасться. Лише навчися сми-
ренно чекати. Те, що тобі не 
належить мати, і чекати не 
слід. Нехай душа буде лег-
кою. Коли прикро на душі, 
треба багато ходити. Краще 
полем, лісом, над водою. 
Розпочинай і завершуй 

день з подяки. У тиху годи-
ну сідай у самоті і споглядай 
світ природи, намагаючись 
розчинитися в ньому. І сер-
це наллється спокоєм. 
Кожна ранкова зоря для 

мене є ніби новим життям. 
Прагну, щоб кожен день 

залишив по собі любовно 
зроблене діло, набуте знан-
ня, якесь добре зусилля над 
собою. Лише прислухайтесь 
до своєї душі. Усі добрі за-
кони записані там.

За книгою Мирослава 
Дочинця «Многії літа. 

Благії літа»

(Далі буде)

Кохання привело Кохання привело 
парижанина в Ірпіньпарижанина в Ірпінь
Юна українка Маруся Москаленко виїхала у Францію. Дівчина там 
учиться і працює. Правда, для цього їй довелося скласти іспит із 
французької мови. І це була не формальність. Там держава пильнує, 
щоб усі, хто хоче жити у Франції, володіли державною мовою.

Влітку Маруся приїздила 
на Батьківщину з французь-
ким нареченим. Кентин Бро-
фор (так звати парижанина), 
поїздивши Київщиною, зди-
вувався, які тут погані доро-
ги.
Маруся до 13-річного віку 

жила в Ірпені. Тому вона з 
Кентином відвідала Ірпінь. 

Тут молоді люди сходили до 
ДОТів біля шлюзу, побували 
в Покровському парку. Кен-
тин Брофор сказав, що та-
кого парку немає і в Парижі. 
Цікаво було і в Ірпінському 
історико-краєзнавчому му-
зеї. Гості дізналися багато 
нового про зв’язки України і 
Франції. Першу карту Украї-

ни намалював французький 
інженер Боплан ще у ХVІІ ст.. 
Романівку і Мостище нама-
лював Делафліз, лікар армії 
Наполеона, який потрапив 
у полон і оселився в Україні. 
Про історію України писа-
ли французи П’єр Шевальє 
і Проспер Меріме. В ірпін-
ському Будинку творчості 

французький письменник 
П’єр Гамарра гостював у Во-
лодимира Сосюри. Рід чудо-
вого українського поета-лі-
рика Володимира Сосюри 
походить від француза Сосю-
ра, який колись примандру-
вав в Україну.

– «Дякую», – сказав по 
завершенні екскурсії Кентин 
Брофор українською мовою 
без акценту. Якщо дружина 
– українка, то чоловік-інозе-
мець, навіть коли він не живе 
в Україні, повинен вивчити 
хоча б декілька українських 
слів.  
Ірпінчанка Тетяна Федо-

рова почастувала гостей із 
Франції українським бор-
щем. Парижанин Брофор 
оцінив українську страву, 
тричі попрохавши добавки.
А потім в Україну приїха-

ли французькі друзі Марусі і 
Кентина. Вони подорожували 
нашою країною і піднялися 
на найвищу вершину Укра-
їни Говерлу з українським 
прапором.

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

НЕСПОДІВАНО

Незабаром – День вчителя!Незабаром – День вчителя!
Не забудьте привітати 
свого улюбленого вчителя 

на сторінках
 «Ірпінського вісника»!

Телефонуйте: 60-416, (050) 77-111-97



№ 38. 16 вересня 2016 року 17МИСТЕЦТВО ЖИТИ

ГОСПОДАРЮ НА ЗАМІТКУ

Підготувала Данута КОСТУРА

ПАРКАН ІЗ ВЕРБИПАРКАН ІЗ ВЕРБИ
Екологічною альтернативою глухим кам’яним, дерев’яним і металевим 
парканам стає живопліт, який після тривалого забуття знову завойовує 
серця садівників-любителів та ландшафтних дизайнерів. Живий паркан 
чудово захистить від пилу, шуму, непроханих гостей (людей і тварин) 
і перетворить ділянку в затишний зелений куточок. Живим парканом 
можна розділити ділянку і на кілька зон: на сад, галявину для дітей, 
город, газон. Найбільш швидкий, легкий і доступний спосіб сформувати 
живопліт – жива огорожа з верби.

Потрібно нарвати свіжих 
гілок і повтикати у вологу 
землю там, де має бути пар-
кан. Наступного дня полити. 
Через тиждень, коли гілки 
пустять корінь, їх сплітають 
у коси. За місяць можна ще 

раз переплести. Вийде жи-
вопліт. Перше обрізання 
роблять за два-три місяці. 
Садовими ножицями обтина-
ють вершечки косичок, щоб 
розросталися вбік. Паркан 
підстригають двічі на рік.

Верба — найбільш живуче 
дерево. Садити такий паркан 
можна з травня по вересень. 
Верби садять у рівчачок. 
Між саджанцями дотриму-
ються 3–5 сантиметрів від-
стані. Після дощів поливати 

не треба. Якщо опадів не 
було більш як місяць, краще 
полити. На кожен метр по-
трібно відро води. Поливати 
слід двічі на тиждень.
Гілля можна нарізати 

будь-коли. Живці для висад-
ки мають бути завдовжки 
6–10 см, їх можна нарізати з 
верби, що росте біля річок. 
Також саджанці замовляють 
у лісгоспах. Є безалергенні 
верби, що під час цвітіння 
не дають пилок.
Із верби також роблять 

низькі огорожі у вигляді пе-
релазів. Формують альтан-
ки. Із пагонів після обрізан-
ня роблять нові насадження. 
Пагони садять у два ряди, 
краще в шаховому порядку. 
Над пагонами натягують два 
дроти. Один на висоті 30 см, 
другий — на висоті бажано-
го паркану. Завдяки дротам 
легше переплітати рослини.

КОЛИ ПОЛІТИКИ НАС ЛЮБИТИМУТЬКОЛИ ПОЛІТИКИ НАС ЛЮБИТИМУТЬ
Вчора мені поталанило побувати на презентації книги «Омріяна Україна» Олексія 
Толкачова. Зустріч відбулася в Ірпені в рамках всеукраїнського туру «Революція 
Світогляду», проведена редакцією газети «Ірпінський вісник» та ГО «Сходи в майбутнє» в 
Центральній міській бібліотеці Ірпеня

Для тих, хто не знає: 
Олексій – надзвичайно та-
лановита людина, справж-
ній патріот своєї країни, 
котрий, незважаючи на мо-
лодий вік, займається гро-
мадською діяльністю вже 
майже двадцять років!
Презентація пройшла (як 

і обіцяв автор) дуже цікаво, 
захопливо й надихаюче! 
Враження просто незабутні! 
Співчуваю своїм близьким 
та друзям, котрі ще до піз-
ньої ночі потім терпіли мої 
розмови про любов до себе, 
оточуючих та своєї Батьків-
щини, про зміни, які потріб-
но починати робити з себе і 
таке інше.
Я поки не буду писати 

про книгу, оскільки лише 
почав її читати, а от про 
вчорашню зустріч напишу. 
Так ось, про ту саму лю-
бов, через яку вчора було 
так багато розмов і без якої 

не збудувати нам Омріяної 
України.
Багато присутніх не розу-

міли, як можна знайти в собі 
ту саму любов, про яку каже 
Олексій, якщо останні 25 
років люди живуть у країні 
брехунів, хабарників і зло-
діїв, де їм щодня потрібно 
обирати між купівлею їжі та 
сплатою за комуналку...
Хочу наголосити, що 

Олексій Толкачов намагався 
донести до всіх нас, що без 
любові до людини країна 
щастя неможлива. Тож ре-
цепт простий, як і все навко-
ло: любов до себе – це ті 
зусилля, які ми докладаємо 
щодня, щоб стати кращими 
тілом, розумом, душею. 
Любов до оточуючих і сво-
єї країни – це ми, ввічливі 
та чуйні при спілкуванні з 
людьми, які зустрічають-
ся нам щодня при виході 
зі свого під’їзду, у громад-

ському транспорті, на робо-
ті тощо. Це поліцейські, які 
не беруть хабарів, це подат-
ківці, які якісно виконують 
свою роботу й турбуються 
про малий бізнес, це лікарі, 
котрі докладають максимум 
зусиль, щоб урятувати своїх 
пацієнтів, це водії маршру-
ток, які турбуються про сво-
їх пасажирів... І лише потім 

у нас з’являться політики, 
які полюблять свій народ. 
Адже вони підуть із цього – 
наповненого любов’ю і по-
вагою – середовища. 
Тому, прокидаючись що-

ранку, пам’ятайте: Ви і є 
той самий каталізатор, що 
веде нашу країну назустріч 
змінам. Будьте кращими в 
тому, що Ви робите!

В’ячеслав ОХРІМЕНКО

ЗВОРОТНІЙ ЗВ’ЯЗОК

КОЛИ МИ ВТРАЧАЄМО ОЦЮ КОЛИ МИ ВТРАЧАЄМО ОЦЮ 
ДИТЯЧУ БЕЗПОСЕРЕДНІСТЬ?ДИТЯЧУ БЕЗПОСЕРЕДНІСТЬ?
Літо восени. Чудовий 

день, тепло, зелено, тихо. 
Дорослі в офісах, діти за 
партами, мами з візочками в 
парках.
Іду повз школу, капучино 

в руці. Допиваю. Намагаю-
ся трубочкою схопити най-
смачніші залишки… Молоко, 
цукор, кавовий аромат, пін-
ка, мммм. Шумно допивав 
– дуже смачно, плюс людей 
нікого, та й взагалі відпустка 
– гріх не подуркувати. 

Попереду на паркані си-
дить хлопчина в шкільному 
костюмі. Проходжу і чую: 
«Доброго дня». Хлопчик ска-
зав це дуже щиро і ввічли-
во, як в радянських фільмах 
50-60-х років. Я не очікував, 
привітався у відповідь. Встиг 
подумати: «Як рідко зараз 
ось так просто, без якихось 
пропозицій можуть вітатися». 
Настрій став ще кращим, 

хода ще легшою. І коли я вже 
готовий був знову переклю-

читися на свої думки, все ще 
сьорбаючи залишки пінки, 
чую таке щире: «Напевно, 
дуже смачно?». Хлопчик ро-
зуміюче дивився мені вслід. 
Посміхнувся йому, поставив 
«невіртуальний лайк», по-
прощавшись. На душі стало 
ще тепліше...
Тут загалом можна було 

б «опустити» завісу. Ситуація 
красива сама по собі. Але я 
подумав ось що. Чи багато 
шансів було у такої простої і 

гарної ситуації між двома не-
знайомими дорослими?

«Доброго дня, напевно, 
дуже смачно?». Чомусь далі 
уявляються варіанти: «Ах, 
тобі смачно?», «Чи є кури-
ти?» або «Візьміть листівочки, 
будь ласка, вікна від вироб-
ника» і т.п.
Коли ми втрачаємо ось 

цю дитячу безпосередність? 
Коли замість простоти і здат-
ності насолоджуватися дріб-
ними моментами у нас, до-
рослих, з’являються умови, 
вимоги, претензії до інших 
людей? Коли ми втрачаємо 
здатність дивитися на світ 
відкритим поглядом і радіти, 
коли комусь добре?

Спасибі тобі, хлопче! Не 
втрачай ще довго ось це своє 
дитяче, справжнє, живе. Три-
майся за нього і, можливо, 
сам того не знаючи, будучи 

ще у шкільній формі, ти ста-
неш учителем для кількох ще 
не пропащих дорослих.

Дмитро АДАМОВИЧ,
 м. Ірпінь

Я ТАК ДУМАЮ

Чому хочеться їсти, Чому хочеться їсти, 
коли не голодний?коли не голодний?

Буває так, що ввечері, коли відпочиваємо 
перед телевізором, виникає бажання 
з’їсти щось смачненьке, хоча голоду 
особливо не відчуваємо. І хоча давно 
відомо, що вечірні «перекуси» можуть 
призвести до надмірної ваги та розладу 
роботи шлунково-кишкового тракту, 
зі спокусою щось пожувати боротися 
важко. Чому ж нам хочеться їсти, коли 
ми ситі?
Навіювання
У деяких випадках бажання перекусити пізно вве-

чері легко пояснити силою реклами. Коли на екрані 
спостерігаємо різну смакоту, природно, що виникає 
почуття апетиту. 
У такій ситуації просто не дивіться рекламу. 

Нудьга, неспокій, безсоння
Деякі люди їдять, щоб «відключити» свій мозок. Важ-

ливо визнати, що вам нудно або неспокійно, а потім 
зробити усвідомлений вибір: щоб не їсти зай¬вого, 
займіться чимось цікавим: почитайте книгу, помалюй-
те, поговоріть із кимось по телефону. Так ми відволі-
чемося від нав’язливого псевдоголоду і розвіємо тур-
боти, які навалилися на нас протягом дня. Якщо ж вам 
важко заснути, спробуйте пити на ніч чай із м’ятою або 
валеріаною (обидві трави допоможуть розслабитися й 
заснути).

Харчовий дисбаланс
Якщо організм не отримує збалансованого харчу-

вання, якщо вживаєте забагато вуглеводів протягом 
дня і не отримуєте достатньої кількості здорових жи-
рів, рівень цукру в крові впаде, що призведе до від-
чуття голоду ввечері.

Смуток
Іноді душевну порожнечу людина намагається за-

повнити їжею. Але такий спосіб ніколи не допомагає. 
Замість цього варто запалити свічки, заварити аро-
матний чай і ввімкнути приємну музику. Якщо сильно 
хочеться, можна навіть поплакати. А ще краще запро-
сити друга, щоб він приїхав і втішив вас (а, може, йому 
навіть удасться підняти вам настрій).

Самоконтроль
Якщо все, що людина дозволяє собі з’їсти протягом 

дня, – це капуста і морква (або, що ще гірше, люди-
на голодує), то ввечері існує велика ймовірність «зір-
ватися» і наїстися. Харчування має бути регулярним і 
збалансованим. Дозволяйте собі час від часу невеликі 
поблажки. З’їжте тістечко вдень, щоб не їсти його по-
серед ночі. 

Відкладання
Іноді людині не подобається те, чим вона займаєть-

ся (вчить щось або працює), і тоді можна знайти міль-
йон причин для того, щоб відволіктися, в тому числі й 
сходити на кухню перекусити. Запитайте себе, може, 
ви не хочете цим займатися? Тоді відпочиньте і пере-
ключіть увагу на щось більш цікаве, а потім поверніть-
ся до роботи з новими силами.

КОМПАНІЯ «НОВЕ ЖИТТЯ»
Натуральна продукція для здоров’я і краси на основі українських трав

без застосування спирту, цукру, консервантів

ВИСОКА ЯКІСТЬ, ЦІНИ ДОСТУПНІ КОЖНОМУ!
Продовжується запис на комп’ютерне тестування організму

на 14 та 27 вересня.

ПОПЕРЕДНІЙ ЗАПИС ОБОВ’ЯЗКОВИЙ
Готель «Ірпінь», 2-й поверх, оф. 217

тел.: (067) 216-10-46, (099) 411-99-21
С А М О Л І К У В А Н Н Я   М О Ж Е   Б У Т И  Ш К І Д Л И В И М  Д Л Я  В А Ш О Г О  З Д О Р О В ’ Я

Фото: В. Шилов
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ÎËÈÌÏÈÉÑÊÎÅ 
ÒÕÅÊÂÎÍÄÎ ÂÒÔ
Профессиональные занятия 
для мальчиков и девочек
► Программа: олимпийское 
тхеквондо, гимнастические, 
атлетические упражнения.
► Тренировки игровые, скоростные, 
силовые, координационные, 
спаринговые.
► Аттестации на пояса и участие
в турнирах.
► Непринужденная атмосфера и 
дружный коллектив!
► Опыт работы с 1998 года.

Ирпень, ул. Пролетарская, 40, ДЮСШ  (зал тхеквондо).

Дети до 6 лет: (096) 157-98-59
Юноши от 7 лет: (050) 662-36-24

СТУДІЇ, ГУРТКИ, КУРСИСТУДІЇ, ГУРТКИ, КУРСИ
До нашої редакції на початку нового навчального року дуже почастішали телефонні дзвінки від читачів, які 
просять розповісти, які гуртки і студії діють в регіоні, і надати про них детальну інформацію. Адже відомості 
про їх діяльність є, однак вони розпорошені по інформаційних тумбах, соціальних мережах і сайтах. Тож для 
того, аби батькам було легше зорієнтуватися, які є пропозиції для дозвілля і розвитку дітей, ми в кількох 
номерах поспіль будемо публікувати «Довідник школяра» з інформацією про гуртки, студії, спортивні секції 
регіону тощо. Заодно і керівники позашкільних закладів матимуть змогу розповісти про свої заняття і 
залучити нових відвідувачів.

Гуртки для школярів,Гуртки для школярів,
які проводить Ірпінська які проводить Ірпінська 
Біблійна Церква Біблійна Церква 
(вул. Соборна, 1)(вул. Соборна, 1)

• Щосереди о 15:30 для учнів 1-5 класів діє 
АРТ-МАЙСТЕРНЯ, де відбуваються заняття з 
LEGO-КОНСТРУЮВАННЯ ТА ПІСОЧНОЇ АНІМАЦІЇ. 
Щосереди о 16:30 професійний художник проводить 
заняття з МАЛЮВАННЯ. Записатися на заняття можна 
за телефоном: (063) 587-58-94, Анастасія.

• Професійні тренери на гарному полі проводять 
ТРЕНУВАННЯ ДЛЯ ЮНИХ ФУТБОЛІСТІВ – хлопців 
шкільного віку. Подробиці за телефоном: (093) 879-75-
02, Дмитро.

• МУЗИЧНА СТУДІЯ «ЛЕВІТ» проводить набір 
дітей за напрямками: ФОРТЕПІАНО, ГІТАРА І СКРИП-
КА. Детальніше:  (067) 230-70-39, Олексій.

• Новий сезон СПОРТИВНОГО КЛУБУ AWANA для 
дітей віком від 7 до 11 років розпочинається з жовтня 
місяця. Спортивні ігри, цікаві історії, призи, нові друзі 
– це все та багато іншого щосуботи об 11:00. Заняття 
безкоштовні. Детальніше: (093) 152-26-87, Даша.

Студія театру і кіно 
«Ромео и Джульєтта» запрошує всіх 

охочих на заняття!

Пропонуємо вам:
• акторську майстерність • сценічне мовлення  

• вокал • хореографія • кастинги і зйомки  

Ми допоможемо розкрити ваш творчий потенціал і 
застосувати його не тільки в кіно, але і в житті. 
Набір груп відбувається за віковими категоріями від 

4 до 60 років. 
Наші контакти:

(063) 948-85-51 – Ірина 
(098) 828-63-15 – В’ячеслав 
 vk.com/club33403792

Адреса: м.Ірпінь, вул. Соборна, 183, Центральний 
будинок культури

17 вересня 2016 р. о 16:00
Центральний будинок культури

(м.Ірпінь, вул. Соборна, 183, зупинка «БКЗ»)

ЗАПРОШУЄ НА КОНЦЕРТ-ПРЕЗЕНТАЦІЮ 
ДИТЯЧОЇ ТАНЦЮВАЛЬНОЇ СТУДІЇ 

«ХОРОШКИ» (М.КИЇВ)
Керівник: заслужений артист України,

соліст Національного заслуженого академічного ан-
самблю танцю України імені Павла Вірського,
фізичний реабілітолог, фахівець з ЛФК

Демещук Андрій
Проводиться набір дітей віком від 

4-х років у хореографічну студію при 
Центральному будинку культури м.Ірпінь

Тел.: (093)59-52-667 та (095)16-82-530

ÑÒÓÄÈß ÒÀÍÖÀ «EMERALD»
Наша миссия: 
• Научить детей трудиться
• Развить физические данные
• Быть командой и делать одно дело
И конечно же – мы много танцуем, выступаем и 
соревнуемся!
Приглашаем деток от 3-х лет в нашу студию по направлениям: 

общая, современная и ирландская хореография.
Контакты: г. Ирпень, ул. Соборная, 183, (063) 856-69-61 (руководитель).
Мы в соцсетях: facebook.com/studioemerald/ и vk.com/studioemerald.

ДЕТСКАЯ ФУТБОЛЬНАЯ 
АКАДЕМИЯ «ЦСКА»

Приведи друга — получи скидку 100 грн. на следую-
щий месяц обучения!
2 друга — скидка 150 грн., 3 друга — 200 грн.!
Ирпень, Буча, Гостомель
Тел.: (067) 117-78-52, (093) 529-78-07

Айкідо для всієї родиниАйкідо для всієї родини

«ТЕНЧ«ТЕНЧИИ»»
Тел.: (067) 446-92-46Тел.: (067) 446-92-46
вул. Соборна, 169-авул. Соборна, 169-а

«МІНІ-БОС» від «Лімпопо»
Як навчити дитину пра-

вильному ставленню до гро-
шей? Як пояснити поняття 
сімейного бюджету і сформу-
вати розуміння, що потрібно 
купувати і що – ні? Багато 
батьків ставлять подібні запи-
тання і приходять до того, що 
в сучасному світі фінансової 
грамотності дітей потрібно 
вчити якомога раніше.
Освітній комплекс «Лім-

попо» радий допомогти всім 
батькам і запрошує на безко-
штовну презентацію нового 
курсу для дітей від 6 до 12 років «Міні-Бос». 
На презентації педагог-психолог не тільки розпо-

вість про те, як побудована програма навчання, але і 
дасть відповіді на багато запитань, які цікавлять бать-
ків. Вас чекає пізнавальна лекція про фінансову гра-
мотність дитини, про сімейні цінності, а також про те, 
як навіть маленька дитина може допомогти сімейному 
бюджету.
Презентація відбудеться 24 вересня о 11:00 за 

адресою: вул.Пушкінська, 62-Г. 
Запишіться на безкоштовну презентацію за тел.: 

(097) 015-30-43. 

Буде пізнавально і цікаво!

Тренування проводить: тренер національної категорії, 
майстер спорту України, чорний пояс, 2 дан 
Парасюк Андрій Васильович
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Світ розвиваючих іграшок

«ВЕСЕЛКА»
дерев‛яні іграшки
за методикою раннього 
розвитку Монтессорі, сім‛ї 
Нікітіних, Глена Домана

ДОВІДНИК ШКОЛЯРА. РЕКЛАМА

Головна Головна 
прикраса прикраса 
дівчинидівчини

ДЕЩО ПРО «РОЗУМНІ» ІГРАШКИ ДЕЩО ПРО «РОЗУМНІ» ІГРАШКИ 
Іграшки, вироблені з дерева, – це, в основному, 
іграшки «розумні». Найчастіше їх називають 
розвивальними: всілякі конструктори, 
будівельні набори, логічні головоломки, 
заготовки для творчості, тренажери моторики, 
просторової уяви тощо. Таких іграшок сьогодні 
виготовляється досить багато, тому відразу 
зорієнтуватися в їх різноманітті непросто. 
Спробуємо перерахувати найбільш популярні й 
цікаві варіанти:
ПІРАМІДКА – класика 

жанру, підходить для най-
менших карапузів. Нанизую-
чи кілечка (або інші фігури) 
на стрижень, дитина вчиться 
розуміти послідовність, роз-
мір, вивчає колір.
РАМКИ-ВКЛАДИШІ – 

це, зазвичай, дерев’яний 
(або фанерний) планшет, в 
якому виточені кілька пазів 
різної форми або розміру. У 
них вставляються «вкладиші» 
– аналогічні пазам фігурки. 
Завдання дитини – знайти 
для кожної фігурки відповід-
не їй місце на планшеті. Рам-
ки-вкладиші потрібні для роз-
витку як логічного мислення, 
так і дрібної моторики.

СТУКАЛКА – чудова 
іграшка, яка допомагає вчас-
но «випускати пару», тобто 
невгамовну дитячу енергію. 
Стукати, забиваючи дерев’яні 
цвяхи дерев’яним молоточ-
ком, – заняття, безумовно, 
захопливе й корисне: розви-
ваються координація рухів, 
м’язова сила і спритність.
ЛАБІРИНТИ – всілякої 

форми спіралі, на які нани-
зані дрібні дерев’яні фігурки. 
Пересуваючи їх по заданій 
траєкторії, дитина не тільки 
тренує координацію рухів, 
але й вчиться концентрувати 
увагу, а також має можливість 
осягати ази рахунку.
ШНУРІВКИ бувають най-

різноманітніших видів. Дуже 

популярні всілякі «діряві» 
фігурки (дерев’яні імітації 
ґудзиків, черевиків, фрук-
тів-овочів), в які треба послі-
довно протягувати мотузку. 
Інший варіант тієї ж самої гри 
– дерев’яні намиста. Великі 
намистини (за формою вони 
можуть бути дуже різними, 
наприклад, геометричні фі-
гури) дитина одну за одною 
нанизує на шнурок, прекрас-
но тренуючи при цьому дріб-
ну моторику.
МОЗАЇКА-ПАЗЛ – ще 

один чудовий посібник для 
розвитку моторики і мис-

лення; по суті, поєднує в собі 
якості пазлів і рамок-вклади-
шів. Але на відміну від пазлів, 
в мозаїках всі деталі різного 
розміру та форми. А на від-
міну від рамок-вкладишів, 
деталей тут набагато більше, 
при цьому на планшеті не 
вирізано окремих пазів для 
кожної деталі (тобто завдан-
ня помітно ускладнене).
МУЗИЧНІ ІГРАШКИ З 

ДЕРЕВА – це особлива тема; 
двома словами можна харак-
теризувати так: «захоплення 
гарантовано». По суті, це 
вже не просто іграшки, а де-

рев’яні музичні інструменти, 
частіше народні: тріскачки, 
стукалки, калатала, свистуль-
ки, дудочки, бубни й дзвіноч-
ки, маракаси, ксилофони, 
кастаньєти... Можуть стати 
чудовим посібником з по-
чаткового вивчення музичної 
грамоти.
Важливою особливістю 

іграшок із дерева є те, що 
вони можуть бути фарбова-
ними і нефарбованими. Пер-
ші зазвичай виглядають дуже 
ефектно й особливо прива-
бливі для малюків; інші да-
ють можливість вивчити на-
туральний малюнок дерева, 
відчути, яке воно на дотик, а 
також залишають простір для 

творчості, адже нефарбова-
ний виріб так цікаво фарбу-
вати самостійно.
Про дерев’яні розвиваль-

ні іграшки можна розповіда-
ти нескінченно, при цьому 
про всі розповісти не вийде: 
надто вже їх багато і дуже вже 
вони різні й цікаві! Втім, це не 
єдина їхня перевага. Головне, 
з чим асоціюються іграшки з 
дерева, – це безпека. Дерево 
не зашкодить дитині, воно не 
токсичне і навіть із часом не 
стане таким. Натуральний 
матеріал не завдає шкоди 
й екології, виготовлення та 
утилізація виробів із дерева 
нешкідливі, чого не скажеш 
про синтетичні матеріали.

м. Ірпінь, вул. З. Алієвої, біля школи №12
Графік роботи: Пн-Нд з 10:00 – 19:00

+380 (96) 743 65 76, www.veselkatoys.com.ua

ФАБРИКА ЗІРОЧОКФАБРИКА ЗІРОЧОК
Якщо Ви прагнете 
долучитись до 
великого мистецтва і 
потрапити у чарівний 
світ музики, танцю, 
живопису або стати 
справжнім актором, 
Зразковий театр 
«Фабрика зірочок» 
допоможе Вам 
досягнути своєї 
мрії. Креативна 
і досвідчена 
команда викладачів 
приділяє велику 
увагу розкриттю 
потенціалу кожної 
дитини і ставить 
собі за мету навчити 
на високому рівні 
маленьких артистів 
і митців. міст Бучі та 
Ірпеня.

Вокал для всіх без винятку: 
дорослих та дітей, професіоналів та початківців, «для 
себе» та для сцени 

- академічний, 
- естрадний, 
- фольк, 
- джазовий.
У нас здійснюється: підготовка до виступів, запису, 

конкурсів і фестивалів.
Запрошуємо усіх охочих від 5 років та дорослих без ві-

кових обмежень!
Наш викладач допоможе вам полюбити свій голос, від-

чути його і подолати страх і невпевненість у своїх силах!

Акторська 
майстерність

- Cценічна мова
- Артикуляційні та комунікатив-

ні вправи
- Вправи на дикцію
- Сценічна пластика
- Ведення концертних заходів та 

вміння виступати перед публікою
- Театральні постановки
- Підготовка до міських та обласних театральних кон-

курсів та конкурсів читців 
Акторська майстерність і сценічна мова допоможуть 

дитині адаптуватися до публічних виступів, полюбити 
сцену і роботу з аудиторією, навчать її «тримати» увагу, 
правильній міміці і виразності мовлення.

Хореографія
На заняття з хореографії запрошує 

Адам Вільям Уідраого – провідний 
педагог відділення «Тінейджерів», 
співзасновник балету «А6», випускник 
Київського хореографічного коледжу 
«Кияночка», керівник групи африкан-
ських барабанщиків «Бамбата», акти-
віст клубного руху Dj & MC Adam.
Методика включає основні 
напрямки:

- академічна школа (класика, джаз, контемп)
- хіп-хоп, стріт-джаз, шоу-денс
- загальна фізична підготовка, спеціальна фізична 

підготовка – розтяжка.
- танцювальна акробатика.

Телефонуйте: (050) 076-51-11, (096) 413-64-98,«ФАБРИКА ЗІРОЧОК»

ШКОЛА МОДЕЛЕЙ M-MODELS 
запрошує юнаків і дівчат віком 12-22 років 

та діток віком 5-11 років.

У базовому курсі школи: дефіле, акторська 
майстерність, фотопозування, візаж, основи 
модельних зачісок, стилістика, основи етикету та 
багато іншого. 
Участь у показах, фотосесіях, майстер-класах і 

конкурсах краси. 

Випускники отримують портфоліо і диплом 
про закінчення школи моделей!

Тел.: (097) 946-88-38, (099) 172-01-51

Про красу і моду з Марією КРИНИЦЬКОЮ

Ви думаєте, я зараз буду 
розповідати про сумки, клат-
чі, рукавички чи інші аксесуа-
ри? Ні, ні і ще раз ні! Головна 
окраса дівчини – це її душа, 
рівень розвитку її особистості, 
усе те незриме, що спочатку 
й не побачиш. Дівчина про-
сто повинна бути розумною, 
ерудованою, але при цьому 
доброю і чуйною. Тому що, 
врешті-решт, ми всі спілкує-
мося душами. І якою б при-
вабливою і навіть красивою 
не була дівчина, якщо її душа 
виявиться дрібною, то ніякі 
зовнішні прикраси цього не 

знівелюють. Дівчина повинна 
бути бездонною криницею, в 
якій кришталева вода, але не-
можливо до кінця напитися, а 
хочеться повертатися до неї 
знову й знову. Тому перший 
і найважливіший момент, на 
якому хочеться наголосити, – 
розвивайтеся, щодня ставай-
те більш глибокими й напов-
неними! Школярки, вчіться. 
Так, важливі не оцінки, хоча 
й вони вас почасти харак-
теризують, а всі предмети 
разом, тому що це, як міні-
мум, рівень вашої загальної 
ерудиції, яку ви отримуєте 

в тому числі в школі. Ті, хто 
старший, – читайте, дивіться, 
вбирайте, саме це й визна-
чатиме рівень широти вашої 
особистості.
Але ви запитаєте, до чого 

все вищесказане до моїх ко-
лонок у газеті, які зазвичай 
присвячені красі і моді? Все 
дуже просто. В людині гар-
монійним повинно бути все. 
І щоб комусь стало цікаво 
пізнати вашу внутрішню сут-
ність, оту бездонну особи-
стість, про яку я писала, ви 
повинні бути привабливими 
ззовні. Зауважте, не красиві, 
а привабливі. І тут важливі 
не стільки зовнішні природ-
ні дані, а ваше вміння своїм 
виглядом привабити співроз-
мовника. Ми не говоримо 
зараз про якісь закони стилю, 
але є кілька найважливіших 
моментів, дотримуючись 

яких, ви завжди будете вигля-
дати гідно: випрасуваний, чи-
стий одяг; вимите, акуратно 
укладене волосся; манікюр, 
не надмірно довгі нігті, а до-
глянуті красиві руки.
Одяг повинен бути за роз-

міром. І як би вам не хотіло-
ся одягнути улюблену блуз-
ку, якщо вона мала, не варто 
цього робити, бо оточуючі це 
помітять.
У жодному разі не до-

пускайте запаху поту, на сьо-
годні існує чимало методів 
боротьби з цим, і ви обов’яз-
ково підберете той, що підхо-
дить вам.
Взуття. Воно дуже багато 

чого може розповісти про 
людину. Не допускайте пилу 
на ваших туфлях, ситуації 
бувають різними, але завжди 
можна кинути невелику сер-
ветку для взуття, яка може 

знадобитися. Слідкуйте, 
щоби взуття пасувало до ва-
шого одягу. І за стилем, і за 
кольором. Не варто одягати, 
наприклад, кросівки під кла-
сичні брюки або самі по собі 
гарні коричневі мокасини під 
блакитні джинси, якщо у вас 
немає іншого коричневого 
аксесуару.
Одним з останніх, але важ-

ливих моментів буде аромат. 

Тому що він може як шалено 
притягувати, так і відштов-
хувати. І тут важливий і сам 
вибір аромату, і його інтен-
сивність. Він має бути легким, 
але ненав’язливим: парфуми 
повинні бути відчутні з від-
стані близько півметра, а не з 
моменту вашого входу в при-
міщення. І успіхів нам усім у 
нашому воістину всебічному 
розвитку!

Пред’явнику 
купона – 
ЗНИЖКА 5%

Фото: В. Шилов
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Центр лікування Центр лікування 
та реабілітації та реабілітації 

домашніх твариндомашніх тварин
цілодобово, без вихідних! 

(068) 702-42-35, (068) 702-42-35, 
(066) 502-79-36, (066) 502-79-36, 
(073) 070-38-37(073) 070-38-37
www.udvet.com.uawww.udvet.com.ua UDVET

РЕМОНТ И ПЕРЕТЯЖКА МЯГКОЙ МЕБЕЛИ
 замена пружин, механизмов трансформации, роликов, ножек, 
пенополиуретана, ватина, жёсткого и мягкого войла, ДВП-фа-
неры, бруса. Ремонт производится в цеху. Мелкий ремонт 
возможен у клиента! Огромный выбор тканей, кожзамов и 

кожвинилов, натуральной ткани.
Ремонт изделий любой сложности, ВЫЕЗД БЕСПЛАТНО!

БЫСТРО И КАЧЕСТВЕННО!
Тел.: (099) 665-88-28, (093) 610-40-77, 

(067) 997-15-68, (044) 221-72-13

ВИДАЛЕННЯ ТА ОБРІЗКА 

аварійних дерев

Тел.: (067) 164-83-72

Магазин запрошує 

НА ПОСТІЙНУ РОБОТУ 
продавця продтоварів

Офіційне оформлення. Робота позмінно 7\7. 
Заробітна плата від 5200 грн. 

Тел.: (093) 920-82-03

ЗАПРОШУЄМО В АВТОШКОЛУ
(050) 507-31-54

КУПЛЮ 
б/у холодильники, 
пральні машини, 
газові плити, 
колонки, 

радіоапаратуру 
часів СРСР 
та багато ін.

Тел.: (098)155-33-13

7 вересня 2016 р. 
Усі відділення поштового зв’язку  ДППЗ «Укрпошта»

 РОЗПОЧАЛИ ПРИЙМАТИ ПЕРЕДПЛАТУ 
НА ПЕРІОДИНЧНІ ДРУКОВАНІ ВИДАННЯ 

на 2017 рік 
Передплату можна оформити також 

безпосередньо у листоноші

ÊÓÏËÞ ÇÅÌÅËÜÍÓ Ä²ËßÍÊÓ 
â ²ðïåí³ 

â³ä âëàñíèêà äëÿ ñåáå!

Òåë.: (093) 709-09-10

Щиро вітаємо з днем народження  Щиро вітаємо з днем народження  
Андрейка Івана Купріяновича  
Кислякову Людмилу Михайлівну!

Хай сміється доля, мов калина в лузі, 
в колі щирих, вірних і хороших друзів 
Зичимо вам щастя, радості, тепла,
успіхів, здоров’я, злагоди й добра.
Хай крокують поруч вірність і кохання,  
хай здійсняться світлі мрії і бажання!

Рада інвалідів війни, Збройних сил та учасників бойових дій

БЕЗКОШТОВНІ 
курси іспанської мови 

для дітей! 
ЩОСУБОТИ ОБ 11.00 у Гро-
мадському центрі по роботі 
з внутрішньо переміщеними 
особами по вул. Покровська, 
2 (м. Ірпінь).  
Дякуємо за можливість 
вивчення мови Асоціації 
«Хунтос пор ла віда» (м.Ва-
ленсія). 
Тел. для довідок: 

(095) 281-21-21 Надія

СРОЧНО  
ТРЕБУЕТСЯ:
ПРОДАВЕЦ-
КОНСУЛЬТАНТ

Обращаться 
в магазин
по адресу
Ирпень, 

ул. Шевченка, 7
или по тел.: 

 (067) 557-70-91

Кондитерська фабрика «Тортовик» м. Ірпінь 

ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ

КОНДИТЕРІВКОНДИТЕРІВ
ПЕКАРІВПЕКАРІВ
ПРИБИРАЛЬНИКІВПРИБИРАЛЬНИКІВ
ПАКУВАЛЬНИКІВПАКУВАЛЬНИКІВ

Вимоги: відповідальність, охайність, бажання працювати. 
Бажано досвід роботи або можливе навчання на  підприємстві.

 Офіційне працевлаштування, своєчасна гідна оплата праці, 
можливість працювати вахтовим методом з поселення в гуртожиток,  

безкоштовні обіди.
Олександр Васильович - 0635905863

Антон  Дмитрович – 0675472714

***
Молодий пілот заходить на по-

садку і вирішив пожартувати. Зв′я-
зується з диспетчером: – Вгадай, 
хто? Диспетчер вимикає всі лампи 
на посадковій смузі і відповідає: – 
Вгадай, куди?

***
– Мамо, я йду гуляти! – З ким 

ти йдеш? А де ви гулятимете? Ти 
коли повернешся додому? А на 
чому ти поїдеш? 

– Тату, я йду гуляти! – Добре.

***
Дві блондинки у квартирі. 

Одна у ванній миється й кричить 
звідти: – Олю, дай шампунь. 

– Там же у ванній повно шам-
пуню. 

– Так тут на всіх написано «для 
сухого волосся», а я вже намочила.


